

مطالعات کتاب مقدس از سِری زندگانی آفریننده

در جستجوی خوشنودی

تفسیری از انجیل یوحنا

در جستجوی خوشنودی: تفسیری از انجیل یوحنا

کلیه حقوق چاپ و انتشار این کتاب برای سازمان بین المللی زندگانی آفریننده (Creative Living International) که در ایالات متحده آمریکا واقع است محفوظ میباشد.

نشر هر قسمتی از این کتاب فقط با کسب اجازه کتبی از سازمان بین المللی زندگانی آفریننده واقع در ایالت ویرجینیا مجاز میباشد.

سازمان بین المللی زندگانی آفریننده سازمانی مسیحی است که مأموریتش کمک به افراد در کشف اصول کاربردی کتاب مقدس برای زندگی امروزه میباشد.

این کتاب در سال ۲۰۱۱ میلادی در ایالات متحده آمریکا انتشار یافت.

نویسنده: دایانا شیک

برگرداننده از زبان انگلیسی: ابراهیم غفاری

در جستجوی خوشنودی: تفسیری از انجیل یوحنا

بخش ۱: خدمت به عموم

صفحه	بناکردن بر پایه ها	درس	فصل
۱	نیاز به نور	نور در دنیایی تاریک	۱
۸	کشف بی نظیری ما	اولین شاگردان	۲
۱۶	تبدیلی که در جستجویش مییابیم	در عروسی و در معبد	۳
۲۲	آزادی درونی	نیقودیموس و نوزادگی (تولد دوباره)	۴
۲۹	کاملاً شناخته و محبت شده	عیسی در سامره	۵
۳۶	در مقابل غرور ایستادن	سفری به اورشلیم	۶
۴۴	رفع نیازهای جسم و روح	عیسی به گرسنگان غذا میدهد	۷
۵۰	ارضای گرسنگی دل	عیسی، نان حیات	۸
۵۷	درک زمان صحیح	در عید خیمه ها	۹
۶۴	اهمیت رحمت	عیسی تعلیمش را تأیید و تصدیق میکند	۱۰
۷۱	ایستادن برای حقیقت (۱)	مناظره بیشتر در نزد عموم	۱۱
۷۸	ایستادن برای حقیقت (۲)	شفای کور مادرزاد	۱۲
۸۵	پیروزی بر احساس عدم امنیت	عیسی، شبان نیکو	۱۳
۹۱	خوشنودی نهائی	ایلعازر از مردگان برمیخیزد	۱۴
۹۸	توجه صحیح	پایان خدمت عمومی	۱۵

بخش ۲: خدمت خصوصی به شاگردان

۱۰۵	تعلیم بیشتر درباره زندگی خدمتکارانه	آغاز شام آخر	۱۶
۱۱۳	آرامش مافوق درک	عیسی شاگردانش را تسلیت میدهد	۱۷
۱۲۰	توانایی برای زندگی	تعلیمات بیشتر درباره شاگردی	۱۸
۱۲۶	به وقوع پیوستن دعا	وداع با عیسی	۱۹
۱۳۴	رشته های محبت	عیسی برای پیروانش دعا میکند	۲۰
۱۴۱	(این فصل "بناکردن بر پایه ها" ندارد)	بازداشت، محاکمه و مصلوب کردن عیسی	۲۱
۱۵۰	اطمینان مطلق	رستاخیز	۲۲
۱۶۰	خوشنودی مداوم	"از گوسفندان من مراقبت کن"	۲۳
۱۶۷		فهرست مراجع	
۱۶۸		راهنمای پاورقی های اساسی	
۱۶۹		راهنمای یاداشتهای مهم	
۱۷۰		درباره نویسنده	

بخش ۱

خدمت به مردم

درس ۱

نور در دنیایی تاریک

پیشگفتار (یوحنا ۱: ۱-۱۸)

مؤلف انجیل ۱ یوحنا همان یوحنا رسول است که جزو دوازده حواری عیسی مسیح بود. تاریخ نویسان زمان نگارش این انجیل را حوالی ۸۵ بعد از میلاد مسیح تعیین کرده اند. بدین ترتیب موقع نگارش این انجیل یوحنا حوالی ۸۵ سال داشته و به مدت ۶۰ سال به مسیح ایماندار بوده است. موقعی که یوحنا سنش هنوز به ۳۰ سال نرسیده بود بعنوان یکی از شاگردان نزدیک به عیسی مسیح، وی شخصاً شاهد معجزات بیشمار عیسی مسیح از قبیل خوراک دادن به پنج هزار نفر با پنج قرص نان و دو ماهی، راه رفتن بر آب، اسیر دیوها بود. او مشاهده کرد که عیسی کور را بینایی داد و ایلعازر و پسر بیوه را از مرده زنده کرد. یوحنا دید که آسمان گشوده شد و الیاس و موسی مسیح جلال یافته را تأیید کردند و ندای خدا را از ابر شنید که گفت، " این است پسر محبوبم، به او گوش فرا دهید. " (مرقس ۹: ۲-۸).

یوحنا در باغ جتسمانی در ساعات رنج آور قبل از دستگیری عیسی مسیح با او بود. در پای صلیب عیسی و نیز در مدت چهل روز پس از رستاخیزش که عیسی با او و دیگران سخن گفت و در کنارشان بود یوحنا حضور داشت.

اما همه این تجربیات یوحنا آغاز کار وی بود. یوحنا نزول معجزه آسای روح القدس را (اعمال فصل ۲) که به ایمانداران قدرت داد تا در محیطی خصومت آمیز شاهدان خوبی برای مسیح باشند شخصاً مشاهده کرد. یوحنا نیز شاهد بود که چگونه با رشد کلیسا و انتشار مژده مسیح، روح القدس به ایمانداران قرن اول قدرت داد تا معجزه انجام دهند. یوحنا نیز شاهد این بود که بطریقی باورنکردنی سولس (پولس) طرسوسی که سابقاً کلیسا را با بیرحمی جفا میکرد پیرو عیسی مسیح شد و انجیل مسیح را در سرتاسر امپراطوری پخش کرد. نکته آخر که اهمیت کمتری ندارد اینست که یوحنا جفا و شهادت همه رسولان و عده بیشماری

از ایمانداران را نیز شاهد بود. در زمان نگارش انجیل یوحنا، یوحنا شخصی سالخورده و از همیشه ایمانش محکمتر بود.

داستانی نقل میشود که یوحنا انجیلش را به درخواست دوستان مسیحی‌اش نگارش کرد و فقط بعد از اینکه کلیسا برای این امر سه روز روزه گرفت و دعا کرد. ۲ بعد از همه چیزهایی که رسول سالخورده دیده و شنیده بود اکنون چه چیز گفتنی داشت؟ یوحنا انجیلش را با یک پیش‌گفتار شروع کرد که در آن محتوای انجیل را خلاصه کرد و تأکید نمود که چگونه او ایمان راسخ دارد که خدا انسان شد و خودش را از طریق عیسی ناصری مکشوف و آشکار کرد. یوحنا اعلام کرد که عیسی مسیح از ساحل رود اردن تا رستخیزش همان کلمه ابدی خدا بود که جسم شد تا مردان و زنان به او ایمان آورند و زندگی کنند.

اجازه بدهید تا به اولین کلمات برجسته یوحنا نگاهی بیاندازیم.

یوحنا ۱: ۱-۱۸ را بخوانید.

۱. الف. بعوض آنکه انجیلش را با شجره نامه عیسی آغاز کند، یوحنا آنرا با داستان آفرینش از فصل اول پیدایش شروع مینماید. مقصود یوحنا از این کار چه بود (یوحنا ۱: ۱-۳)؟

ب. نگارنده رساله به کولسیان چگونه این نکته را تأکید نمود (کولسیان ۱: ۱۶-۱۷)؟

۲. یوحنا از چه کلمات تصویری مثبت برای شرح شخص عیسی مسیح استفاده نمود (یوحنا ۱: ۴ و ۹)؟

۳. الف. چه واقعه اسف‌انگیزی را یوحنا در این قسمت معرفی میکند (یوحنا ۱: ۱۰-۱۱)؟

ب. از چه امکان زیبا و حیرت‌انگیزی یوحنا سخن میگوید (یوحنا ۱: ۱۲-۱۳)؟

۴. یوحنا‌ی رسول چه شهادت شخصی از مسیح داد (یوحنا ۱: ۱۴)؟

۵. یوحنا عیسی مسیح را بعنوان کلمه خدا که انسان شد توصیف میکند. با این عنوان او مسیح را هم بعنوان دلیل و قدرت پشت همه آفرینش و هم بعنوان خدای متجلی ذکر میکند. این ایده‌ها را نویسنده رساله به عبرانیان چگونه بیان میکند (عبرانیان ۱: ۱-۳)؟

رجوع: به یادداشت شماره ۳ درباره کلمه در آخر این فصل رجوع کنید.

۶. یحیی تعمید دهنده که پیامبری در دوره حیات زمینی عیسی مسیح بود نیز الوهیت و خدا بودن عیسی مسیح را اعلام کرد. نقش یحیی تعمید دهنده در خدمت مسیح چه بود (یوحنا ۱: ۶-۸ و ۱۵)؟

رجوع: به یادداشت شماره ۴ درباره یحیی تعمید دهنده در آخر این فصل رجوع کنید.

۷. یوحنا رسول موقعی که شاگرد عیسی مسیح شد احتمالاً حدود ۲۵ ساله بود و بر آن اساس در هنگام نگارش انجیلش میبایست در سالهای بعد از ۸۰ سالگی میبود. بنابراین بعد از اینکه بمدت ۶۰ سال به مسیح ایمان داشت شهادت وی درباره تجربه یک شخص مسیحی چیست (یوحنا ۱: ۱۶-۱۸)؟

بناکردن بر پایه ها

نیاز به نور

یوحنا انجیلش را با مطرح کردن نیاز به نور آغاز مینماید. کودکان کوچک و حتی بزرگسالان بطور غریزی از تاریکی میترسند. در تاریکی ممکن است چیزی خطرناک باشد که مایه سلب آرامش شخص بگردد.

زندگی نیز میتواند تاریکی روحانی و روانی برای ما بیاورد. ما بعنوان پیروان عیسی مسیح از نور او در زندگیمان بهره میبریم. نه تنها ما در زندگی روزمره برای راهنمایی، تفاهم و امنیت به نور خورشید و چراغ نیاز داریم، بلکه برای رفع این نیازها به نور روحانی نیز محتاجیم.

در کتاب مقدس نور اغلب معادل نیکی و حقیقت میباشد، در حالیکه تاریکی سمبل شرارت و دروغ است. همانند دنیای فیزیکی، نور نقطه مقابل و مخالف تاریکی است، اما تاریکی باندازه نور قدرت ندارد. یک حقیقت جالب در کتاب مقدس این است که تاریکی نمیتواند بر نور روحانی یا نیکی و حقیقت پیروزی یابد (یوحنا ۱: ۵). بنابراین نوری که یوحنا از آن سخن میگوید نه تنها میتواند نیاز ما را به راهنمایی، تفاهم و امنیت ارضا کند، بلکه ما را قادر سازد تا بر شرارت پیروز شویم و زندگیمان را از حقیقت پر سازد.

در ذیل نکات مهمی برای تحقق و رسیدن به این اهداف عالی مطرح میگردند. در ابتدا به تعالیم کتاب مقدس درباره نیاز ما به نور می پردازیم.

۱. الف تضادهای بین نور و تاریکی در دنیای مادی و فیزیکی چه میباشند؟

ب. چگونه این تضادها با تاریکی روحانی و روانی مربوط میشوند؟

۲. چه شرایطی در زندگی منجر میشوند به اینکه احساس کنیم در تاریکی میباشیم؟

۳. الف. در مورد نور روحانی و روانی که خدا به ما میدهد آیات زیر چه حقایقی را آشکار میکنند؟

مزامیر ۲۷: ۱

اشعیا ۴۲: ۱۶

اشعیا ۶: ۲۰

ب. این آیات درباره نقش ما در گرفتن نور خدا چه میگویند؟

متی ۷: ۷-۸

امثال ۳: ۵-۶

۴. کتاب مقدس تاریکی را که از غیاب نور خدا در زندگی بما سرایت میکند چگونه شرح میدهد؟

تثنیه ۲۸: ۲۹

امثال ۴: ۱۹

۵. آیات زیر درباره علل تاریکی روحانی چه میگویند؟

رومیان ۱: ۲۱-۲۲

افسیان ۴: ۱۸

۶. مشابه آنچه که یوحنا ی رسول در پیش گفتارش نوشت، پولس رسول درباره منبع نوری که به آن نیاز داریم چه میگوید؟

دوم قرنتیان ۴: ۶

۷. الف. پیامبران عهد عتیق به عیسی مسیح بعنوان عمانوئیل یعنی خدا با ما (متی ۱: ۲۳) اشاره کردند. خدا چه نور روحانی را از طریق آمدن پسرش به زمین توانست به ما بدهد.

ب. آیا آیات زیر که درباره خدامیاشند چه چیزی میگویند که به درک بهتر ما از عیسی مسیح بعنوان عمانوئیل کمک کنند؟

دوم سموئیل ۲۲: ۳۱

فیلیپیان ۲: ۵-۸

عبرانیان ۴: ۱۴-۱۵

۸. وعده عیسی مسیح به شخصی که به او اعتقاد دارد چه میباشد؟

یوحنا ۸: ۱۲

خلاصه

۹. الف. چه زمانی و چگونه تاریکی روحانی و / یا روانی را در زندگیتان تجربه کرده‌اید؟

ب. تجربه شخصی شما از زندگی بدون نور خدا چیست؟

۱۰. الف. آیا در قسمت‌ها و جنبه‌هایی از زندگیتان به راهنمایی، تفاهم و امنیتی که خدا وعده میدهد نیاز دارید؟

ب. نیاز خود به نور خدا را بیان کنید و خدا را برای عطا‌ی این نور شکر کنید.

۱۱. یوحنا اعلام میکند که پذیرفتن عیسی در زندگیمان ما را از ملکوت تاریکی خارج و به ملکوت نور داخل میکند. آیا هیچگاه به عیسی مسیح اعتماد کرده‌اید که شما را به ملکوت نور وارد کند؟ اگر این کار را نکرده‌اید و مایلید که اکنون آنرا انجام دهید، بطریق زیر دعا کنید: پدر آسمانی، من به آن نوری که از پذیرفتن پسر ت عیسی حاصل میشود محتاجم. هم اکنون از او میخواهم به زندگی‌ام وارد شود و درک مرا از حقیقت تو عمیق کند. آمین.

یادداشتهای درس ۱

۱. *انجیل* بمعنای مژده و خبر خوش میباشد. در عهد جدید این لغت در ارتباط با مکاشفه طرح خدا برای مصالحه نژاد بشر با خود بکار برده شد که این با بخشایش گناهان انسان و تبدیل طبیعت و شخصیت انسان امکان مییابد. انجیل داستان هدیه نجات انسان به وسیله خداست که از طریق شخص عیسی مسیح و کار وی که کلیسا به اعلام آن مأموریت دارد انجام میپذیرد (مرقس ۱۶: ۱۵؛ اعمال ۲۰: ۲۴؛ افسسیان ۱: ۱۳). تأثیر زندگی، مرگ و رستاخیز مسیح این بود که شاگردان وی را به اعلام پیام مسیح و ادار ساخت.

۲. *نگارش انجیل یوحنا*. همانند بسیاری نگارندگان کتاب مقدس، یوحنا خودش را فقط به عنوان "شاگردی که عیسی ویرا دوست داشت" معرفی میکند (یوحنا ۱۳: ۲۳؛ ۱۹: ۲۶؛ ۲۰: ۲ و ۲۱: ۷)، و از خود نام نمیبرد. پذیرفتن این امر مشکل نیست چه اگر نگارنده کس دیگری بود حتماً از یوحنا به اسم نام میبرد. درک کامل نگارنده از زندگی یهودی، جغرافیای منطقه و داستانهای آن زمان نگارنده بودن یوحنا را تأیید میکند. نگارشها و افرادی مانند ایرنی یس و ترتولیان نیز این انجیل را به یوحنا نسبت میدهند. پدر یوحنا بنام زبدی (یوحنا ۲۱: ۲) و مادرش سالومه شاگردان نزدیک عیسی مسیح بودند (متی ۲۷: ۵۶؛ مرقس ۱۵: ۴۰ و ۱۶: ۱). بعضی ها اعتقاد دارند که سالومه خواهر مریم (مادر عیسی) بود (مرقس ۱۵: ۴۰؛ یوحنا ۱۹: ۲۵). شاید نزدیکی عیسی با یوحنا از این مطلب که پسر خاله بودند ریشه میگیرد. برادر بزرگتر یوحنا یعقوب رسول بود که اولین رسولی بود که بشهادت رسید (اعمال ۱۲: ۲). ایشان حرفه شان ماهیگیری در دریای جلیل بود. بعد از مرگ مسیح، یوحنا یکی از رهبران کلیسای اورشلیم گردید (غلاطیان ۲: ۹) و بعداً انجیل یوحنا را در نزدیکی شهر افسس در آخرین سالهای حیاتش بنگارش در آورد. یوحنا جمعاً پنج کتاب از کتابهای عهد جدید را تألیف کرد: سه رساله (رساله اول، دوم و سوم یوحنا)، انجیل یوحنا و مکاشفه (که آن را در زمان تبعیدش در جزیره پتمس نوشت). نقل میشود که یوحنا، انجیلش را بدرخواست دوستان مسیحی بنگارش در آورد و آن هم بعد از این که کلیسا برای سه روز روزه گرفت و دعا کرد.

۳. کلمه. کلمه عنوان برجسته‌ای است که در پیشگفتار انجیل به عیسی داده شده است. این ترجمه لغت یونانی لوگوس میباشد که به معنای دلیل است. برای یک یونانی لوگوس زیربنای منشأ و قدرت نظم جهان بود. برای یک یهودی لوگوس به معنای کلمه قدرتمند خدا بود که از طریق آن جهان آفرینش یافت.

۴. یحیی تعمید دهنده در سرزمین اسرائیل شخص بسیار مهمی بود. یحیی شخصی زمخت بود که در صحرای ماورای اردن میزیست. او درباره توبه و غسل که سمبل شستن گناهان بود وعظ میکرد که برای آماده ساختن اوضاع برای فرا آمدن مسیح لازم بود. یهودیان و غیریهودیانی که پیام یحیی را پذیرفتند همه در آب تعمید گرفتند. تعلیمات یحیی و غسل تعمید دادن وی مایه خشم رهبران دین یهود شد زیرا خود را برای ملاقات مسیح آماده میدانستند چون که از نسل ابراهیم و قوم برگزیده خدا بودند. تا آن زمان فقط غیر یهودیانی که یهودی میشدند غسل تعمید می گرفتند. علیرغم این، گروه کثیری به کنار رودخانه اردن رفتند که پیام یحیی را بشنوند و توسط او غسل بگیرند.

اناجیل تأکید میکنند که تنها مأموریت یحیی این بود که پیام آور ورود مسیح باشد. یحیی این موضوع را میدانست و عیسی را بهنگام غسل تعمیدش به عنوان مسیح معرفی کرد. بعداً یحیی توسط هیروودیس زندانی و کشته شد.

درس ۲

اولین شاگردان

یوحنا ۱: ۱۹-۵۱

با این که کتاب مقدس این حقیقت را نشان نمیدهد، یحیی تعمید دهنده شخصیت بسیار قدرتمندی در اسرائیل بود و موعظه های وی علاقه و هیجان زیادی در مردم فلسطین ایجاد میکرد. مورخ یهودی بنام جوزیفس درباره یحیی تعمید دهنده بیشتر از عیسی مسیح مطلب نوشت.

علت قدرت یحیی این بود که خیلی از مردم اعتقاد داشتند که او یک پیامبر است. در تاریخ اسرائیل پیامبرانی بودند که از طریق ایشان مردم پیام خدا را می شنیدند. مردم یهود به پیامبران شان افتخار زیادی میکردند. اما بعد از درگذشت ملاکی پیامبر، اسرائیل برای ۴۰۰ سال بدون پیامبر بود. برای این دوره خدا ساکت بود. حالا یحیی که شخص خشن بود و در صحرا از ملخ و عسل صحرائی تغذیه میکرد پدیدار شد. او با قاطعیت درباره توبه از گناه موعظه میکرد که راه را برای مسیح موعود که آمدنش نزدیک بود آماده کند.

یهودیان در اشتیاق یک مسیح بودند که آنان را از ستم رومیان رهایی بخشد و اسرائیل را به یک قدرت جهانی تبدیل کند. ۱ اما یحیی تعمید دهنده اعلام کرد که مسیح بزودی برای داوری دلها میآید و تنها این که شخصی از ذریت ابراهیم باشد برای این که نزد خدا پارسا شمرده شود کافی نیست. یحیی و عظمی که یهودی و غیریهودی بطور یکسان بایستی از گناهانشان توبه کنند و تعمید یابند تا برای ملاقات با مسیح آماده باشند. عده کثیری به ساحل رود اردن رفتند تا موعظه یحیی را بشنوند و توسط او تعمید بگیرند.

بخاطر تعلیم یحیی درباره توبه و تعمید، بسیاری از رهبران یهود وی را رد کردند. آنها یک نوع توهین میدانستند که یحیی قوم برگزیده خدا را در کنار غیریهودیان تعمید میداد. رسم یهودیان تا آن موقع این بود که فقط غیریهودیانی که دین یهود را پذیرفته بودند تعمید می یافتند. بعلاوه، یهودیان اعتقاد داشتند که فقط کسانی که از ذریت جسمانی ابراهیم میباشند در نزد خدا پارسا هستند. رهبران دین یهود از این ناراحت بودند که یحیی به ایشان میگفت باید از گناهشان توبه کنند و تعمید یابند تا برای ملاقات مسیح آمادگی داشته باشند. اما محبوبیت یحیی نزد مردم و این که ایشان عقیده داشتند که یحیی پیامبر است این منتقدان را به سکوت مجبور میکرد. در عوض ایشان طرحها و دسیسه هایی چیدند تا خدمت و کار یحیی را خراب کنند.

بنابراین همان طور که یحیی به تعمید مردم در رود اردن مشغول بود، رهبران یهود در اورشلیم نمایندگانی را فرستادند تا اعتبار خدمت یحیی را مورد سؤال قرار دهند (یوحنا ۱: ۱۹-۲۸). این افراد از یحیی

پرسیدند که آیا او الیاس پیامبر در عهد عتیق است که هرگز نمرده بود (ملاکی ۴: ۵) یا پیامبری که موسی در تثنیه ۱۸:۱۵ آمدنش را پیشگویی کرده بود. اگر یحیی اینها نبود پس آیا ادعا داشت که مسیح موعود است؟ آنچه که ایشان در حقیقت مورد سؤال قرار داده بودند این بود که، "از کجا به تو حق و اختیار داده شده که برای یهودیان درباره توبه موعظه کنی و آنها را تعمید بدهی؟"

یوحنا میدانست که به این دشمنان چگونه پاسخ بدهد؛ او حکیمانه اظهار داشت که هیچکدام از پیامبرانی که در عهد عتیق نامبرده شده‌اند که قرار است بیایند نمی باشد. او اعلام کرد که همانطور که اشعیای نبی نیز نبوت کرده بود، خدا او را فرستاد تا "راه خداوند را مهیا سازد" (اشعیای ۴۰: ۳). هر قدر که رهبران دین یهود خواستند او را مورد معاینه قرار دهند، او تمرکز را روی مسیحی که بزودی می‌آید قرار میداد.

درست روز بعد از این برخورد، عیسی آمد تا یحیی او را در رود اردن تعمید دهد. گرچه یوحنا پسر خاله عیسی بود (به لوقا ۱: ۱۳-۱۷، ۳۰-۳۱ و رجوع کنید)، اما در این زمان عیسی را بعنوان مسیح شناسایی و قبول کرد. خدا قبلاً به یحیی نشان داده بود که چگونه او مسیح را خواهد شناخت. موقعی که مسیح می‌آمد، یحیی می بیند که روح القدس نازل شده و بر او قرار می‌گیرد. بنابراین هنگامی که او عیسی را تعمید داد، به وضوح دید که روح القدس بصورت کبوتری بر او فرود آمد و بر او قرار گرفت.

پس بلافاصله یحیی اعلام کرد که عیسی در خدمت و اهمیت بر او برتری دارد و شاگردانش را تشویق کرد تا از عیسی پیروی کنند. یحیی با شجاعت عیسی را به عنوان "بره خدا" که گناه از جهان برمی‌گیرد" (۱: ۲۹) و کسی که "با روح تعمید خواهد داد" (۱: ۳۳) (۳) و "پسر خدا" (۱: ۳۴) معرفی کرد.

بنابراین عیسی خدمت آشکار خود را در حالی شروع می‌کرد که همه خدمات و تأیید قدرتمند یحیی تعمید دهنده پشتیبان وی بودند. عیسی در منطقه بیت عنیای ماورای اردن که یحیی تعمید میداد اولین شاگردانش را جمع کرد. یحیی تعمید دهنده که همه این افراد را تعمید داده بود یوحنا و آندریاس را پیش عیسی فرستاد. آندریاس برادرش شمعون را که عیسی او را پطرس نامید برای شاگردی عیسی آورد. عیسی فیلیپ را بشاگردی خواند و او نتنائیل را آورد. نتنائیل عیسی را باور نداشت تا این که عیسی چیزی از زندگی و شخصیت نتنائیل را نشان داد که فقط خدا میتواند بداند. این موجب حیرت نتنائیل شد، ولی عیسی وعده داد که در زمانی که با "پسر انسان" هستند باز هم مکاشفه‌های باورنکردنی از خدا خواهند دید. (۴)

یوحنا ۱: ۱۹-۲۸ را بخوانید.

۱. موقعی که رهبران یهود به بیت عنیا در ماورای اردن آمدند تا یحیی تعمید دهنده را مورد سؤال قرار دهند، او درباره خویش چه ادعائی کرد (۱: ۱۹-۲۳)؟

رجوع کنید به: مسیح، یادداشت ۱، صفحه ۱۴.

۲. موقعی که فریسیان باز هم از یحیی تعمیددهنده سؤالات بیشتری کردند، یحیی توجهش را روی چه کسی تمرکز داد (۲۶:۱-۲۷)؟

یوحنا ۱: ۲۹ - ۳۴ را بخوانید

۳. الف. یحیی تعمید دهنده اولین شاگرد عیسی بود. بعد از تعمید عیسی (متی ۳: ۱۳-۱۷ را بخوانید)، یوحنا عیسی را چگونه به مردم معرفی کرد (۲۹:۱-۳۱)؟

رجوع کنید به: یادداشت ۲، بره خدا، صفحه ۱۵.

ب. چگونه خدا به یوحنا نشان داد که عیسی همان مسیح موعود است (۳۲:۱-۳۳ و متی ۳: ۱۳-۱۷).

رجوع کنید به: یادداشت ۳، با روح القدس تعمید میدهد، صفحه ۱۸.

پ. همان طور که ما موریت معرفی مسیح را انجام میداد یوحنا چه اعلام کرد؟ (۳۴:۱)؟

یوحنا ۱: ۳۵ - ۴۲ را بخوانید

۴. الف. در ملاقاتش با عیسی، آندریاس از چه موضوعی اطمینان پیدا کرد (۳۵: ۱-۴۱)؟

ب. اعتقاد جدید و هیجان آندریاس وی را به چه کاری واداشت (۱: ۴۲)؟

۵. عیسی با شمعون چگونه رفتار کرد (۱: ۴۲)؟

یادداشت: کیفا در زبان آرامی و پطرس در زبان یونانی به معنای صخره هستند. در اناجیل پطرس شخصی بود که زود به هیجان می آمد و بی ثبات بود. در دوران مربوط به اعمال رسولان، پطرس ستونی قوی برای کلیسای اولیه بود. بنابراین عیسی پطرس را مطابق آن چه که بود نامگذاری نکرد، بلکه بنا بر آنچه که با فیض خدا در آینده میشد وی را نامگذاری کرد.

یوحنا ۱: ۴۳-۵۱ را بخوانید

۶. دعوت فیلیپ با دیگران چه تفاوتی داشت (۱: ۴۳)؟

۷. الف هنگامی که فیلیپ نتنائیل را پیش عیسی آورد، عیسی چگونه سؤالها و تردیدهای وی را پاسخ گفت (۱: ۴۴-۴۵)؟

یادداشت: در آیه ۴۷، عیسی قلب نتنائیل را میدید و نگفت که نتنائیل شخصی کامل است، بلکه این که وی شخصی درستکار و با ایمان واقعی میباشد. نتنائیل به آشکار میدانست که عیسی در فاصله ای از او نبود که بتواند او را در زیر درخت انجیر ببیند (۱: ۴۸). اظهارات مسیح دلیلی بود بر اینکه خدا از همه چیز آگاه است و در همه جا حاضر میباشد. این منجر به این شد که نتنائیل با قاطعیت اظهار کند که عیسی پسر خداست (۱: ۴۹).

ب. عیسی چه وعده ای داد (۱: ۵-۵۱)؟

رجوع کنید به یادداشت ۵، آسمان را گشوده... و یادداشت ۴، پسر انسان در آخر این فصل.

بنا کردن بر پایه ها

کشف بی نظیری ما

گرچه زندگی شاگردان مسیح لزوماً ساده نبود، اما بخاطر ایمانشان بدون شک ارضا کننده و بامعنا بود. یحیی تعمید دهنده، یوحنا رسول، آندریاس، فیلیپ، نتنائیل، و پطرس هریک افراد مشخصی برای عیسی بودند. برای هریک از آنها هدف مخصوصی داشت و با هریک به عنوان یک شخص بی نظیر رفتار میکرد.

در دنیای سریع امروز، ما میتوانیم هویتمان را در میان یک جمع گم کنیم و احساس کنیم که به یک عدد تبدیل شده ایم. مطبوعات ما را با افرادی که بطور استثنائی ثروتمند، زیبا، باهوش یا موفق هستند آشنا میکنند. نتیجه این کار اینست که ما خود را افرادی عادی و غیرمهم می بینیم.

اما کتاب مقدس میگوید که عیسی در مکالماتش با هریک از شاگردان نشان داد که هریک از ما در نزد خدا اهمیت ویژه ای داریم. خدا ما را آفرید و استعدادها و قابلیت‌های ما را بهتر از خودمان میداند. همان طور که در مورد پطرس صادق بود، خدا میداند که چگونه شخصیت‌های ما را تبدیل کند. او بر محدودیت‌های

ما تأکید ندارد، بلکه آنها را، اگر این فرصت را به خدا بدهیم، در طرح مخصوصی که برای زندگی شما و من دارد در نظر میگیرد.

همان طور که به مطالعه خود درباره جستجو برای خوشنودی ادامه میدهیم، بیایید به پایه ها و اصول کتاب مقدسی برای این که ارزش خود را بدانیم، یعنی بی نظیری ما در نظر عیسی، بنگریم.

۱. در جامعه ما چه چیزهایی مایه احساس حقارت در شخص میگردند؟ بر مبنای چه ارزشهای اشتباهی مردم ارزش خود را می سنجند؟

۲. چگونه احساس حقارت بر این چیزها تأثیر میگذارد؟
رابطه مان با خدا؟

رابطه ما با مردم دیگر؟

کارهای روزانه ما؟

۳. عیسی با هریک از شاگردانش به عنوان فردی مشخص رفتار کرد که وی را برای هدف مخصوصی آفریده بود. کتاب مقدس اظهار میدارد که عیسی ما را آفریده و هریک از ما را به طور انفرادی میشناسد (یوحنا ۱: ۱-۳؛ کولسیان ۱: ۱۶). آیات زیر درباره موضوعهای مذکور چه میگویند؟

الف. بی نظیری و ارزش شما در نظر خداوند؟
مزامیر ۱۳۹: ۱۳-۱۸

یوحنا ۱: ۱-۳؛ کولسیان ۱: ۱۶

لوقا ۱۲: ۶-۷

ب. طرحهای او برای شما؟
ارمیا ۲۹: ۱۱

۵. دانستن این مطلب که آفریدگار جهان ما را دوست میدارد، احترام به نفس ما را تقویت میکند. آیات زیر درباره محبت خدا چه میگویند؟
ارمیا ۳۱: ۳

رومیان ۸: ۳۸-۳۹

۶. هنگامی که به زندگی مان از دید خدا مینگریم این میتواند کوشش ها و هدفهای ما را بر چیزهای دیگری متمرکز کند. آیات زیر درباره اهداف ارزشمند زندگی چه میگویند؟
اول سموئیل ۱۶: ۷

امثال ۳۱: ۳۰

یادداشت: ترس به معنای اعتماد همراه با احترام است.
میکا ۶: ۸

۷. ترس از شکست یا احساس کمبود میتواند ما را از حرکت باز دارد و از رسیدن ما به چیزهای بهتر و جدید جلوگیری کند. اگر به خدا اعتماد کنیم وی چه وعده ای میدهد؟
فیلبیان ۴: ۱۳

دوم قرنئیان ۱۲: ۹

۸. شاگردان اولین مسیح پیام توبه و بخشایش بخاطر گناهان را از یحیی تعمید دهنده پذیرفتند. این مایه آزادی ایشان شد تا بتوانند واکنش مثبتی به خداوند داشته باشند و طرحهای بزرگ وی را برای زندگی شان پیگیری کنند.
الف. برای احترام به نفس لازم است که از احساس گناه آزاد شده باشیم. خداوند از ما میخواهد که با گناه چه بکنیم؟
اول یوحنا ۱: ۹

ب. بر چه اساسی خدا ما را بخشیده است؟
متی ۲۶: ۲۸ (عبرانیان ۹: ۲۲).
افسیسیان ۱: ۷

رجوع کنید به: یادداشت ۲، بره خدا، در آخر این فصل.

۹. بخاطر این که واکنش شاگردان به عیسی مثبت بود وی توانست آنها را کمک کند تا هر یک به کمال خود برسد. در واکنش خود به عیسی چه انتخابهایی داشتند؟

خلاصه

۱۰. الف. از این درس درباره بی نظیر بودن خود چه فرا گرفته‌اید؟

ب. جنبه‌هایی از احترام به نفس را که با ایشان اشکال داشته‌اید، بعد از مطالعه این درس چگونه می‌بینید؟

۱۱. در هیچ جنبه از زندگی‌تان هنوز هم احساس گناه می‌کنید؟ روی برگ کاغذ این گناهان را فهرست وار بنویسید و پس از اعتراف و توبه آنها را به فراموشی بسپارید. در بالای برگ واژه ای "اول یوحنا" را بنویسید و سپس، به عنوان سمبلی از دریافت بخشش خدا از طریق صلیب مسیح، آن کاغذ را پاره کنید. این کار می‌تواند از نظر پاکسازی شما اثر مهمی داشته باشد.

۱۲. واکنش شما به دعوت عیسی برای هدایت زندگی شما چه می‌باشد؟
لحظاتی را با خدا درباره این مطالب صحبت کنید. بدانید که خدا شما را دوست میدارد و میخواهد که شما نیز خود را دوست بدارید. علیرغم نقاط ضعف‌تان، خدا برنامه‌های مخصوصی برای زندگیتان دارد.

یادداشتهای درس ۲

۱. مسیح (۱: ۲۰) کریستوس در یونانی، و ماشیح در عبری، به معنای "مسح شده" میباشد. مولفان عهد جدید هزاران بار این عنوان را به عیسی نسبت میدهند. مردم یهود به نبوت عهد عتیق که اشاره میکرد به پادشاه و نجات دهنده‌ای که از خدا مسح میشود تا ایشان را از دشمنانشان نجات دهد اعتقاد داشتند. این مسیح پسر داوود خوانده شد زیرا که باید از نسل داوود می‌آمد (اول تواریخ ۱۷: ۱۱-۱۵). او پسر انسان خوانده شد (دانیال ۷: ۱۳-۱۴) و خادمی رنج دیده (اشعیا ۵۳) خواهد بود که این حقایق را یهودیان ترجیح دادند که نادیده بگیرند.

۲. بره خدا (۱: ۲۹-۳۶) اشاره ای است به قربانی که برای کیفر گناهان جهانیان باید داده میشد (اشعیا ۵۳: ۳-۸) که در لایوان ۱۷: ۱۱ و عبرانیان ۹: ۱۱-۲۲ و عبرانیان ۱۰: ۸-۱۴ این مطلب مفصلتر توضیح داده شده است. انسان از همان ابتدا (پیدایش ۳) تحت محکومیت مجازات مرگ برای گناهان قرار داشت. عیسی آمد تا این مجازات مرگ را بر خود بگیرد تا مردان و زنان ایماندار بخشش رایگان خدا را دریافت کنند. پس بره خدا آمد که جان معصوم خود را برای انسان گناهکار بدهد.

۳. از روح القدس تعمید بگیرید (۱: ۳۳). تعمید یحیی تعمید دهنده با آب بود و برای آماده کردن مردم برای توبه بود و سمبلی بود از بخشایش گناهان (لوقا ۳: ۳). در مقایسه با این امر، عیسی با روح القدس تعمید

میدهد. او روح القدس را بر همه ایمانداران نازل میکند و به ایشان قدرت میدهد که طبق پیام نجات توسط خدا زندگی کنند و تعلیم بدهند. ریزش روح القدس بعد از قیام عیسی از مردگان و صعود وی به آسمان انجام گرفت (۲۰: ۲۲ و اعمال ۲). به یادداشت ۲، روح القدس در انتهای فصل ۴ نیز رجوع کنید.

۴. پسر انسان (۱: ۵۱) عنوانی است که عیسی بیشتر از همه عناوین دیگر خویش بکار می برد. موقعی که یهودیان عنوان ماشیح یعنی مسیح را شنیدند ایشان بلافاصله به نبوت عهد عتیق درباره یک پادشاه زمینی فاتح که اسرائیل را به عنوان قدرتمندترین پادشاهی بر زمین تأسیس میکند اندیشیدند. (به یادداشت ۵ درباره نبوت کتاب مقدس درباره مسیح در پایان فصل ۶ رجوع کنید.)

چون عیسی میدانست که باید رنج ببرد و در انتهای دیدار زمینی اش بخاطر گناهان انسان بمیرد، بنابراین از اینکه آشکارا مسیح خوانده شود دوری مینمود زیرا میدانست که با وقوع این امر جمعیت مردم بر وی هجوم می آوردند و او را بعنوان یک پادشاه زمینی بر تخت می نشاندند (یوحنا ۶: ۱۵). در عوض، عیسی به خود بعنوان پسر انسان اشاره میکرد، عنوانی که در نبوت مسیحائی در دانیال ۷: ۱۳ بکار برده شده بود. در آنجا دانیال نبی تصویری از پسر انسان را آشکار میکند که خدا به وی قدرت، جلال و پادشاهی ابدی و نابود نشدنی میدهد. هنگامی که عیسی این عنوان را برای خود بکار میبرد، اوبه خود بعنوان مسیح و خدا بصورتی که شنوندگان را تعلیم دهد اشاره میکرد.

۵. "آسمان را گشوده و فرشتگان خدا را در حال صعود و نزول بر پسر انسان خواهید دید." (۱: ۵۱). این اشاره ای به خواب یعقوب که در پیدایش ۲۸: ۱۲ ثبت شده است میباشد. بعنوان خدا- انسان بی همتا، عیسی همانند نردبانی است بین آسمان و زمین. عیسی نمی گوید که این یک تجربه جسمی و مادی است که آنان نردبانی را بچشم خواهند دید (چیزی که در تبدیل هیأت عیسی و همراهانش بر کوه انجام گرفت بچشم دیدند - مرقس ۹: ۲-۸)، اما اینکه ایشان بصیرت روحانی از طبیعت و ذات حقیقی عیسی و هدف از آمدنش پیدا خواهند کرد.

درس ۳

در عروسی و در معبد

یوحنا ۲

بعد از چند روز مسافرت از بیت عنیا به جلیل، عیسی و شاگردانش در یک جشن عروسی که مادر عیسی هم به آن دعوت شده بود در دهکده قانا شرکت کردند. در آن دوران، جشن عروسی یک هفته طول داشت و همه مردم ده در آن شرکت میکردند. در این جشن بخصوص یک وضع خجالت آوری برای داماد پیش آمد. قبل از اینکه جشن تمام شود شراب تمام شد. مادر عیسی این مشکل را پیش عیسی آورد.

درک واکنش عیسی به سخن مادرش، مریم مشکل است، " بانو، مرا با این امر چکار است؟ ساعت من هنوز فرا نرسیده" (۲: ۴). شاید مریم درک نکرده بود که پسرش اکنون خدمت مسیحائی خود را آغاز کرده است و اکنون رابطه شان بایکدیگر با سابق تفاوت دارد. شاید مقصود عیسی این بود که قدرت وی اکنون میبایست برای کشیدن مردم به فیض خداوند مورد استفاده قرار بگیرد. قسمت دوم اظهار عیسی، "ساعت من هنوز فرا نرسیده،" بدون شک به این اشاره میکند که جلال اواز طریق مرگ و رستاخیز او آشکار خواهد شد (یوحنا ۱۲: ۲۷، ۱۳: ۱ و ۱۷: ۱).

با این حال مریم به خدمتکاران گفت که هرچه عیسی میگوید انجام بدهند. ایشان به دستورات عیسی عمل کردند و عیسی حدود ۴۵۰ تا ۷۰۰ لیتر آب را به شراب عالی تبدیل کرد. این اولین معجزه باورنکردنی عیسی بود و اعتقاد شاگردانش را درباره مسیح بودن وی تقویت کرد.

بعد از مدت کوتاهی اقامت در کفرناحوم، جایی که مرکز خدمت وی در منطقه جلیل بود، عیسی با خانواده و شاگردانش برای جشن عید پسخ (۱) به اورشلیم رفتند. این بزرگترین عید سالانه یهودیان بود و تاجران از این موقعیت استفاده میکردند و محصولات خود را در معبد میفروختند. بعضی از این تاجران صرافی و تعویض پول انجام میدادند، اما بعضی دیگر حیوانات را برای انجام رسوم مذهبی یهودیان با سود بی انصافانه‌ای میفروختند. موقعی که عیسی به اورشلیم وارد شد، او مستقیماً به معبد رفت و کار معامله تاجران طمعکار را بهم ریخت. او شلاقی از چند رشته طناب درست کرد و در معبد حرکت نمود و میزهای صرافان و تاجران را وارونه کرد و ایشان را از معبد بیرون انداخت. به ایشان فرمان داد که با تجارت طمع کارانه خویش " به خانه پدرش" بی حرمتی نکنند.

این یک رسم و واقعه بزرگی بود. همان طور که انتظار میرفت یهودیان اعتراض کردند و مجوز عیسی را در مورد توقف کارشان مورد سؤال قرار دادند. برای فهمیدن پاسخ عیسی، اول باید درک کنیم که معبد مرکز دین یهود و نشان دهنده حضور خدا با ایشان بود. به مرور زمان رسوم مختلف معبد به فساد کشیده شده بود و برای بسیاری مردم معبد دیگر جای حضور خدا نبود. پس در پاسخ اعتراض ایشان به مجوز و اختیار عیسی در خالی کردن معبد از کارهای تجارتي آنان، عیسی خودش را به عنوان معبد معرفی کرد (۲: ۱۹-۲۱). او در واقع حضور زنده خدا در میان یهودیان بود، چیزی که بعضی قادر نبودند ببینند زیرا که برای ایشان طمع و رعایت رسوم جانشین هرگونه اشتیاقی به خدا شده بود.

عیسی به مرگی که در انتظار وی بود (یعنی " این معبد را ویران کنید") و به قیام خود (" و من سه روزه آنرا باز برپا خواهم داشت") اشاره کرد. بعداً شاگردان فهمیدند که عیسی از قربانی خود برای گناهکاران که رسم قربانی معبد را منسوخ میکرد سخن میگفت. اما در آن موقع همه فکر کردند که عیسی واقعاً درباره ساختمان معبد سخن میگفت و از گفته‌های وی جا خوردند.

با وجود این، در روزهای بعد بسیاری مردم به علت معجزات شفا و رهایی از دیوها به عیسی ایمان می آوردند. عیسی به آن چه که در فکرشان بود آگاهی داشت و میدید که درک و وفاداری مردم در چه میزانی است. ایمان بسیاری ضعیف و لرزان بود زیرا که متکی بر این بود که عیسی برایشان چه معجزه ای انجام میداد. اما فقط به آنان که ایمان و وفاداریشان به عیسی محکم بود خود و هدفش را مکشوف و آشکار میکرد.

یوحنا ۲: ۱-۱۰ را بخوانید.

۱. در جشن عروسی چه مسأله ای پیش آمد و مریم درباره اش چه کرد (۲: ۱-۵)؟

رجوع: به بند ۲ در صفحه ۱۹ تفسیرنامه تحت عنوان پاسخ عیسی به مریم مراجعه کنید.

۲. الف. عیسی چگونه مسأله را حل کرد (۲: ۶-۱۰)؟

ب. نتیجه این معجزه چه بود (۲: ۱۱)؟

۳. در همان ابتدای شروع خدمتش عیسی به "ساعت" مرگش اشاره کرد (۲: ۴).

معجزاتی که وی انجام داد یک زنجیره واکنش‌هایی را ایجاد کرد که به مرگش منتهی شد. بر مبنای این آیات (۷: ۶، ۸: ۲۰، ۱۲: ۲۳، ۲۷ و ۱۷: ۱) عیسی درباره زمان مرگش که برای انجام مأموریت وی برای بازخریدی انسان بود چه میدانست؟

یوحنا ۲: ۱۲ - ۲۵ را بخوانید.

۴. الف. چه موقعیت و شرایطی مایه این شد که خداوند واکنش زبانی و عملی شدیدی از خود نشان دهد (۲: ۱۳-۱۶)؟

رجوع: به یادداشت ۲ب. تحت عنوان این سوء استفاده... صفحه ۱۴۹ مراجعه کنید.

ب. واکنش عیسی را بعداً شاگردانش به چه چیزی نسبت دادند (۲: ۱۷)؟

یادداشت: نبوت نگارش شده در مزامیر ۶۹: ۹ چیزی است که در اینجا شاگردان نقل کردند.

۵. الف. واکنش عیسی در مقابل اینکه یهودیان از وی مجوزی برای عملش خواستند چه بود (۲: ۱۸-۲۰)؟

رجوع: در تفسیرنامه بند ۲ صفحه ۲۰، به این معبد مراجعه کنید (۲: ۱۹).

ب. شاگردان از گفته خداوند بعداً چه درکی پیدا کردند (۲: ۲۱-۲۲)؟

۶. الف. چرا بسیاری از مردم به عیسی ایمان آوردند (۲: ۲۳)؟

رجوع: یادداشت ۱، معجزات عیسی، صفحه ۶۲.

ب. عیسی درباره این ایمانداران چه میدانست (۲: ۲۴-۲۵)؟

رجوع: تفسیر نامه - آخرین بند در صفحه ۲.

بناکردن بر پایه ها

تبدیلی که در جستجوی میباشیم

بیشتر مردم در زندگی شان اوقاتی را تجربه میکنند که نیاز خود به تغییرات بزرگ در زندگی شان را احساس میکنند. بعضی برای پیروزی بر مشکلات سعی میکنند موقعیت و محیطشان را تغییر بدهند. بعضی دیگر کوشش مینمایند که در اشخاصی که پیرامونشان هستند تغییرات ایجاد کنند که این زحمتی بیهوده است. بالاخره، گروهی دیگر برنامه میریزند که خودشان را بطور جدی عوض کنند. این گروه آخر تصمیمات صریح و روشنی میگیرند ولی بزودی از عدم موفقیت در اجرای این تصمیمات خسته و پریشان میشوند. مشاوره حرفه ای ممکن است که بعضی مسائل این افراد را روشن کند، اما ممکن است که با اشکار کردن پیچیدگیهای طبیعت انسانی آن نیز مایه پریشانی ایشان بگردد.

موقعی که میخواهیم خود عوض شویم، در ابتدا با قاطعیت و انتظارات بالایی کار را شروع میکنیم، ولی با وجود کوشش بسیار مان به نتیجه مأیوس کننده ای میرسیم و مسائل ما برجا باقی میمانند.

اما در نظر خدا موقعیت ما مأیوس کننده نیست. کتاب مقدس میگوید که نه تنها خدا ظرفیت و توانایی ما را، همان طور که در درس ۲ نیز مورد بحث قرار گرفت، می بیند، بلکه وی آماده است که ما را در جریان تبدیل و تغییر قدم به قدم همراهی کند.

یک مثال که قدرت مسیح را در تبدیل کردن انسان نشان میدهد داستان جشن عروسی در قانا میباشد که در آنجا عیسی آب را به شراب تبدیل میکند. این وعده کلام خدا است که مسیح میتواند یک شخص و زندگی اش را از درون و بطور عمیق دگرگون سازد. مژده عهد جدید این است که با اعتماد به مسیح و تسلیم خودمان به رهبری و قدرت وی، ما به انسانهایی خوشنود که منظور آفرینش خدا بودیم تغییر پیدا خواهیم کرد. البته نه آنآ، بلکه بطوری ثابت و تدریجی که برای ما قابل تحمل باشد خداوند آن تغییر و تبدیلی را که دنبالش هستیم در ما به وجود میآورد. ببینیم که کتاب مقدس درباره این حقایق روحانی چه میگوید.

۱. الف. چه مشکلات سختی باعث میشود که مردم تشنه تغییر بشوند؟

ب. این تشنگی برای تغییر و تبدیل، مردم را به چه کارهایی می کشاند؟

پ. نتایج کوشش های خودمان برای ارضای نیازمان به تغییر چه میباشد؟

۲. تغییر و تبدیلی که مسیح وعده میدهد چگونه میباشد؟ خدا چه وعده میدهد؟

دوم قرننیاں ۵: ۱۷

اشعیا ۴۳: ۱۸-۱۹

۳. کتاب مقدس میگوید که تغییر و تبدیل ما از طریق اینکه ما اجازه بدهیم مسیح در ما و به وسیله ما زندگی کند انجام می پذیرد. روح خدا وعده میدهد که ما را رهبری و توانایی دهد که واکنش ما به محیط مان عوض شود. آیات زیر در این باره چه میگویند؟

حزقیال ۳۶: ۲۶-۲۷

افسیان ۳: ۱۶-۱۷

کولسیان ۱: ۲۷

۴. معجزه عیسی در تبدیل آب به شراب را با کار وی در تبدیل تجربیات منفی ما به چیزهای مثبت و سالم میتوان مقایسه کرد. همین که تصمیم میگیریم که خودمان را در همه مواقع تسلیم مسیح کنیم وی تجربیات منفی زیر را با چه جانشین میسازد؟

گمراهی؟ مزامیر ۳۲: ۸

احساس عدم آرامش و امنیت؟ اشعیا ۳۳: ۶

ترس و نگرانی؟ اشعیا ۴۱: ۱۰

عدم شادی؟ مزامیر ۱۶: ۱۱

نا آرامی؟ متی ۱۱: ۲۸-۳۰

بی هدفی؟ متی ۵: ۱۴-۱۶؛ مزامیر ۱۳۸: ۸

خود محوری؟ فیلیپیان ۲: ۳-۴

نگرانی و غصه؟ فیلیپیان ۴: ۶-۷

طرز فکر منفی و عدم انضباط؟ غلاطیان ۵: ۲۲-۲۳

خلاصه

۵. الف. برای اینکه به وسیله مسیح تبدیل شویم، ابتدا او باید در زندگی ما جایگزین گردد. دعوت و وعده وی به شما در مکاشفه ۳: ۲۰ چه میباشد؟

ب. آیا این آرزوی قلبی شما میباشد؟

۶. الف. برای اینکه تبدیل شدن ما به وسیله مسیح ادامه پیدا کند لازم است که هر جنبه از زندگی مان را به وی تسلیم کنیم و بسپاریم. آیا جنبه‌هایی از زندگی‌تان هستند که میخواهید هم اکنون به مسیح تسلیم کنید؟

ب. با رجوع به سؤال شماره ۴، وعده خداوند در ارتباط با آوردن نیازهایتان به حضور وی چه میباشد؟

یادداشتهای درس ۳

۱. عید پَسَح (یا فصح) یا عید نان بدون خمیر ترش اولین و مهمترین جشن مقدس یهودیت بود. این جشن که یک هفته طول میکشید با برگزاری پَسَح در روز اول و جشن نان بدون خمیر ترش در بقیه روزهای هفته انجام میگرفت. این یادبود رهایی و آزادی یهودیان از اسارت مصر (خروج ۱۲: ۱-۱۳) و تأسیس اسرائیل را بعنوان ملتی که توسط خدا باز خرید شده بود جشن میگرفت.
۲. رجوع: یادداشت ۱، معجزات عیسی، صفحه ۶۲.

درس ۴

نیقودیموس و نوزادگی (تولد دوباره)

یوحنا ۳

از واقعه بیرون کردن تاجران طماع از معبد توسط عیسی فقط مدت کوتاهی گذشته بود که یک شب یک رهبر برجسته مذهبی بنام نیقودیموس پیش عیسی آمد که از وی سؤالاتی بپرسد. نیقودیموس یک فریسی (۱) و عضویک شورای یهودی قدرتمند بنام سن هدرین بود که هفتاد عضو داشت. بعدها وی یکی از معدود رهبران مذهبی یهود بود که از عیسی پشتیبانی کرد (۷ : ۵۰ - ۵۲) و حتی در تدفین عیسی مساعدت نمود (۱۹ : ۳۹ - ۴۰).

در این اولین ملاقاتش با عیسی، نیقودیموس اظهار میدارد که به علت شخصیت و معجزات عیسی به وی علاقمند شده است. وی میدانست که عیسی از خدا بود (۳ : ۲)، اما نمی توانست که درک مذهبی خود را با شخص عیسی سازگار کند. پس با درستکاری پیش عیسی آمده بود که این پریشانی و ابهام را از میان بردارد تا این امور برایش روشن گردند.

در مکالمه ای که پیش آمد، عیسی به دو نیاز در زندگی نیقودیموس توجه کرد. اولی نیاز وی به تولد روحانی توسط روح القدس بود. (۲) ارضای این نیاز به احتیاج دوم نیقودیموس مشروط بود و آن ایمان به راه خدا برای ورود به ملکوتش بود که از طریق ایمان به پسرش بود. (نیقودیموس اعتقاد داشت که چون از نسل ابراهیم بود پس به آن دلیل در نزد خدا نیک شمرده میشود.) همان طور که عیسی با این رهبر مذهبی که امین و تشنه حقایق بود سخن میگفت عیسی به نیقودیموس تضمین داد که از بهشت آمده و شهادت وی درباره حقیقت ابدی آسمانی مطلقاً مطمئن بود. عیسی وعده داد که پسر انسان، (۳) بالا برده خواهد شد (یعنی بر صلیب)، و فقط آن کسانی که به او ایمان دارند صاحب زندگی جاودان میشوند.

بسیاری مفسران معتقدند که سخنان عیسی به نیقودیموس در ۳ : ۱۵ پایان می یابد و نگارنده، یعنی یوحنا، تفکرات الهام شده خود را در آیات پایان این فصل مینگارد. بدون توجه به اینکه این آیات را عیسی گفته یا یوحنا، آنها کلام خدا و نشان دهنده محبت باورنکردنی خدا می باشند. محبت بی نهایت خدا باعث شد تا خدای پدر بهترین چیزی را که داشت یعنی پسرش را بفرستد تا دنیا محکوم نگردد، بلکه نجات و زندگی ابدی را از وی دریافت کند. یوحنا اعلام میکند که خدا پسرش را فرستاد تا آنانی که شهادت وی را باور دارند مورد قضاوت قرار نگیرند و بیگناه شمرده شوند.

مشکل اینست که گرچه نور خدا از طریق پسرش به جهان میتابد، بسیاری مردم که به خوشنود کردن خدا علاقه ای ندارند ترجیح میدهند که از نور خدا فرار کنند. ایشان خود را در تاریکی کذب، تصورات اشتباه و کارهای غلط پنهان خواهند کرد. اما همه آنانی که حقیقت را دوست دارند (۴) نور خدا و پسرش را دریافت خواهند نمود.

بعد از این جریان، عیسی خدمت خود را به دشت یهودیه، آنجا که شاگردانش مردم را تعمید میدادند (۳: ۲۲، ۴: ۲) منتقل نمود. بعضی از شاگردان یحیی تعمید دهنده با شنیدن این خبر ناراحت شدند. ایشان همچنین نگران بودند که عده بیشتر و بیشتری از مردم اکنون، بجای یحیی، پیش عیسی بروند. موقعی که این افکار خود را با یحیی در میان گذاشتند پاسخ وی از روی فروتنی و رضامندی بود. او اظهار داشت که خدمت عیسی را خدا به وی داده بود، و خدمت جدید یحیی این بود که مردم را از آمدن ملکوت خداوند از طریق مسیح خبردار کند. با استفاده از نمونه یک داماد و دوستش، یحیی نشان داد که چگونه دوست داماد برای کمک به داماد است و موقعی که امور جشن عروسی خوب پیش میروند وی شاد میشود. یحیی از اینکه عیسی را به ایمانداران اسرائیل معرفی کرده بود و ایشان اکنون پیروان عیسی بودند شاد بود. آخرین شهادت ثبت شده یحیی این بود، " او (عیسی) باید ارتقا یابد و من باید کوچک شوم." (یوحنا ۳: ۳۱).

اکنون یوحنا درباره شهادت یحیی توضیح میدهد. یحیی بعنوان پیامبر قبل از عیسی خدمتش را شروع کرد. او از نظر قدرت زمینی و محدود بود. اما عیسی از آسمان آمد و میتواند از چیزهایی که در آسمان دیده و شنیده بود سخن بگوید. او از خدا فرستاده شده بود، پیام خدا را میداد، و قدرت بی نهایت روح خدا را دارا بود. یوحنا رسول بار دیگر با قاطعیت باور خود را اعلام میکند: حیات جاویدان به ایمان به پسر و پدری که او را از آسمان فرستاد بستگی دارد.

یوحنا ۳: ۱-۱۵ را بخوانید.

۱. نيقوديموس چه کسی بود و از عیسی چه درک و تفاهمی داشت (۳: ۱- ۲)؟

رجوع: یادداشت ۱، فریسیان صفحه ۲۷ و یادداشت ۱، معجزات عیسی صفحه ۶۲.

۲. عیسی به این رهبر مذهبی درباره ملکوت خدا چه گفت (۳: ۳- ۵)؟

۳. عیسی چه چیزی را درباره نقش روح القدس در تولد روحانی آشکار کرد (۳: ۶- ۸)؟

رجوع: یادداشت ۲، روح القدس، صفحه ۲۷.

۴. بعنوان معلم دین یهود در اسرائیل، نيقوديموس باید قدرت خدا را در دادن زندگی روحانی می فهمید (حزقیال ۳۶: ۲۶- ۲۷). بی اطلاعی نيقوديموس را عیسی به چه چیزی نسبت داد (۳: ۱۱- ۱۲)؟

۵. چه حقایقی را عیسی درباره خودش به نيقوديموس گفت (۳ : ۱۳ - ۱۵)؟

رجوع: يادداشت ۶، مار برافراشته، صفحه ۲۸، و يادداشت ۴، پسر انسان، صفحه ۱۵.

يوحنا ۳ : ۱۶-۲۱ را بخوانيد.

۶. هدف خدا از فرستادن پسرش چه بود (۳ : ۱۶ - ۱۸)؟

۷. چه مسأله اساسی در ۳ : ۱۹ - ۲۰ مطرح شده است؟

۸. واکنش نيقوديموس به آنچه که عیسی درباره خود مکتشف نمود چه بود (۳ : ۲۱)؟

رجوع: يادداشت ۴، آنان که حقیقت را دوست دارند، صفحه ۲۸.

يوحنا ۳ : ۲۲-۳۶ را بخوانيد.

۹. پاسخ یحیی تعمید دهنده در مقابل نگرانیهای شاگردانش چه بود (۳ : ۲۷ - ۳۰)؟

۱۰. بیشتر الهیات شناسان اعتقاد دارند که آیات ۳ : ۳۱ - ۳۶ اظهارات یوحنا میباشد و نه گفته های یحیی تعمید دهنده. اعتقاداتی را که در این آیات بیان شده اند چگونه خلاصه میکنید؟

يادداشت: " هنگامی که از خشم خدا در ۳ : ۳۶ صحبت میکنيم اين يك اصطلاح انسانی برای شرح یکی از صفات خدا میباشد. تصورش مشکل است که چگونه یک انسان میتواند خشمگین باشد و در آن حالت، احساس انتقام و حتی نفرت در وی نباشد. در مورد خشم خدا این طور نیست. خشم نقطه مقابل محبت است. این یک طریق بیان نفرت خدای محبت به گناه، شرارت و بی اطاعتی میباشد که مایه خرابی زندگی افرادی را که خدا دوست دارد میگردد... خشم خدا به ما آموزش میدهد که خدا گناه و بی عدالتی و

شرارتی را که در دنیا وجود دارد تأیید نمی نماید و نسبت به آنها بی تفاوت نیست. "گورد ون بریجر، انسان بیرون، صفحه ۴۰.

بنا کردن بر پایه ها

آزادی درونی

نیقودیموس نه تنها تعلیمات و معجزات عیسی را مشاهده کرده بود، بلکه از نزدیک درستی شخصیت عیسی را ملاحظه نموده بود. زیر پایه انگیزه‌های خدمت عیسی به مردم، چه ثروتمند و چه فقیر، به وضوح یک محبت صبور و مهربان بود که نسبت به ایشان داشت. بعلاوه بنظر میرسید که عیسی همزمان قلمروهای زمین و آسمان را میدید. و عیسی از خدا بعنوان یک پدر بامحبت سخن میگفت که با او یک رابطه شخصی داشت و با او در صلح و آرامش بود.

نیقودیموس، طی سالها رهبران مذهبی بسیاری را مشاهده کرده بود. اما این رهبر (یعنی عیسی) بطور بی سر و صدائی قدرتمند و بی نظیر بود. این فریسی معتقد بگونه‌ای که نمیتوانست مقاومت کند به عیسی برای راهنمایی و مشورت کشانده شده بود و در این حالت بود که عیسی او را ملاقات کرد.

درستی روحانی، عیسی برای نیقودیموس توضیح داد، از رسوم مذهبی و اعمال نیکو ریشه نمی گیرد. بلکه، روح القدس انسان را تبدیل میکند و تغییر میدهد و در درون وی یک حیات جدید تولید میکند. برای نیقودیموس کافی بود که به عیسی ایمان و اعتماد داشته باشد تا روح خدا به او تولد روحانی، ورود به ملکوت خدا و زندگی ابدی را عطا میکرد.

مژده‌ای که عیسی به نیقودیموس داد برای همه ما میباشد: لازم نیست که برای خوشنود کردن خدا زحمت بکشیم. خدا خود میتواند دوستی و پارسایی مسیح را در ما ایجاد کند، فقط اگر ما به سادگی به مسیح اعتماد کنیم و سخنان وی را باور داشته باشیم. گرچه طبیعتاً دوست داریم که "با کوشش خود به چیزی برسیم"، خدا میداند که ما نمیتوانیم با کوشش انسانی‌مان خود را نجات بدهیم. ما به قدرت خدا احتیاج داریم - قدرت، حکمت و توانایی تبدیل روح خدا - که ما را از درون عوض کند.

بیابید تا خبر خوشی را که عیسی به نیقودیموس داد مورد مطالعه عمیق تری قرار دهیم.

۱. بیشتر مردم که میخواهند خدا را خوشنود کنند به چه میاندیشند؟

۲. موقعی که مردم میخواهند از این راهها خدا را خوشنود نمایند، نتیجه اش چیست؟

۳. عیسی به نیقودیموس گفت که روح القدس به شخص زندگی روحانی میدهد و این با ایمان یا باوری ساده به مسیح آغاز میشود. لغت باوری به این معناست که شخص اعتماد و توکل کند.

الف. با این معنای باوری، آموزش یوحنا ۳: ۱۴-۱۸ را درباره اینکه رابطه داشتن با عیسی به تبدیل روحانی میانجامد چگونه میتوان خلاصه کرد؟

ب. در یوحنا ۱۵، عیسی مثال شاخه مو که باید به درخت مو وصل باشد را بکار برد تا نشان دهد که چگونه ایمان به مسیح به ما توانایی میدهد تا مانند مسیح زندگی کنیم. عیسی درباره این که بتوانیم جدا از او زندگی روحانی داشته باشیم چه میگوید (یوحنا ۱۵ : ۵)؟

۴. کار تبدیل روح القدس در زندگی ما را عیسی چطور توصیف کرد؟

یوحنا ۱۴: ۱۶-۱۷

یوحنا ۱۴: ۲۶

۵. موقعی که روح خدا در ما زندگی میکند و آن را کنترل میکند چه کیفیاتی در زندگی ما آشکار میگردد؟
غلاطیان ۵: ۲۲-۲۳

۶. موقعی که ما میخواهیم که به خدا اعتماد و توکل کنیم روح القدس چه کمکی در این زمینه به ما میکند؟
رومیان ۸: ۲۶

۷. هریک از ما با یک تصمیم ارادی در یک نقطه زمانی شروع میکند که به عیسی ایمان داشته باشد. با این تصمیم ما به روح القدس اجازه میدهیم که به ما تولد روحانی بدهد و این توانایی را که مانند مسیح زندگی کنیم.

بعد از قرار دادن ایمانمان در مسیح، با اعتماد به مسیح برای رفع هر نیاز روزانه‌مان ما به روح القدس اجازه میدهیم که ما را باز هم تبدیل کند. این تصمیم به اعتماد کردن به مسیح در آیات زیر چگونه توصیف شده است؟

امثال ۳: ۵-۶

غلاطیان ۵: ۲۵

خلاصه

۸. نيقوديموس، بعنوان يك فریسی به كوشش خود (با پیروی از قوانین و مقررات مذهبی) برای خوشنود كردن خدا اعتماد کرده بود. عیسی میخواست كه نيقوديموس را از این وضع آزاد كند و او را از طریق ایمان ساده عوض كند و تبدیل نماید. افسسیان ۲: ۸-۹ درباره كوشش ما بقدرت خودمان برای خوشنود كردن خدا چه آشكار میکند؟

۹. برای اینکه روح القدس به كار تبدیل كردن شما به شخصی كه خدا از آفرینش شما منظور داشت ادامه دهد، شما باید چه بکنید؟

یادداشتهای درس ۴

۱. فریسیان. فریسی به معنای کسی است كه برای منظوری انتخاب و جدا شده باشد. فریسیان زمان عیسی گروهی بودند شریعتی و جدایی‌جو كه بدقت، اما با تظاهر و دورویی شریعت موسی و رسوم رهبران قوم یهود را انجام میدادند. شماره ایشان در فلسطین ۶۰۰۰ نفر یعنی حوالی يك در صد جمعیت بود. با اینکه خدا هیچگاه ایشان را منصوب ننمود، با وجود این مردم به ایشان به عنوان رهبران غیررسمی مذهبی احترام میگذاشتند. فریسیان در كنیسه‌ها تعلیم میدادند و در نظر مردم نمونه‌های مذهبی بودند و ایشان خود را پاسداران شریعت عهد عتیق و رعایت آن میدانستند. "تفسیر" ایشان از قوانین مذهبی كه بعنوان سنت برای سالهای دراز داده میشد در نظر خود ایشان بهمان اندازه خود كلام خدا اعتبار داشت.

۲. روح القدس. خدا خود را در كتاب مقدس بصورت تثلیث آشكار کرده است؛ یعنی سه شخص الهی كه همان ذات و طبیعت خدا را دارند. روح القدس كه شخص سوم تثلیث میباشد در هر شخصی كه مسیح را به زندگی‌اش می پذیرد ساكن میگردد (یوحنا ۱: ۱۲، ۱۴: ۱۶-۱۷). كلام خدا روح القدس را بعنوان يك شخص مشخص و زنده معرفی میکند. در فصل سوم یوحنا، عیسی به نيقوديموس میگوید كه روح القدس یکی از اعضای تثلیث میباشد و كار تولد روحانی در ایمان را بعهده دارد. گرچه روح القدس را نمی توان دید اما شواهد كار وی را مشاهده میکنیم (یوحنا ۳: ۸).

كتاب مقدس میگوید كه هنگامی از خدا میخواهیم (لوقا ۱۱: ۱۳) كه ما را با روحش پر كند (افسیان ۵: ۱۷)، او بطور مافوق الطبیعه ما را تعلیم میدهد و قادر میسازد كه مانند مسیح زندگی كنیم (افسیان ۳: ۱۶-۲۰)؛ حزقیال ۳۶: ۲۶-۲۷). بعضی مواقع كتاب مقدس به این پدیده با عبارت "مسیح در شما" اشاره میکند (كولسیان ۱: ۲۷).

۳. رجوع: یادداشت ۴، پسر انسان، صفحه ۱۵.

۴. آنان كه حقیقت را دوست دارند نزد نور می آیند (یوحنا ۳: ۲۱). "از آنان كه هیچگاه فرصت ایمان مسیح به ایشان داده نشده و آنان كه نور به ایشان بطور كامل نتابیده است ذكر صریحی نمی شود. اما كلمات یوحنا احتمالاً اصل داوری ایشان را نیز آشكار میکند. همان طور كه كلام جاودانی خدا قبل از اینکه در شخص عیسی مسیح تجسم یابد به بشر داده شد، این در مورد نور خدا نیز صادق است. اگر مرد وزن در ارتباط با واكنش‌شان به نور داوری میشوند، پس آنان در ارتباط با واكنش‌شان به اندازه نوری كه

به ایشان میتابد مورد قضاوت واقع میگردند. هر نور حقیقی از او که نور جهان است میدرخشد. آنان که قدری نور را که بر ایشان میتابد می پذیرند با خوشحالی نور کاملی را که بر آنان بتابد خواهند پذیرفت. آنان که نوری را که بر ایشان میتابد، چه کم چه زیاد، رد میکنند بدین ترتیب خود را به داوری محکوم میسازند. " اف. اف. بروس، صفحه ۹۲.

۵. شاگردان مسیح تعمید میدهند (یوحنا ۳: ۲۲، ۴: ۲). این تنها آیاتی هستند که درباره تعمید به عنوان جزئی از خدمت زمینی عیسی سخن میگوید. شاگردان عیسی و نه خودش، با اختیار و اجازه از عیسی غسل تعمید میدادند. ظاهراً تعمید با آب همانند تعمید توسط یحیی تعمید دهنده بود و سمبلی بود از توبه و شستن از گناه. این آغاز تعمید با روح القدس توسط عیسی نبود (یوحنا ۱: ۳۳)، بلکه آن ابتدا در روز پنطیکاست به وقوع پیوست (اعمال رسولان ۲).

۶. مار بر افراشته. در یوحنا ۳: ۱۴ عیسی توضیح داد که چگونه وقایع مذکور در اعداد ۲۱: ۸-۹ نشانه‌هایی از نجات توسط عیسی بودند. بنی اسرائیل از خدا بی اطاعتی کرده بود و به بلای مارها گرفتار شده بود. بجز آنان که فرمان خدا را اطاعت کرده بودند و به مار برنجی که برافراشته شده بود نگریستند و وعده شفای خدا را باور داشتند، همه از گزش مار مردند. به همین گونه، عیسی گفت که او (بر صلیب) برافراشته خواهد شد و هر که به او اطمینان کند از جریمه گناهش معاف میشود.

۷. فرهنگ عهد عتیق و عهد جدید تالیف واینز، صفحه ۱۱۶.

درس ۵

عیسی در سامره

یوحنا ۴

فریسیان دیده بودند که محبوبیت عیسی رو به ازدیاد بود و حتی از محبوبیت یحیی تعمید دهنده هم گذشته بود. بر این مینا، عیسی تصمیم گرفت که یهودیه را ترک کند و به جلیل باز گردد. با این کار او از رقابت با یحیی که فریسیان میخواستند آنرا گسترش و از آن سوء استفاده کنند اجتناب میکرد و نیز ضدیت رو به ازدیاد رهبران مذهبی یهودیه را جلو میگرفت.

راه مراجعت به جلیل از طریق منطقه سامره بود و حوالی ظهر بود که عیسی و شاگردانش در آنجا به شهر سوخار رسیدند. شاگردان برای خرید غذا رفتند، اما عیسی در کنار چاه یعقوب برای استراحت ماند. سپس عیسی رسم یهود را زیر پا گذاشت و از زن سامری که از چاه آب میکشید آب خواست. هیچ مرد خداشناس یهودی از پیاله یک سامری نمی نوشید یا در چنین موقعیتی با آن زن سخن نمی گفت.

بدون توجه به این موضوع، عیسی مکالمه‌ای طولانی را با این زن آغاز کرد. با او از هدیه آب زنده که عیسی به هرکس که درخواست میکرد میداد، سخن گفت. سپس گفت که اگر از این آب بنوشد هرگز تشنه نخواهد شد، بلکه چشمه‌ای میشود که تا به حیات جاودان جوشان است. "سرورم، از این آب به من بده،" زن طبیعتاً درخواست کرد.

اما عیسی به او گفت اول برو و شوهرت را بخوان و با او باز گرد. او پاسخ داد که شوهر ندارد و عیسی گفته وی را تأیید کرد و گفت که او پنج شوهر داشته و اکنون با مردی که شوهرش نیست زندگی میکند.

زن سامری درک کرد که عیسی یک نبی است، پس بلافاصله موضوع را عوض کرد. او موضوع داغ و مورد بحث بین یهودیان و سامریان را در باره محل صحیح برای عبادت را مطرح کرد. عیسی پاسخ داد که مهمتر از همه برای خدا آنست که شخص چه کسی را و چگونه می پرستند نه اینکه در کجا. او توضیح داد که خدا روح است (مطلبی که در آن روز برای همه تازگی داشت) و پرستندگانش باید او را در روح و راستی بپرستند. عیسی سپس افزود که سامریان دانش درستی از خدا نداشتند، اما این دانش در اختیار یهودیان بود و اینکه مسیح نجات دهنده یک یهودی میباشد. زن با جرأت اظهارکرد، " میدانم که مسیح خواهد آمد، چون او آید همه چیز را برای ما بیان خواهد کرد." عیسی پاسخ داد، " من که با تو سخن میگویم، همانم."

تصور کنید که این سخن عیسی چه تأثیر قدرتمندی بر زن سامری داشت بخصوص که عیسی کسی بود که همه زندگی زن را میدانست. پس زن کوزه آبش را برجای گذاشت و به شهر رفت که درباره مردی که ادعا میکرد مسیح است به مردم خبر بدهد.

هنگامی که شاگردان برگشتند، عیسی درباره خوشنودی منتج از انجام کاری که خدا به شخص محول میکند سخن گفت. او ایده کاشتن و درو کردن در مزارع خدا را تشریح کرد. او گفت، "چشمان خود را بگشایید و ببینید که هم اکنون کشتزارها آماده درو است."

در این میان زن با بسیاری از سامریان پیش عیسی برگشت تا همراهانش عیسی را که زن درباره اش سخن گفته بود ببینند. روشن است که این افراد با عیسی که یهودی بود راحت بودند و از او خواستند که مدت بیشتری در سوخار بماند. بسیاری ایمان آوردند و بعد از ملاقات با عیسی اعتقاد داشتند که " این مرد برآستی نجات دهنده عالم است" (یوحنا ۴ : ۴۲).

پس از مراجعت به جلیل، عیسی سال دوم خدمت خود را شروع کرد. بعزت معجزاتی که از وی در اورشلیم مشاهده کرده بودند مردم به وی خوشامد گرمی گفتند. اما عیسی میدانست که " یک پیامبر در شهر خود مورد احترام واقع نمی شود."

موقعی که به قانا وارد شد یک مقام درباری غیر یهود که در خدمت هرودیس بود از کفرناحوم آمد و از عیسی خواست که پسرش را که در خانه سخت مریض بود شفا دهد. عیسی ایمان واقعی را در قلب این مرد مشاهده کرد و بدون این که به سراغ پسر برود او را شفا داد. عیسی اعلام کرد، " پسرت زنده می ماند." و این مقام درباری گفته عیسی را پذیرفت و به خانه اش نزد پسرش رفت. هنوز به خانه نرسیده بود که خدمتکارانش خبر دادند که تب پسرش از ساعت یک بعدازظهر روز قبل برطرف شده است. آن ساعت دقیقاً همان زمانی بود که عیسی گفته بود که آن پسر زنده می ماند. در نتیجه، شخص درباری و همه اهل خانه اش ایمان آوردند.

یوحنا ۴ : ۱-۱۵ را بخوانید.

۱. الف. موقعیتی را که عیسی با زن بر سر چاه ملاقات کرد تصور و سپس توصیف کنید (یوحنا ۴ : ۳-۶).

یادداشت: ساعت ششم همان سر ظهر است.

ب. چرا زن از این که عیسی با وی سخن گفت تعجب کرد (۷-۹)؟

رجوع: یادداشت ۱ را درباره سامریان بخوانید، صفحه ۳۵.

۲. چگونه عیسی کنجاوی زن را نسبت بخود برانگیخت (۴: ۱۰-۱۲)؟

۳. عیسی ادعا کرد که چه چیزی را میتواند بدهد (یوحنا ۴: ۱۳-۱۴)؟

یوحنا ۴: ۱۶-۲۶ را بخوانید.

۴. با نمایش این امر که عیسی از زندگی شخصی زن سامری اطلاع داشت چه کاری را انجام داد (یوحنا ۴: ۱۶-۱۸)؟

۵. الف. عیسی درباره پرستش به زن چه تعلیمی داد (یوحنا ۴: ۲۳-۲۴)؟

رجوع: یادداشت ۲، آنچه را که نمی بینی پرستش میکنی، صفحه ۳۵.

ب. عیسی از خدا بعنوان یک پدراسمانی کامل سخن گفت. قبل از آمدن عیسی از این اصطلاح استفاده نمیشد. با استفاده از این عبارت، عیسی چه تصویری از خدا و رابطه با او را معرفی کرد؟

۶. هنگامی که زن از مسیحی که قرار بود بیاید سخن گفت، عیسی چه پاسخ داد (یوحنا ۴: ۲۶)؟

یادداشت: این اولین ذکر از مسیح بودن عیسی میباشد. عیسی معمولاً خود را " پسرانسان" میخواند. (یادداشت ۴ را ببینید، پسرانسان، صفحه ۱۵.)

یوحنا ۴: ۲۷-۴۲ را بخوانید.

۷. چه انگیزه‌ای به عیسی نیرو بخشید که میخواست شاگردان نیز آن را تجربه کنند (یوحنا ۴: ۳۴-۳۵)؟

۸. نتیجه ایمان مرد درباری چه بود (یوحنا ۴: ۵۰-۵۳)؟

یوحنا ۴: ۴۳-۵۴ را بخوانید.

۹. الف. مرد درباری چگونه ایمانش را به سخنان عیسی ابراز نمود (یوحنا ۴: ۴۶-۴۷ و ۵۰)؟

ب. نتیجه ایمان مرد درباری چه بود (یوحنا ۴: ۵۰-۵۳)؟

بناکردن بر پایه ها

کاملاً شناخته و محبت شده

زن سامری تعجب کرد که یک یهودی خودش را فروتن کرد و با او که سامری بود سخن گفت. تعجب وی حتی افزایش یافت موقعی که دید که عیسی از همه چیزهای خجالت آور و شکستهای زندگی وی اطلاع دارد. با وجود این عیسی با زن محترمانه سخن گفت و برای وی بعنوان یک شخص ارزش قائل شد تا حدی که حتی به او گفت که وی مسیح موعود است.

ما همه میل داریم که کاملاً شناخته و محبت بشویم. ما همه مردمی زخمی و ناکامل هستیم. در حالی که جامعه اطرافمان ما را تشویق میکند که ناکامل بودن خود را مخفی کنیم تا مورد پذیرش قرار بگیریم، عیسی ما را همان طور که هستیم میپذیرد و میبیند که میتوانیم چه بشویم. پس درباره عیسی که ما را از خودمان بهتر میشناسد و با این حال ما را کاملاً دوست دارد قدری مطالعه کنیم.

۱. الف. موقعی که کوتاهیها و کمبودهای ما آشکار میشوند چه احساسی بمان دست میدهد؟

ب. از آنان که این معایب را می بینند چه انتظار داریم؟

پ. موقعی که بخاطر معایب و ضعفهایمان مورد انتقاد قرار میگیریم چه پیش میآید؟

۲. موقعی که کمبودهای ما آشکار میشوند، اما شخصی که آنها را میبیند باز هم ما را وست دارد، چه پیش میآید؟

۳. اول قرننیان ۱۳: ۴-۸ محبتی را که سازنده است و محبت مسیح نسبت به زن سامری را چگونه توصیف میکند؟

۴. الف. عیسی مثلی را درباره محبت خدا در ارتباط با شکست خوردن و ناکامل بودن نقل کرد. لوقا ۱۵:
۱۱-۲۴ درباره دل خدا چه آشکار میسازد؟

ب. این مثل درباره دریافت کردن آن محبت به ما چه میگوید؟

۵. آیات زیر درباره دانش خدا درباره شما چه میگویند؟
مزامیر ۱۳۹: ۱-۴، ۱۳-۱۴، ۱۶

عبرانیان ۱۳: ۴

۶. یکی از عناوین مسیح در کتاب مقدس " باز خریداری کننده" است این عنوان کسی را توصیف میکند
که با پرداخت فدیة و توان اسیری را آزاد میسازد یا برده ای را میخرد تا آزاد سازد. ۳. در آیات زیر
چگونه عیسی بعنوان باز خریداری کننده معرفی شده است؟

کولسیان ۱: ۱۳-۱۴

تیطس ۲: ۱۴

۷. الف. بعبارت دیگر کار باز خریداری مسیح چیزهای شکسته را ترمیم میکند – رابطه شکسته ما با خدا،
قطعات شکسته زندگیمان، موقعیتهای مشکلی که با آنها روبرو هستیم. مسیح آمد تا افراد خرد شده مانند زن
سامری بر چاه را باز بخرد و زندگیشان را شفا دهد. بعنوان باز خریداری کننده ای پر محبت، موقعی که از
آب زنده ای سخن گفت که در او مانند چشمه ای بجوشد، عیسی از زندگی این زن چه تصویری کشید؟

ب. عیسی میخواهد که ما از محبت باز خریداری کننده اش امروز چه تجربه ای را داشته باشیم؟

یوحنا ۸: ۳۲

یوحنا ۱۰: ۱۰

رومیان ۸: ۲۸

رومیان ۱۵: ۱۳

افسیان ۳: ۱۹

۸. چگونه ما، همانند سامریان و درباری غیر یهودی در یوحنا ۴: ۴۶-۵۳، میتوانیم محبت بازخرنده مسیح را تجربه کنیم، حتی موقعی که او شکستهای زندگی ما را کاملاً میدانند؟

یوحنا ۴: ۱۰، ۱۳-۱۴

اشعیا ۵۵: ۱، ۶-۷

خلاصه

۹. درباره آگاهی و درک مسیح از زندگی شما و شرایط تان چه چیزهایی در این درس مشاهده کرده‌اید؟

۱۰. درباره محبت و پذیرش مسیح، بر مبنای گفتگوی وی با زن سامری، چه چیزهایی مشاهده کرده‌اید؟

۱۱. چه چیزی را میخواهید که عیسی در زندگی تان باز بخرد؟

یادداشتهای درس ۵

۱. سامریان. یهودیان نسبت به سامریان تنفر داشتند. سامریان بازماندگان مستعمره سازانی بودند که پادشاهان آشور، پس از سقوط پادشاهی شمالی اسرائیل در ۷۲۱ قبل از میلاد در فلسطین منصوب کرده بودند. بخاطر آمیختگی نژادی و مذهبی با یهودیان و دین یهود، یهودیان سامریان را از غیر یهودیان هم کمتر میشمردند. این احساس تنفر در بین دو قوم متقابل بود؛ سامریان از اینکه یهودیان ایشان را نمی

پذیرفتند و سرزمینشان را تصرف کرده بودند (یک زمانی جلیل جزئی از سامره بود) واکنشی منفی به ایشان داشتند. به این دلیل سامریان اغلب به یهودیانی که از سرزمینشان میگذشتند محلی برای سکونت نمیدادند و بهمین علت یهودیان اغلب در طرف شرق رودخانه اردن مسافرت میکردند که از سامریان دوری جویند.

۲. آنچه را که نمی بینی پرستش میکنی... (یوحنا ۴: ۲۲). یهودیان کلام خدا را بهتر حفظ کرده بودند. کتاب مقدس سامریان فقط شامل پنج کتاب اول عهد عتیق میشد. در حالی که خدا را می پرستیدند اما از بیشتر مکاشفات نبوتی محروم بودند که مایه محدود شدن شناخت ایشان از خدا بود.

۳. فرهنگ عهد عتیق و عهد جدید و اینز، صفحه ۲۶۳.

درس ۶

سفر به اورشلیم

یوحنا ۵

بعد از مدتی خدمت در جلیل عیسی به اورشلیم رفت که در یکی از جشنهای یهودی شرکت کند. در اورشلیم حوضی بود بنام بیت حسدا که افراد کور، لنگ و فلج در آنجا منتظر میماندند که شاید با یک معجزه شفا یابند. در کنار حوض عیسی مردی را مشاهده کرد که برای ۳۸ سال لنگ بود. عیسی به وی فرمان داد، " برخیز، بستر خود را بگیر و راه برو." و مرد توانایی یافت که بایستد و راه برود. با پیش آمدن این جریان جمعیتی پیرامون مرد گرد آمدند و در همین حال عیسی از آنجا رفت، بدون اینکه مرد لنگ شفا دهنده خود را بشناسد.

یهودیان ۱، بعوض اینکه از شفای مرد خوشحال شوند، اعتراض کردند که چرا وی بستر خود را در روز سبت حمل میکند. ("سنت رهبران یهود" ۲ حمل هر چپی را در روز سبت ممنوع میکرد.) مرد در پاسخ گفت که آنکس که وی را شفا داده بود به او فرمان داد که بسترش را بردارد و با خود ببرد.

بعدها، عیسی مرد شفا یافته را در معبد دید و او را تشویق کرد که اکنون که از تندرستی برخوردار شده بود از ارتکاب گناه دست بکشد و از نظر روحانی نیز شفا پیدا کند. بعضی اعتقاد دارند که عبارت، "دیگر گناه کن تا به حال بدتر دچار نشوی،" پیشنهاد میکند که عیسی میدانست که لنگ بودن مرد در نتیجه اشتباهی در گذشته اش بوده است. با وجود این، نگرانی آشکار عیسی برای سلامتی روح مرد بود.

بعد از این، مرد به مقامات یهود اظهار داشت که عیسی بود که وی را شفا داد. رهبران یهود فعالیت‌های خصمانه خود را بر علیه عیسی شروع کردند زیرا میدانستند که او از روی آگاهی قانون روز سبت را زیر پا گذاشته بود. حملات ایشان به عیسی یک سال ونیم بعد به صلیب کشیدن وی انجامید.

اما عیسی از پیش‌آمدن این اختلاف استفاده کرد تا خود را به مخالفینش بشناساند و این مایه عدم رضایت ایشان شد. او ادعا کرد که پسر خدا است و فقط مطابق اراده پدرش عمل میکند و با وی مستقیماً در تماس است. در ارتباط با این رابطه پدر و پسر، عیسی ادعا کرد که به وی قدرت داده شده بود که حیات ببخشد و گناه انسان را دآوری کند و همراه با پدرش که وی را فرستاده بود مورد احترام یکسان قرار بگیرد. عیسی اعلام کرد که آنان که به سخن پدر که از طریق پسر ایراد میشد اعتماد میکردند از محکومیت

رهایی یافته و صاحب حیات جاویدان می‌شدند. عیسی به ایشان گفت که در آینده مردم از مرده زنده خواهند شد زیرا که وی کار پدر را انجام می‌داد.

این سخنان رهبران یهود را قاطع تر کرد که وی را بقتل برسانند. با وجود این، عیسی باز هم سعی می‌کرد که با فراهم آوردن شواهد در حمایت برای ادعاهایش، رد کردن حقایق توسط رهبران یهود را زیر سؤال ببرد. یحیی تعمید دهنده که پیامبر توانایی بود شهادت داده بود که عیسی همان مسیح موعود و پسر خدا می‌باشد. همچنین انجام معجزات شفا توسط عیسی تأیید می‌کرد که خدا ادعاهای پسرش را تأیید می‌کرد و این شفاهای جدا از خدا نبودند. در تعمید عیسی و در کتاب مقدس خدای پدر خود یکی از شاهدان عیسی مسیح بود. کتاب مقدس اطلاعات صریحی می‌داد که عیسی را بعنوان مسیح موعود می‌شناخت و می‌پذیرفت. ه.

سپس عیسی که از دل سختی رهبران یهود اطلاع داشت، در ارتباط با غرورشان که ایشان را نسبت به خدا و حقیقتش کور ساخته بود در مقابل ایشان ایستاد. عیسی به ایشان گفت، " شما را می‌شناسم. میدانم که محبت خدا در دل شما وجود ندارد. چگونه می‌توانید حقیقت را باور کنید در حالی که ستایش یکدیگر را می‌پذیرید ولی ستایش خدا برایتان اهمیتی ندارد؟" بعلاوه، عیسی افزود، حتی موسی که شریعت را داد و رهبران یهود از روی غرور خود را به وی می‌پیوستند درباره مسیح موعود نبوتی نوشته بود که ایشان را محکوم می‌کرد.

یوحنا ۵: ۱-۸ را بخوانید.

۱. مرد لنگی که عیسی وی را شفا داد در چه وضعی بود؟ چه چیزی عیسی را برانگیخت که او را کمک کند (یوحنا ۵: ۵-۷)؟

۲. هنگامی که جمعیت به دور مرد شفا یافته گرد آمدند عیسی از میان ایشان رفت. یهودیان در این موقع توجه خود را به چه مطلبی معطوف کردند (یوحنا ۵: ۱۰)؟

رجوعها: یادداشت ۱، یهودیان، صفحه ۴۲، و یادداشت ۲، سنت رهبران، صفحه ۴۲.

۳. رهبران یهود تصمیم به چه عملی گرفتند و چرا (یوحنا ۵: ۱۶-۱۸)؟

یوحنا ۵: ۱۹-۳۰ را بخوانید.

۴. عیسی رابطه‌اش را با خدای پدر چگونه توصیف کرد (یوحنا ۵: ۱۹-۲۰)؟

۵. عیسی ادعا کرد که خدای پدر چگونه قدرت و اختیاری به وی محول کرده بود (یوحنا ۵: ۲۱- ۲۲ . ۲۷)؟

رجوع: یادداشت ۳، از مرگ به زندگی، صفحه ۴۲.

۶. عیسی به چه چیزی افتخار کرد (یوحنا ۵: ۲۳)؟

۷. عیسی به کسی که به او اطمینان کند چه می‌دهد (یوحنا ۵: ۲۴- ۲۶)؟

یادداشت: آیه ۲۵ نه تنها به رستاخیز آینده ایمانداران که از آن طریق صاحب بدنهای فنا نشدنی میشوند اشاره میکند (اول قرن‌تیان ۱۵ : ۴۲- ۵۴) بلکه از این که عیسی همین حالا زندگی می‌دهد سخن می‌گوید. آنان که از نظر روحانی مرده هستند ولی به او گوش فرا میدهند از او حیات دریافت میکنند. رجوع: یادداشت ۶، برای ایماندار مرگ، صفحه ۹۷.

یوحنا ۵: ۳۱- ۴۷ را بخوانید.

۸. در برخوردهایی که با رهبران یهود داشت عیسی به روشنی اظهار داشت که با خدا برابر است (یوحنا ۵: ۱۸)، منبع حیات است (یوحنا ۵: ۲۶)، قادر است که زندگی جاویدان عطا کند (یوحنا ۵: ۲۶) ، و گناه را دآوری نماید (یوحنا ۵: ۲۷).

ادعای الوهیت عیسی فقط از طریق گفته های او حمایت نمیشد. او به شهادت یحیی تعمید دهنده درباره خود (یوحنا ۵: ۳۳) اشاره کرد و به معجزاتی از قبیل شفای مرد لنگ که با قدرت خدا انجام میداد (یوحنا ۵: ۳۶). صدای خدای پدر ۴ (یوحنا ۵: ۳۷) و نبوتهای عهد عتیق درباره مسیح ۵ (یوحنا ۵: ۳۹) و نبوت موسی ۶ (یوحنا ۵: ۴۶) ادعاهای عیسی را تأیید میکردند.

با وجود این شواهد، رهبران یهود اظهارات عیسی را باور نداشتند. چرا عیسی گفت که ایشان صاحب دلی که وی را بشناسد نیستند؟

یوحنا ۵: ۳۷- ۳۸

یوحنا ۵: ۳۹- ۴۰

بنا کردن بر پایه ها

در مقابل غرور ایستادن

رهبران یهود در آن زمان قدرت بسیار زیادی بر مردم داشتند. بدون شک بعضی از این رهبران به خدا وفادار بودند، اما اکثر ایشان به پرهیزکاری تظاهر میکردند و از مقام رهبری روحانی خویش برای گسترش قدرت، شهرت، و غرور خود استفاده مینمودند.

محبوبیت رو به افزایش عیسی این قدرت رهبران مذهبی را بخطر میانداخت. عیسی فقط به خوشنودی خدا میاندیشید. او زندگی ساده ای داشت و صاحب چیزی نبود و به اسانی با مردم چه فقیر و عادی و چه ثروتمند در می آمیخت. معجزات و تعلیمات پر قدرت و منصفانه وی مردم را به او جذب میکرد. مردم او را دوست داشتند. اما رهبران مذهبی نسبت به عیسی بیشتر و بیشتر بخشم آمدند زیرا که او تظاهر و دورویی ایشان را آشکار ساخت و ادعا کرد که بعنوان پسر خدا بر آنها برتری دارد.

اگر طمع و مقام جویی قلب این رهبران مذهبی را تسخیر نکرده بود ایشان درک میکردند که عیسی همان مسیح و فرستاده خدا است. اگر محبت و دانش خدا در ایشان، بعلت غرور و از خود راضی بودنشان، نابود نشده بود، صدای خدا را از عیسی که در برابرشان ایستاده بود می شنیدند. اگر بجای ستایش مردم، خوشنودی خدا مورد نظرشان بود آن گاه نجات دهنده بشر را میشناختند و او را می پذیرفتند.

در اینجا یک اخطار بزرگ به ما داده شده است. ما نیز میتوانیم بعلت شهرت و مقام خود این طور تصور کنیم که از دیگران بهتر و به آنان مسلط هستیم و بگذاریم که این تصور و احساس ما را کنترل کند. دنیای اطراف ما یا زمینه خانوادگی ما ممکن است این طور تصویری را برای ما تقویت کند، اما این طرز فکر از خدا نمیباشد. خدا میداند که غرور میتواند کاملاً مانع این شود که شخص خدا و مردم را درست بشناسد و دوست بدارد.

خودبینی و احساس برتری بر دیگران مانند زنگ خطری است که بما میگوید تأمل کنیم و با کمک خدا تصمیم دیگری را اتخاذ کنیم. اجازه بدهید که از کتاب مقدس در مورد این اصول مشاهداتی داشته باشیم.

۱. غرور و خود بینی را چطور تعریف میکنید؟

۲. الف. در کجای جامعه تان غرور و خود بینی مشاهده میکنید؟

ب. چگونه برای ببازی گرفتن دیگران غرور مورد استفاده قرار میگیرد؟ غرور و خود بینی چه چیزی را درباره شخصیت یک شخص آشکار میسازد؟

پ. چگونه غرور و خودبینی بر روابط شخص در خانواده، محل کار و جامعه اثر میگذارد؟

۳. کتاب مقدس درباره کدام نتایج غرور و خودبینی اخطار میدهد؟
امثال ۱۱: ۲

امثال ۱۶: ۱۸

یعقوب ۴: ۶

۴. الف. غروری که به دورویی میانجامد در رهبران مذهبی یهود مشهود بود. عیسی دورویی را چگونه توصیف کرد؟
متی ۲۳: ۲۸

ب. چه اصولی در آیات زیر به شناختن غرور و اجتناب کردن از آن کمک میکند؟
مزامیر ۳۶: ۲

متی ۶: ۲۴

یعقوب ۱: ۲۲ و ۲۵

رومیان ۱۲: ۲

۵. الف. چگونه عیسی که کاملاً خدا و کاملاً انسان است از خودبینی اجتناب کرد؟
متی ۲۰: ۲۸

یوحنا ۵: ۳۰ و ۴۱

یادداشت: " جلال از انسانها نمی پذیرم" (یوحنا ۵: ۴۱).

ب. کتاب مقدس درباره اجتناب از خودبینی و خودخواهی چه تعلیمی میدهد؟
لاویان ۱۹: ۱۵

فیلیپیان ۲: ۴-۸

کولسیان ۳: ۱۲، ۱۴

خلاصه

۶. الف. آیا در قسمتهایی از زندگی خود با خودبینی یا احساس برتری بر دیگران و یا وسوسه برای استفاده از پول یا مقام برای کسب قدرت گاهگاه مسأله دارید؟

ب. در حالی که خدا از شما میخواهد که ارزش توانایی و استعدادهایی را که بشما داده بدانید، اما آن تعادلی که به خوشنودی واقعی میانجامد چیست؟

۷. چگونه خودبینی و غرور میتواند جلو اینکه بتوانید رابطه رضایت بخشی با خدا را از طریق عیسی مسیح تجربه کنید بگیرد؟

۸. روشن ترین اخطار درباره غرور در این درس چه میباشد؟

یادداشتهای درس ۶

۱. یهودیان (یوحنا ۵: ۱۰) اصطلاحی است که یوحنا ۷۰ بار در انجیل خود بکار میبرد. مقصود او عموماً رهبران شهر و بیشتر از آن رهبران یهود که با عیسی دشمنی داشتند میباشد.

۲. " سنت رهبران " ۳۹ نوع کار را در روز سبت ممنوع میکرد؛ آخرین و سی و نهمین سنت حمل بار از یک خانه به محل دیگر بود. مطابق این معیار، اینکه مرد بستر خود را به خانه حمل میکرد تخلف از این

ممنوعیت قانون سبت بود. عیسی در ابتدا با مخالفت جدی مقامات مذهبی در باره تفسیر سنتی قانون سبت (و نه خود قانون موسی) روبرو شد زیرا مطابق این تفسیر وی را در تخلف میدیدند. موقعی که عیسی اعلام کرد که او خداوند است یعنی بر سبت تسلط و اختیار دارد (مرقس ۲: ۲۸) با دشمنی مرگبار مخالفینش روبرو شد. همچنین یادداشت ۲ را در صفحه ۱۰۲ با عنوان " قانون سبت را رعایت نمیکند" بخوانید.

۳. از مرگ به زندگی. قدرت حیات بخش عیسی میتواند مرده را از گور فرا بخواند (یوحنا ۱۱: ۴۳)، همه مردگان را از گورها به زندگی برخیزاند (یوحنا ۵: ۲۸-۲۹)، یا به هرکس که از نظر روحانی مرده باشد زندگی جاودان عطا کند (یوحنا ۵: ۲۴). تفسیر دانش کتاب مقدس تألیف وال وورد و زاک، صفحه ۲۹۱.

۴. شهادت خدای پدر (یوحنا ۵: ۳۷). خدای پدر در هنگام تعمید پسرش بطور شفاهی و تصویری درباره عیسی شهادت داد (متی ۳: ۱۷، مرقس ۱: ۱۰ و یوحنا ۱: ۳۲-۳۳). اما بعنوان کلمه خدا که انسان خاکی شد (یوحنا ۱: ۱-۲ و ۱۴) عیسی خود را تجسم وعده‌هایی که خدا به پیامبران داده بود معرفی کرد.

۵. نبوت‌های کتاب مقدس درباره مسیح که در عیسی تحقق یافت. نبوت‌های مسیحائی در عهد عتیق یک مسیح شاهانه و یک مسیح در رنج را توصیف میکنند. یهودیان ترجیح میدادند که فقط به مسیح شاهانه که قرار بود اسرائیل را بعنوان تنها قدرت جهانی تأسیس کند توجه کنند (مزامی ۲: ۶-۸؛ اشعیا ۹: ۶-۷ و ۴۲: ۱-۴). و دانیال ۲: ۴۴؛ ۷: ۱۳-۱۴). عیسی گفت که بعد از پایان رنج جسمی‌اش او مجدداً باز خواهد گشت (متی ۲۶: ۶۴؛ لوقا ۲۱: ۲۷؛ اعمال ۱: ۱۱؛ عبرانیان ۹: ۲۸) و نبوت‌های مربوط به مسیح شاهانه را تحقق خواهد بخشید. نبوت‌های عمده مربوط به مسیح که در اولین ظهور وی بر زمین تحقق یافتند بدین ترتیب میباشند:

نبوت‌های عمده درباره مسیح که توسط عیسی تحقق یافتند

آیه تحقق نبوت	آیه نبوت	توصیف نبوت
غلاطیان ۴: ۴	پیدایش ۳: ۱۵	" از نسل یک زن"
اعمال ۳: ۲۵	پیدایش ۱۸: ۱۸	از نسل ابراهیم
متی ۱: ۲	پیدایش ۱۷: ۱۹	از نسل اسحاق
لوقا ۳: ۳۴	اعداد ۲۴: ۱۷	از نسل یعقوب
لوقا ۳: ۳۳	پیدایش ۴۹: ۱۰	از قبیله یهودا
متی ۱: ۱	اشعیا ۹: ۸	از نسل داود
متی ۲: ۱	میکا ۵: ۲	محل تولد
متی ۱: ۱۸	اشعیا ۷: ۱۴	تولد از باکره
متی ۴: ۱۲-۱۶	اشعیا ۹: ۱-۲، ۶	خدمت در جلیل
یوحنا ۶: ۱۴	تثنیه ۱۸: ۱۵	بعنوان یک پیامبر
یوحنا ۱: ۱۱	اشعیا ۵۳: ۳	عدم قبولش توسط یهودیان
لوقا ۲: ۵۲	اشعیا ۱۱: ۲	بعضی خصوصیات او
یوحنا ۱۲: ۱۳-۱۴	زکریا ۹: ۹	ورود پیروزمندانه او
متی ۲۶: ۱۵	زکریا ۱۱: ۱۲	خیانت برای سی پاره نقره
متی ۲۷: ۶-۷	زکریا ۱۱: ۱۳	انداختن پول برای مزرعه کوزه گر

متی ۲۶: ۶۲-۶۳	اشعیا ۵۳: ۷	سکوت در برابر اتهام
مرقس ۱۴: ۶۵	اشعیا ۵۰: ۶	سبلی و آب دهان
متی ۲۷: ۳۸	اشعیا ۵۳: ۴-۵	رنج کشیدن دیگران
یوحنا ۱۹: ۲۹	مزامیر ۲۲: ۱۶	سوراخ کردن دست و پا
متی ۲۷: ۳۹-۴۰	مزامیر ۲۲: ۶-۷	مورد تمسخر و اهانت قرار گرفتن
یوحنا ۱۹: ۳۴	زکریا ۱۲: ۱۰	پهلویش را سوراخ میکنند
مرقس ۲۴: ۱۵	مزامیر ۱۸: ۲۲	قرعه کشی برای تقسیم لباسهایش
متی ۲۷: ۵۷-۶۰	اشعیا ۵۳: ۹	دفن در کنار ثروتمندان
متی ۹: ۲۸	مزامیر ۱۶: ۱۰	رستاخیز از مردگان
لوقا ۲۴: ۵۰-۵۱	مزامیر ۶۸: ۱۸-۲۰	صعود به بهشت

یادداشت: گاهی اوقات درک این نبوتها برای غیریهودیان مشکل است، اما آنها از نقطه نظر یهودیان کاملاً روشن میباشند.

۶. موسی نبوتهایی نوشت که یهودیان آنها را درباره مسیح میدانستند. این به اشارات ثبت شده در پیدایش، اعداد و تثنیه در جدول فوق میباشد و با حروف مایل (غیر عمودی) مشخص شده اند. نگارشهای موسی در خروج ۲۱: ۱۲ و لاویان ۱۶: ۵ به قربانیهایی که مقدمه ای برای قربانی بره خدا بودند (یادداشت ۲ در صفحه ۱۸ درباره بره خدا را ببینید)، و اعداد ۲۱: ۹ که در یوحنا ۳: ۱۴ ذکر شده است. (مار برافراشته در یادداشت ۶ صفحه ۲۸ را بخوانید).

درس ۷

عیسی به گرسنگان غذا میدهد

یوحنا ۶: ۱-۳۴

حوالی پایان سال دوم خدمتش، عیسی و شاگردانش از دریاچه جلیل گذشتند و به کوهی در ساحل شمال شرقی دریاچه برای استراحت پناه بردند. اما استراحت ایشان کوتاه بود زیرا جمعیت زیادی راجع به معجزات شفای بیماران شنیده بودند و هزاران نفر بدنبال عیسی و شاگردانش روان میشدند. آن روز موقع غذای نیمه روز بود پس عیسی از دوازده شاگرد پرسید که چگونه آنها میتوانند این جمعیت کثیر را غذا بدهند. شاگردان که حتی فکر انجام این طور کاری را نمیتوانستند بکنند اظهار ناتوانی کردند.

سپس پسری از میان جمعیت پنج نان جو و دوماهی را که داشت پیش عیسی آورد. عیسی به همه فرمان داد که روی علف بنشینند. تعداد جمعیت ۵۰۰۰ مرد بعلاوه زنان و کودکان بود (متی ۱۴: ۲۱). آنگاه عیسی خدا را برای غذا شکر کرد و نان و ماهی را میان نشستگان تقسیم کرد بطوری که همه خوردند و سیر شدند و از پاره های مانده نان دوازده سبد جمع کردند.

مردم از این واقعه بسیار خوشحال شدند و تصمیم گرفتند که عیسی را بعنوان پادشاه خود منصوب کنند. اما عیسی که میدانست مردم هنوز توجهشان به آنچه که عیسی برای رفع نیازهای جسمی و مادیشان میداد بود و نه به چیزهای روحانی، پس از میان ایشان به کوهها رفت که آنجا تنها باشد.

غروب هنگام، شاگردان بدون عیسی بر قایقی سوار شدند که به ساحل دیگر دریاچه به شهر کفرناحوم بروند. در وسط راه طوفانی برپا شد و امواج دریاچه بسیار متلاطم گشت. در وسط طوفان شاگردان کسی را بر روی امواج در حال آمدن دیدند که ابتدا تصور کردند که ارواح است و بعد عیسی را شناختند (مرقس ۶: ۴۹). عیسی به ایشان گفت، "من هستم، مترسید" و بسوی ایشان نزدیکتر آمد. سپس بقایق سوار شد و همان ساعت به مقصد رسیدند.

در این میان، جمعیت مردم سراغ عیسی را میگرفتند و بالاخره او را در کفرناحوم پیدا کردند. ایشان از عیسی معجزات بیشتری را درخواست کردند. اما عیسی سعی کرد که توجه ایشان را از معجزات به معجزه کننده جلب کند. هدف وی از معجزات این بود که ایشان پسر خدا و نان حیات را باور کنند. او وعده داد که داشتن رابطه با او به داشتن حیات جاودان میانجامد.

یوحنا ۶: ۱-۱۵ را بخوانید.

۱. مردمی که به همراه عیسی می‌رفتند به چه انگیزه و علاقه ای این کار را می‌کردند (یوحنا ۶: ۲، ۱۴-۱۵)؟

یادداشت: آن پیامبر (یوحنا ۶: ۱۴) کسی است که موسی در تثنیه ۱۸: ۱۵ نبوت کرد.

۲. الف فکر می‌کنید که چرا عیسی از شاگردانش پرسید که چگونه می‌توانستند جمعیت چند هزار نفری را غذا بدهند (یوحنا ۶: ۵-۹)؟

ب. شاگردان برای غذا دادن به هزاران نفر چه می‌بایست می‌کردند (یوحنا ۶: ۱۰-۱۳)؟

۳. واکنش عیسی به جمعیت مردم چه بود (یوحنا ۶: ۱۵)؟

یوحنا ۶: ۱۶-۲۱ را بخوانید.

۴. در ظرف چند ساعت شاگردان شاهد این بودند که عیسی بطور معجزه آسایی هزاران نفر را غذا داد و سپس در موقع طوفان در دریاچه جلیل بر آب راه رفت. این وقایع چه مطلبی را درباره عیسی به شاگردان آموزش داد؟

رجوع: یادداشت ۴، پسر انسان، صفحه ۱۵.

یوحنا ۶: ۲۲-۳۴ را بخوانید.

۵. الف. عیسی از انگیزه‌های مردم برای دنبال او رفتن، چه برداشتی داشت و عیسی از مردم میخواست به چه چیز دیگری توجه کنند (یوحنا ۶: ۲۶-۲۷)؟

ب. کدام دو نوع نان را عیسی با همدیگر مقایسه کرد (یوحنا ۶: ۲۷ و ۳۰-۳۳)؟

پ. چگونه واکنش جمعیت مردم سخن عیسی را درباره انگیزه شان تأیید کرد (یوحنا ۶: ۳۰، ۳۴)؟

بنا کردن بر پایه ها

رفع نیازهای جسم و روح

همه ما با شرایط و اوضاعی روبرو میشویم که انجام کاری مافوق توانایی ما بنظر میرسد یا ارضای یک نیاز آن قدر بزرگ و جدی است که مافوق تصور ما میباشد. وقایع غذا دادن عیسی به هزاران نفر و راه رفتن او بر آب و پیوستن به شاگردان ترسانش در دریای طوفانی برای این گونه شرایط برای ما درسهای جالبی دارند. یک درس این است که خدا میتواند برای ارضای نیازهای ما کارهای غیرممکن انجام دهد. هنگامی که ظرفیت انسانی و منابع خود ما برای رفع نیازی کافی نیستند، رفع نیاز و مسأله ما برای خدا هنوز هم مشکل نمیشود.

اما از این داستانها یک اصل و درس دیگری هم برای خود میتوانیم بگیریم. یعنی اولویت خدا اینست که نیاز روحانی و درونی ما را ارضا کند. این مطلب در توجه عیسی به این موضوع که مردم او را بشناسند و در راه او قدم بردارند مشاهده میشود و نه اینکه مردم فقط برای ارضای نیازهای اساسی و حل مسائل دنیوی با او همراه باشند. عیسی در درجه اول از ما میخواهد که به خدا نزدیک باشیم تا روح و جانمان تغذیه گردد.

همان طور که به مطالعه‌مان درباره موضوع در جستجوی خوشنودی ادامه میدهیم، اکنون به آموزش کتاب مقدس پیرامون میل خدا به ارضای همه نیازهای ما توجه میکنیم.

۱. جمعیت مردم نمی توانستند برای خود غذا فراهم کنند. شاگردان بر روی دریاچه طوفانی جانشان در خطر بود. چه تجاربی از مواقعی داریم که در زندگی روزانه با نیازهای فوق‌العاده و کارهای سخت روبرو میشویم؟

۲. الف. واکنش شاگردان در برابر مسأله گرسنگی جمعیت مردم چگونه یادآور طرز عمل انسان در برابر موقعیتهای مشکل است؟

ب. قبل از اینکه برای گرفتن کمک نزد خدا برویم به چه چیزهایی رو میآوریم؟

۳. الف. داستان غذا دادن عیسی به بیش از ۵۰۰۰ نفر چه چیزی را در مورد موقعیتهای غیرممکن نشان میدهد؟

ب. در هنگام روبرویی با موقعیتهای غیرممکن و مشکل از چه چیزی میتوانیم اطمینان داشته باشیم؟
لوقا ۱: ۳۷

فیلبیان ۴: ۱۹

۴. الف. هدیه کوچک چند قرص نان و چند ماهی که پسر بچه نزد عیسی آورد درباره اینکه خدا نیازهای ما را رفع میکند چه چیزی را نشان میدهد؟

ب. دو قرنیتان ۱۲: ۹-۱۰ چه پیشنهاد میکند؟

۵. غذا دادن به بیش از ۵۰۰۰ نفر نشان داد که خدا به نیازهای روزانه ما توجه دارد. آیات زیر درباره توانایی و میل خدا به ارضای نیازهای ما چه میگویند؟

نیازهای عملی ما؟

مزامیر ۲۳: ۱، ۵

متی ۶: ۳۱-۳۳

نیازهای ایمنی ما؟

مزامیر ۹۱: ۱۴-۱۵

اشعیا ۴۶: ۴

۶. خدا میخواهد که ما درباره نیازمان چه انجام دهیم؟

مزامیر ۶۲: ۸

فیلیپیان ۴: ۶-۷

۷. مادامی که مردم فقط برای ارضای نیازهای دنیوی‌شان پیش عیسی می‌آمدند، او میدانست که عمیق‌ترین نیازهای ایشان ارضا نمیشود. کتاب مقدس درباره ارضای این عمیق‌ترین نیازها چه میگوید؟
متی ۵: ۶

افسیان ۳: ۱۶-۱۹

اول تیموتائوس ۶: ۱۷-۱۹

۸. به کسی که میل داشته باشد عیسی را بشناسد و حقیقت او را بداند عیسی وعده دریافت چه چیزهایی را داده است؟
مزامیر ۳۷: ۴

مزامیر ۱۱۲: ۸

متی ۱۱: ۲۸-۲۹

خلاصه

۹. آیا هم اکنون در زندگیتان با موقعیتهائی روبرو هستید که باید صادقانه بگویید، " این غیرممکن است " یا " نمی توانم کاری بکنم "؟ داستان غذا دادن به بیش از ۵۰۰۰ نفر چگونه شما را امیدوار میکند؟

۱۰. آیا هم اکنون در زندگیتان با موقعیتهای خطرناک و نگران کننده روبرو هستید؟ داستان آمدن عیسی پیش شاگردان بر روی آب برای شما چه معنایی برای زندگیتان دارد؟

۱۱. علاوه بر این کمکها، موقعی که عیسی را در زندگیتان اول قرار میدهید او چه هدایای بزرگتری برای شما دارد؟

۱۲. اگر این حقایق را مدتی است میدانستید، این مطالعه چه تذکرات و یادآوری هایی برایتان داشت؟

درس ۸

عیسی، نان حیات

یوحنا ۶: ۳۵-۷۱

عیسی بطور معجزه آسایی به هزاران نفر در دشت نزدیک بیت حسدا (بیت صیدا) غذا داده بود و بسیاری از این مردم میخواستند که عیسی پادشاه ایشان بشود. گرچه عیسی از این افراد دوری میکرد، اما ایشان بالاخره عیسی را در کفرناحوم پیدا کردند.

عیسی که میدانست ایشان او را فقط به این خاطر برای پادشاهی میخواستند که او قادر بود غذا و شفا بدهد، توضیح داد که غذائی که او میخواست بدهد از آنچه که او اخیراً به جمعیت داده بود بسیار ارزشمندتر بود. بر خلاف نان من که خدا برای تغذیه بنی اسرائیل در بیابان از آسمان بارید (تثنیه ۱۶: ۴۰)، خدا اکنون از آسمان نانی فرستاده بود که حیات می بخشید و قدرت مرگ را شکست میداد. عیسی ادعا کرد که وی این نان حیات است و اعلام کرد آنان که او را پادشاه قلبها و زندگیهایشان میکنند این نان را که حیات ابدی میدهد دریافت خواهند کرد. کسی که با عیسی متحد میشود به گونه ای مجازی "جسم او را میخورد و خون او را مینوشد" و بطور جاویدان زندگی میکند.

در حالی که شنوندگان یهودی میدانستند که عیسی مقصودش آدمخواری نبود، اما تصویری که عیسی به آنان داده بود بخاطر شریعت برایشان زننده بود (لاویان ۱۷: ۱۰-۱۱). به این خاطر، بسیاری از شاگردان عیسی از او دست کشیدند. پس عیسی از دوازده شاگرد پرسید که آیا آنها هم میخواستند از پیش وی بروند. پطرس بعنوان سخنگوی ایشان گفت، "سرور ما، نزد که برویم؟ سخنان حیات جاویدان نزد توست." به این گفته عیسی پاسخ داد که یکی از دوازده شاگرد به او خیانت خواهد کرد.

یوحنا ۶: ۳۵-۵۱ را بخوانید.

۱. به شخصی که عیسی را بعنوان نان حیات به زندگی اش می پذیرد عیسی چه وعده ای میدهد (یوحنا ۶: ۳۵)؟

۲. الف. مطابق گفته عیسی، ما چگونه در ایمان بسوی او کشیده میشویم (یوحنا ۶: ۳۷، ۴۴)؟

رجوع: یادداشت ۲، هر آنچه پدر بمن بخشد، صفحه ۵۵.

ب. وعده های عیسی را برای کسی که خدای پدر به عیسی جلب میکند فهرست کنید (یوحنا ۶: ۳۷-۴۰)

رجوع: یادداشت ۳، در روز بازپسین او را برمیخیزانم، صفحه ۵۵.

۳. الف. یهودیان جلیل با ادعای عیسی مبنی بر اینکه " از آسمان نازل شده است" چه مسأله‌ای داشتند (یوحنا ۶: ۴۲)؟

ب. عیسی درباره کسانی که " به (خدای) پدر گوش میکنند" چه ادعائی کرد (یوحنا ۶: ۴۸-۵۱)؟

من

نان حیات

یوحنا ۶: ۵۲-۵۹ را بخوانید.

۵. برای دریافت حیات جاودان عیسی انجام چه چیزی را لازم دانست (یوحنا ۶: ۵۶-۵۸)؟

رجوع: یادداشت ۱، از جسم من تغذیه کنید، صفحه ۵۵.

یوحنا ۶: ۶۰-۷۱ را بخوانید.

۶. عیسی شاگردانش را تشویق کرد که آموزش وی را بعنوان چیزی از روح خدا که حیات میبخشد بپذیرند و در اطاعت و اکتش انسانى خود نباشند. در پی این دستور چه پیش آمد (یوحنا ۶: ۶۶)؟

۷. الف. هنگامی که عیسی از دوازده شاگرد پرسید که آیا آنها نیز میخواهند بروند جواب پطرس چه بود (یوحنا ۶: ۶۷-۶۹)؟

ب. عیسی درباره یک نکته در گفته پطرس که کاملاً دقیق نبود چه گفت (یوحنا ۶: ۷۰-۷۱)؟

رجوعها: یادداشت ۴، یکی از شما ابلیسی است. و یادداشت ۵، شیطان و دیوها، صفحه ۵۵.

پ. این دانش چه چیزی را درباره شخصیت عیسی نشان میدهد؟

بناکردن بر پایه ها

ارضای گرسنگی دل

پاسکال، فیزیک دان و فیلسوف فرانسوی گفت، " در دل هرکس یک خلأ بشکل خدا وجود دارد که فقط خدا از طریق پسرش ، عیسی مسیح میتواند آن را پر سازد." او از یک گرسنگی دل که در هر شخصی وجود دارد که از طریق نان حیات برطرف میشود سخن میگفت.

مردم این گرسنگی دل را با چیزهای مختلفی سعی میکنند برطرف کنند: رابطه با دیگران، موفقیتها، بدست آوردن مادیات، مسافرت و حتی زیاد کاری و تفریح. با این تصور که گرسنگی ما با داشتن چیزی که اکنون آنرا نداریم برطرف میشود بدنبال آن چیز میرویم. اگر آن را بدست آوریم آن گاه می بینیم که نمیتواند خلأ زندگی ما را پر کند. برقراری رابطه با دیگران کوشش میبرد؛ دوستان، همسران و فرزندانمان اغلب ما را دلسرد میکنند. داشتن چیزهای مادی متضمن اینست که با گذشت زمان آنها را تعمیر و نگهداری کنیم. تجربیات جدید به خاطرات تبدیل میگردند. کوشش برای پر کردن این خلأ میتواند به یأس و نومیدی بزرگی بیانجامد. گرسنگی باقی میماند و یک عطش برای ارضای دائمی بهمراهش است.

هنگامی که عیسی اعلام نمود که او نان حیات است خبر بسیاری خوشی را رسانید. او ادعا کرد که اگر او را شخصاً بشناسیم گرسنگی دل ما ارضا میگردد. موقعی که عیسی خود را نان حیات نامید او تصویری را ایجاد کرد که نشان میداد ما روزانه به آمیزش با او در یک رابطه محبت ابدی محتاجیم. وی خود را بعنوان منّ روزانه به ما میدهد تا نیاز ما را با داشتن رابطه ای محکم با خدا، آفریدگارمان ارضا کند، رابطه ای که ابدی باشد.

سن آگستین قرنهای پیش نوشت، " خدا یا، ما را برای خود آفریدی و دلهای ما تا موقعی که در تو آرامش بیابند آرامی نخواهند داشت." اجازه بدهید ببینیم که عیسی چگونه آرامش و رضایت ابدی برای رفع گرسنگی دل ما پیشنهاد میکند.

۱. دل‌های ما برای چه می‌تیند؟ گرسنگی دل انسان را چگونه توصیف میکنید؟

۲. الف. مردم به چه راههایی میکوشند تا گرسنگی دلشان را رفع کنند؟

ب. نتیجه کوشش ایشان برای ارضای گرسنگی دل از این راهها چیست؟ در نهایت چه چیزی برای ما آشکار میگردد؟

۳. ایچ. جی. ولز، تاریخدان و فیلسوف معروف در سن ۶۱ سالگی چنین گفت، " من هیچ آرامش ندارم. همه چیز زندگی به پایش رسیده است." تورو، نابغه ادبیات گفت، " بیشتر مردم در یأس و بیهودگی زندگی میکنند."

چگونه مردم سعی میکنند که از خالی و بیهوده بودن زندگیشان فرار کنند؟

۴. الف. برای ارضای امیال درونی، عیسی چه تعلیمی به ما داد؟

یوحنا ۶: ۲۷

ب. در یوحنا ۶: ۳۵ عیسی چه وعده میدهد؟

۵. داشتن رابطه با عیسی مسیح چه چیزی را میتواند برای رفع نیازهای عمیق انسان بدهد؟

یوحنا ۱۴: ۲۷؛ ۱۶: ۳۳

یوحنا ۱۵: ۱۱

یوحنا ۱۵: ۹

رومیان ۸: ۳۵، ۳۸-۳۹

۶. الف. عیسی خود را با نان منّ که خدا از آسمان برای بنی اسرائیل در دوران سرگردانشان در بیابان فرستاد مقایسه کرد. تعلیم خدا به بنی اسرائیل درباره اینکه هرچندگاه یک بار منّ جمع کنند چه بود؟
خروج ۱۶: ۴

ب. این مطلب درباره رشد زندگی مسیح در ما چه پیشنهاد میکند؟

پ. دعای ربانی چگونه تأیید کننده این مطلب است؟
متی ۶: ۱۱

۷. چه چیزهایی در تغذیه توسط خداوند مطرح میباشند؟
مزامیر ۱۰۵: ۱-۵

متی ۱۱: ۲۸-۳۰

۸. در ارتباط با کوشش ما برای رفع گرسنگی دلمان با نان حیات بما چه وعده داده شده است؟
متی ۵: ۶

مزامیر ۳۴: ۸

مزامیر ۱۶: ۱۱

خلاصه

۹. الف. آیا شما یا کسی که می شناسید سعی کرده که نیاز روزانه خود را برای داشتن رابطه با عیسی مسیح با چیزهای دیگر رفع کند؟

ب. نتیجه آن چه بوده است؟

۱۰. هنگامی که عیسی خداوند را بعنوان نان حیات برای خود می پذیرد و عده او در این ارتباط چیست؟

یادداشتهای درس ۸

۱. *از جسم من تغذیه کنید* (یوحنا ۶: ۵۶) " چگونه عیسی میتواند جسم خود را بعنوان نان به ما بدهد که بخوریم؟ معنای خوردن نان حیات یعنی که مسیح را به زندگی مان بپذیریم و با او متحد شویم. ما به دو راه با مسیح متحد میشویم: (۱) با اعتقاد به مرگ او (قربانی بدنش) و رستاخیز او از مردگان و (۲) با تعهد به این که آن طور که مسیح میخواهد زندگی کنیم و در زندگی مان به کسب تعلیمات او برای راهنمایی، و به روح القدس برای دریافت قدرت توکل کنیم.

در این مقایسه می بینیم که (۱) مسیح داوطلبانه و بجای ما بخاطر گناهان مرگ را پذیرفت و تحمل کرد (اشعیا ۵۲: ۱۳ تا ۵۳: ۱۲) و (۲) اتحاد و یگانگی از پذیرفتن مسیح بعنوان خداوند زندگی مان میآید و روح ما را تغذیه میکند.

۲. *هر آنچه پدر به من بخشد* (یوحنا ۶: ۳۷) عمل خدا (یوحنا ۶: ۴۴، ۱۰: ۲۹، ۱۷: ۶، ۱۸: ۹) و نه کار انسان (یوحنا ۶: ۲۸) در کار نجات در درجه اول اهمیت قرار دارد و رحمت عیسی هیچگاه کوتاه نمی آید. (یوحنا ۱۶: ۳۱-۴۰، ۱۰: ۲۸، ۱۷: ۹، ۱۲، ۱۵، ۱۹، ۱۸: ۹).

۳. *در روز بازپسین او را برمیخیزانم* (یوحنا ۶: ۳۹). عیسی ادعا کرد که زندگی ابدی با پذیرفتن عیسی مسیح بعنوان نجات دهنده آغاز میگردد. زندگی نو در آن زمان شروع میشود (دوم قرننیا ۵: ۱۷). گرچه ما هنوز هم با مرگ جسمانی روبرو خواهیم بود کتاب مقدس میگوید که در هنگام برگشت مسیح به زندگی ابدی برخیزانده خواهیم شد (اول قرننیا ۱۵ و اول تسالونیکیان ۴: ۱۳-۱۷).

۴. *یکی از شما ابلیسی است* (یوحنا ۶: ۷۰) عیسی از همان ابتدا میدانست که در آخر کار یهودا به او خیانت خواهد کرد و با کمک شیطان با عیسی مخالفت خواهد نمود (یوحنا ۱۳: ۲ و ۱۸-۳۰).

۵. *شیطان و دیوها*. در اناجیل ذکر و ثبت شده که عیسی بارها مردم را از دیوها آزاد کرد. گرچه برای بعضی مردم ایده شیطان و دشمنان شرور بنام دیوها باورنکردنی است، اما مهم این است که بدانیم که کتاب مقدس درباره آنها چه میگوید.

کتاب مقدس به شیطان بعنوان یک وجود فرشته آسا اشاره میکند که یک نافرمانی آسمانی برضد خدا را رهبری نمود. در نتیجه این کار خدا وی را به همراه فرشتگان پیروش از بهشت اخراج کرد (دوم پطرس ۲: ۴ و مکاشفه ۱۲: ۷-۹). تحت رهبری شیطان، پیروانش به عنوان دیوها شناخته شدند و بطور سازمان یافته ای برای حمله به انسان برنامه میریزند (افسیان ۶: ۱۲). شیطان و نیروهایش زحمت میکشند تا مردم را به پرستش شیطان بکشانند (لوقا ۴: ۷) و مانع این شوند که مردم از خدا پیروی کنند (لوقا ۴: ۸). شکست شیطان در پیدایش ۳: ۱۵ و عده داده شده است و بر صلیب مسیح تحقق و کاملیت یافت ۰ کولسیان ۲: ۱۵). شیطان هنوز هم تا باز گشت مسیح برای داوری مردم (متی ۱۶: ۲۷) نیرومند و فعال است. یعقوب ۴: ۷ ایمانداران را تعلیم میدهد که با پیروی از اراده خدا در زندگیشان در برابر شرور (یا نیروهای شیطانی) مقاومت کنند.

درس ۹

در عید خیمه ها

یوحنا ۷

عیسی به موعظه کردن و انجام معجزات در جلیل ادامه داد، ولی از یهودیه که در آنجا رهبران مذهبی بدنبال کشتن وی بودند دوری جست. با فرا رسیدن فصل پاییز و عید خیمه ها، برادران عیسی به او اصرار کردند که به اورشلیم برود و در آنجا معجزات خود را در حضور عموم مردم انجام دهد. ۱ گرچه برادران عیسی بعداً به او ایمان آوردند (به اعمال رسولان ۱: ۱۴ رجوع کنید)، تا این تاریخ عیسی، در ارتباط با پادشاه بودن مسیح، مایه یأس کامل ایشان شده بود، ۲ پس به وی اعتماد نداشتند. عیسی به آنان توضیح داد که از نظر خدا این وقت آن نبود که به اورشلیم برود و قدرت خود را نشان دهد. زیرا اگر چنین میکرد مرگش زودتر فرا میرسید.

اما بعد از این که خانواده عیسی از پیش وی رفتند او بی سروصدا برای عید خیمه ها به اورشلیم رفت و از ازدحام مردم دوری کرد، زیرا همه میخواستند او را ببینند. در وسط جشن خیمه ها، او در معبد به تعلیم پرداخت. رهبران یهود از دانش وی در حیرت بودند، با وجود این، در مورد صلاحیتش برای تعلیم، وی را مورد سؤال قرار دادند. عیسی همانند گذشته به ایشان پاسخ داد. او اعلام کرد که سخنانش کاملاً حقیقت دارد و تعلیمات وی پیام خداست، همان خدایی که از حضورش آمده بود.

عیسی که دشمنی بعضی از ایشان را میدانست نقشه های ایشان برای قتل وی را سرزنش کرد. بیشتر جمعیت از توطئه های قتل عیسی بی اطلاع بودند و بعضی از مردم اتهامات وی را به داشتن دیو ارتباط دادند. مردم هنوز هم درباره هویت مسیح سرگردان بودند. اما ایشان میترسیدند که آشکارا درباره این موضوع سخنی بگویند زیرا رهبران مذهبی تهدید کرده بودند که کسانی را که به عیسی ایمان آورند طرد کنند.

بعلت اینکه زمان مرگ عیسی فرا نرسیده بود، همه آنانی که دنبال قتل عیسی بودند نتوانستند وی را بچنگ آورند. سپس عیسی تعلیم داد که بزودی به جایی خواهد رفت که آنها نمی توانستند بدنبالش بیایند. مردم و رهبران مذهبی که از قبل درباره هویت عیسی پریشان بودند اکنون درباره مقصد و سرنوشت عیسی بیشتر سرگردان شدند.

در روز آخر عید، عیسی ایستاد و از مردم دعوت کرد که از وی پیروی کنند. "هر که تشنه است، نزد من آید و بنوشد. هر که به من ایمان آورد، همان گونه که کتاب میگوید، از بطن او نهرهای آب زنده روان خواهد شد" (۷: ۳۷-۳۸).

نگهبانان معبد که دستور داشتند عیسی را دستگیر کنند، بدون اینکه این کار را بکنند بنزد کاهنان اعظم و فریسیان آمدند. ایشان توضیح دادند که هیچگاه نشنیده بودند که کسی مانند عیسی سخن بگوید. رهبران مذهبی از نگهبانان خشمگین شدند و جمعیتی را که به عیسی جذب شده بودند لعنت کردند.

نیقودیموس که خود فریسی و قبلاً با عیسی سخن گفته بود (یوحنا ۳: ۱-۱۵) رهبران را سرزنش کرد که عیسی را بر مبنای قانون انصاف خودشان قضاوت نمی کردند. اما رهبران که غرور ایشان را کور کرده بود از فکر کشتن عیسی خارج نمی شدند. آنان از استدلال و انصاف بسیار دور بودند.

یوحنا ۷: ۱-۱۳ را بخوانید.

۱. الف. چه چیزی مایه سرگردانی برادران عیسی بود؟ بعلت بی ایمانی شان، به عیسی چه پیشنهاد کردند (۷: ۱-۵)؟

رجوع کنید به: یادداشت ۵، نبوت کتاب مقدس درباره مسیح، ص. ۴۲-۴۳.

ب. واکنش عیسی به این فشارها چه بود (۷: ۶-۱۰)؟

۲. حتی قبل از ورود عیسی، در اورشلیم چه داشت پیش میآمد (۷: ۱۱-۱۳)؟

یوحنا ۷: ۱۴-۲۴ را بخوانید.

۳. چه چیزی مایه حیرت رهبران یهود شد (۷: ۱۴-۱۵)؟

۴. الف. به حیرت یهودیان از تعلیمات پر مغز وی، عیسی چه اظهاری کرد (۷: ۱۶)؟

ب. عیسی درباره درک شخص از تعلیمات وی چه گفت (۷: ۱۷)؟

پ. کدام اصل جلال را عیسی مطرح کرد (۷: ۱۸)؟ چه مقایسه ظریفی راوی بمیان آورد؟

۵. الف. چه چیزی را درباره رهبران یهود عیسی به وضوح آشکار کرد (۷: ۱۹)؟

ب. عیسی از فریسیان مصرأ چه چیزی را خواست انجام بدهند (۷: ۲۱-۲۴)؟

یادداشت: در آیه ۲۱ عیسی احتمالاً به شفای مرد لنگ در روز شبات اشاره کرد (۵: ۱-۹). او معجزات بسیاری انجام داده بود که بیشترشان در جلیل بود. (به یادداشت ۱، معجزات عیسی، ص. ۷۵ مراجعه کنید.)

یوحنا ۷: ۲۵-۳۲ را بخوانید.

۶. الف. چه چیزی احساس ناکامی مقامات یهودی را تشدید کرد (۷: ۲۵-۲۶ و ۳۰-۳۱)؟

ب. رهبران مذهبی به چیزی مصمم شدند (۷: ۳۲)؟

۷. عیسی چه گفت که مایه سرگردانی بیشتر مردم درباره هویت وی شد (۷: ۳۳-۳۶)؟

۸. در روز آخر عید عیسی مردم را به چه دعوت کرد (۷: ۳۷-۳۹)؟

رجوع کنید به: یادداشت ۳، از روح القدس تعمید بگیرید، صفحه ۱۵ و یادداشت ۲، روح القدس، ص. ۲۷.

یوحنا ۷: ۴۰-۵۲ را بخوانید.

۹. الف. واکنش عمومی مردم به حضور و تعلیم عیسی چه بود (۷: ۴۰-۴۳)؟

ب. در میان این پریشانی و دشمنی، چه حالتی بر مردم حاکم بود (۷: ۴۴-۴۶)؟

۱۰. والکنش رهبران مذهبی را به مردم، نگهبانان معبد و نيقوديموس (که خود یکی از این رهبران بود) چگونه توصیف میکنید (۷: ۴۷-۵۲)؟

یادداشت: از جلیل هیچ پیامبری برنخواهد خاست (۷: ۵۲). مسیح میبایست در بیت اللحم به دنیا میآمد (میکا ۵: ۲) و از نسل داوود نبی میبود (اشعیا ۹: ۷)، که هر دو در مورد عیسی حقیقت داشتند. رهبران مذهبی که معمولاً موشکاف بودند این حقایق را پنهان میکردند. اشعیا ۹: ۱-۳، ۶ را نیز مطالعه کنید.

بناکردن بر پایه ها

درک زمان صحیح

در تمام انجیل یوحنا و بخصوص فصل ۷ یوحنا رجوعهای بسیاری به زمان مناسب خدا اشاره میشود. موقع رفتن به اورشلیم و اینکه آنجا چه انجام بدهد، درباره زمان مناسب خدا برای این کارها حساسیت نشان داد. رهبران یهود بارها نتوانستند عیسی را دستگیر کنند زیرا زمان مرگ عیسی هنوز فرا نرسیده بود. با وجود این عیسی به ایشان گفت که زمان آن نیز بزودی میرسد که دیگر نمیتوانستند او را ببینند، بشنوند، یا لمس کنند، زیرا که او بزودی نزد پدر خواهد رفت. و او از زمانی سخن گفت که روح القدس در هر ایمانداري سکونت خواهد گزید. ۳

از نقطه نظر وسیعتر، وقت آن نرسیده بود که مسیح سلطنت کند، بلکه زمان آن بود که او برای گناه جهانیان بمیرد. زمان آن فرا نرسیده بود که قدرت خدا را نمایش بدهد، بلکه زمان آن بود که محبت فداکارانه و فروتنی خدا را نشان دهد. این زمان جلال دادن اسرائیل نبود، بلکه وقت آن بود که ایمانداران اسرائیل را به نجات دهنده شان جذب نماید.

همزمان با این امر که عیسی خود را تسلیم زمان مناسب خدا میکرد، او در تسلیم خویش به نقشه خدا مشکل داشت. گرچه او هرگز در برابر وسوسه ها تسلیم نشد، اما همانند ما میل داشت که شرایط محیطش را کنترل کند. ما دوست داریم آنچه را که میخواهیم همان لحظه داشته باشیم و هنگامی که نمیتوانیم زندگی را بر وفق مراد خود بچرخانیم بسیار احساس ناکامی میکنیم.

عیسی این مشکل انسان را میدانست، اما چون میدانست که نقشه خدا و زمان مناسب خدا بهترین چیز است، پس برای انجام مأموریت سخت زمینی اش احساس آرامش و شادی میکرد (عبرانیان ۲: ۱۲). با وجود انتقاد زشت و تهدید مرگ، او در برابر آنها استقامت کرد. او از خدمت به مردمی که باز بودند شاد میشد (یوحنا ۱۵: ۱۱) و نسبت به شاگردانش محبتی عمیق داشت (یوحنا ۱۵: ۹).

اگر به زمان مناسب خدا اعتماد نکنیم، نگرانی و پریشانی ما را از برکتی که در زمان حال است و هرگز برنمیگردد محروم خواهد کرد. مردم هم قدر و ارزش بودن در حضور پسر خدا را درک نمیکردند، ما هم میتوانیم مانند آنان از برکتی که خدا میخواهد از طریق مشکلات به ما بدهد محروم بشویم. اما اگر زمان مناسب خدا و نقشه او را برای زندگی مان بخواهیم، کتاب مقدس به ما آرامش و خوشنودی و عده میدهد.

با اعتماد به زمان مناسب خدا، عیسی بدون هیچ ترسی جلو میرفت و ما نیز میتوانیم چنین کنیم. بیایید ببینیم که چگونه درک و پذیرش زمان مناسب خدا برای خوشنودی و ارضای ما در زندگی لازم است.

۱. در آیات زیر درباره زمان مناسب خدا چه گفته شده است؟
جامعه ۳: ۱

جامعه ۸: ۵-۶

۲. موقعی که در پی زمان مناسب خدا هستیم چه چیزی را درباره طرز عمل و راههای خدا باید درک کنیم؟

مزامیر ۱۸: ۳۰-۳۲

مزامیر ۲۵: ۱۰

اشعیا ۵۵: ۸-۹

ارمیا ۲۹: ۱۱

رومیان ۸: ۲۸

رومیان ۸: ۳۲

۳. چگونه عیسی زمان مناسب خدا را میدانست؟

لوقا ۵: ۱۶؛ ۶: ۱۲

۴. برای درک زمان مناسب خدا و داشتن آرامش در ارتباط با آن باید چه کنیم؟ آیات زیر چه پیشنهاد میکنند؟

مزامیر ۴۶: ۱۰

مزامیر ۱۳۰: ۵ (مزامیر ۲۷: ۱۴)

۵. تشخیص زمان مناسب خدا حکمت میخواید. این حکمت را کجا میتوانیم پیدا کنیم؟

کولسیان ۲: ۲-۳

امثال ۲: ۶ (یعقوب ۱: ۵)

۶. در اشعیا ۹: ۶، از مسیح بعنوان مشاور عالی نامبرده شده است. برای هنگامی که از او برای تشخیص راه کامل خدا و زمان مناسب خدا حکمت میطلبیم او چه وعده میدهد؟

مزامیر ۲۳: ۱-۳

اشعیا ۴۵: ۲-۳

خلاصه

۷. الف. آیا در زندگی تان جنبه ای هست که میخواهید به زمان مناسب خدا بسپارید؟

ب. بر طبق کتاب مقدس، نتیجه سپردن این جنبه زندگیتان به نقشه خدا و زمان مناسب خدا چه خواهد بود؟

۸. الف. برای سپردن وضع خود به زمان مناسب خدا، شما چه نقشی دارید؟

ب. مزامیر ۳۱: ۱۴-۱۵ تصمیمی را توصیف میکند. چگونه آن میتواند به شما آرامش بدهد؟

یادداشتهای درس ۹

۱. معجزات عیسی. یوحنا به روشنی اظهار میدارد که عیسی معجزات بسیاری انجام داد که در انجیل ثبت نشده است (۲۰: ۳۰؛ ۲۱: ۲۵). یوحنا فقط هشت تا از معجزات عیسی را برای ثبت کردن انتخاب کرد تا خدا بودن عیسی را آشکار نماید و ادعای عیسی که از خدا آمد تا به جهانیان زندگی عطا نماید را تأیید کند. در زیر فهرستی از معجزات عیسی را که در انجیل ثبت شده اند ملاحظه میکنید. (علامت * مشخص کننده روز شبات است).

- آب را به شراب تبدیل کرد، یوحنا ۲: ۹.
- پسر شخص درباری را شفا داد، یوحنا ۴: ۴۶-۴۷.
- ماهیهها را صید کرد، لوقا ۵: ۶.
- * شخص دیو زده را در کنیسه از روح پلید آزاد کرد، مرقس ۱: ۲۶؛ لوقا ۴: ۳۵.
- * مادر زن پطرس را شفا داد، متی ۸: ۸؛ مرقس ۱: ۴۱؛ لوقا ۴: ۳۸.
- جذامی را پاک کرد، متی ۸: ۳؛ مرقس ۱: ۴۱؛ لوقا ۵: ۱۳.
- شخص مفلوج را شفا داد، متی ۹: ۲؛ مرقس ۲: ۳؛ لوقا ۵: ۱۸.
- * مرد علیل را شفا داد، یوحنا ۵: ۵.
- * دست خشک شده مردی را شفا داد، متی ۱۲: ۱۰؛ مرقس ۳: ۱، لوقا ۶: ۶.
- خدمتکار نظامی رومی را شفا داد، متی ۸: ۵؛ لوقا ۷: ۲.
- پسر بیوه زن را از مردگان برخیزانید، لوقا ۷: ۱۱-۱۴.
- دیو زده را آزاد کرد، متی ۱۲: ۲۲؛ لوقا ۱۱: ۱۴.
- طوفان را آرام کرد، متی ۸: ۲۶؛ مرقس ۴: ۳۹؛ لوقا ۸: ۲۴.
- دیو زده جذریان را از روح پلید آزاد کرد، متی ۸: ۲۸؛ مرقس ۵: ۱؛ لوقا ۸: ۲۶.
- دختر یایروس را زنده کرد، متی ۹: ۱۸؛ مرقس ۵: ۴۲؛ لوقا ۸: ۴۱، ۴۹-۵۲.
- خونریزی زن را شفا داد، متی ۹: ۲۰؛ مرقس ۵: ۲۵؛ لوقا ۸: ۴۳.
- کوران را شفا داد، متی ۹: ۲۷.

دیو زده را آزاد کرد، متی ۹: ۳۲.
 پنج هزار نفر را غذا داد، متی ۱۴: ۱۵. مرقس ۶: ۴۱؛ لوقا ۹: ۱۲؛ یوحنا ۶: ۵.
 بر دریا راه رفت، متی ۱۴: ۲۵؛ مرقس ۶: ۴۹؛ یوحنا ۶: ۱۹.
 دختر زن کنعانی (از فنیقیه سوریه) را از دیوها آزاد کرد، متی ۱۵: ۲۲؛ مرقس ۷: ۲۵.
 چهار هزار نفر را غذا داد، متی ۱۵: ۳۲؛ مرقس ۸: ۸.
 مرد کر و لال را شفا داد، مرقس ۷: ۳۳.
 مرد نابینا را شفا داد، مرقس ۸: ۳۲.
 گوش غلام کاهن اعظم را شفا داد، لوقا ۲۲: ۵۱.
 پسر مصرع را شفا داد، متی ۱۷: ۱۴؛ مرقس ۹: ۲۶؛ لوقا ۹: ۳۷.
 مالیات معبد را پرداخت کرد، متی ۱۷: ۲۴-۲۷.
 ده جذامی را شفا داد، لوقا ۱۷: ۱۲.
 * مرد کور را شفا داد، یوحنا ۹: ۱.
 ایلعازر را از مردگان بر خیزانید، یوحنا ۱۱.
 * زن گرفتار روح علیل کننده را شفا داد، لوقا ۱۳: ۱۱.
 * مردی را که بدنش آب آورده بود شفا داد، لوقا ۱۴: ۲.
 درخت انجیر را خشک کرد، متی ۲۱: ۱۹.
 دو مرد نابینا را شفا داد، متی ۲۰: ۳۰؛ مرقس ۱۰: ۴۶.
 ماهیها را بار دیگر صید کرد، یوحنا ۲۱: ۶.
 از مردگان برخاست، لوقا ۲۴: ۶؛ یوحنا ۱۰: ۱۸.
 پس از رستاخیزش از مردگان، عیسی بارها بر مردم ظاهر شد، متی ۲۸: ۹، ۱۷؛ مرقس ۱۶: ۹؛
 لوقا ۲۴: ۱۵، ۳۶، ۵۰؛ یوحنا ۲۰: ۱۹، ۲۶؛ ۲۱: ۱؛ اعمال ۹: ۵؛ اول قرنتیان ۱۵: ۵-۸.

۲. رجوع کنید به: یادداشت ۵، نبوتهای کتاب مقدس درباره مسیح، صفحه ۴۲.

۳. رجوع کنید به: یادداشت ۳، از روح القدس تعمید بگیرید، صفحه ۱۵.

درس ۱۰

عیسی تعلیمش را تأیید و تصدیق میکند

یوحنا ۸: ۱-۳۰

بعد از پایان عید، مردم به خانه هایشان برگشتند، اما عیسی شب را بر کوه زیتون گذرانید. بامدادان به معبد رفت تا مردمی را که برای گرفتن آموزش از وی در آنجا جمع شده بودند تعلیم بدهد. کاتبان و فریسیان تبنانی کردند که اتهامی علیه عیسی وارد آورند، پس زنی را که در زنا گرفته بودند پیش وی آوردند تا وی را داوری کند. شریعت موسی برای چنین شخصی مجازات مرگ تعیین کرده بود (لاویان ۲۰: ۱۰)، اما رومیان حاکم بر آن سرزمین تخلفاتی را که مجازات مرگ داشت در اختیار خود داشتند. اگر عیسی زن را می بخشید، میتوانستند عیسی را به تشویق زنا و تخلف از شریعت موسی متهم کنند. اما اگر عیسی زن را به مرگ محکوم میکرد اختیارات رومین را زیر پا میگذاشت.

عیسی پاسخ داد، "از میان شما، هر آن کس که بی گناه است، نخستین سنگ را به او بزند" (یوحنا ۸: ۷). پاسخ عیسی زن را عفو نمی کرد و در عین حال شریعت موسی را رد نمیکرد، اما توجه همه را به کارهای خشن و محکوم کننده رهبران یهودی جلب کرد. در واکنش به سخن عیسی، رهبران مذهبی یکایک از آنجا رفتند. پس زن با عیسی تنها ماند و آن گاه عیسی به وی گفت، "من هم تو را محکوم نمیکنم. برو و دیگر گناه مکن" (یوحنا ۸: ۱۱). رهبران مذهبی خواستند که از وضع زن برای به محاکمه کشیدن عیسی استفاده کنند، اما عیسی از این آزمایش برای آزاد کردن زن و باز کردن چشمان آزار دهندگان خویش استفاده کرد.

همان طور که عیسی به تعلیم در معبد ادامه میداد، او برای دومین بار عبارت "من هستم" را که در انجیل یوحنا ثبت است بکار برد. عیسی فرمود، "من نور جهان هستم، هر که از من پیروی کند، هرگز در تاریکی راه نخواهد پیمود، بلکه از نور زندگی برخوردار خواهد بود" (یوحنا ۸: ۱۲).

در فرهنگ یهودی، عبارت "نور هستم" به ادعای خدا یا مسیح بودن مربوط میشود. (مزامیر ۲۷: ۱؛ ایوب ۲۹: ۳؛ میکا ۷: ۸؛ اشعیا ۶۰: ۱۹ را ببینید). رهبران یهودی اصرار داشتند که سخنان عیسی درباره خودش کافی نیست، بلکه ادعاهایش باید از طریق بیش از یک شاهد تدیید گردد. در گذشته، عیسی سخنانش را از طریق معجزه هایی که خدا او را به انجامشان قادر میساخت و نیز پیشگوییهای عهد عتیق درباره مسیح تأیید میکرد، اما این بار، عیسی فقط به شهادت پدر آسمانی اش که او را فرستاده بود

اشاره کرد. عیسی بسادگی اظهار داشت که رهبران یهود باید شهادت پدر آسمانی اش را بشنوند و بپذیرند. عیسی ادامه داد که آنان که او را باور ندارند با نبودن در راه خدا در گناهانشان خواهند مرد.

دشمنی و ضدیت رهبران یهود بیشتر شد. اما در طی این جریانات بسیاری مردم که سخنان عیسی را شنیدند به او ایمان آوردند.

یوحنا ۸: ۱-۱۱ را بخوانید.

۱. در یوحنا ۷: ۵۳ تا یوحنا ۸: ۲ درباره عیسی چه چیزی مشاهده میکنید؟
۲. فریسیان چگونه از وضع زن سوء استفاده کردند؟ طرز فکرشان درباره این زن چه بود (۸: ۳-۶)؟
۳. عیسی به چه گناهی در زندگی زن و زندگی فریسیان اشاره کرد (۸: ۷-۱۱)؟
۴. درباره رحمت عیسی در این داستان چه مشاهده میکنید؟ رحمت او چه فرصتی را برای زن ممکن ساخت؟

یوحنا ۸: ۱۲-۱۹ را بخوانید.

۵. به آنانی که به او ایمان دارند عیسی چه وعده ای میدهد (یوحنا ۸: ۲۹)؟
- رجوع کنید به: یادداشت ۱، اظهارات "من هستم" عیسی، صفحه ۶۹.
۶. عیسی درباره خود چه ادعائی کرد که رهبران مذهبی از آن بی اطلاع بودند (۸: ۱۴)؟
۷. عیسی چگونه توانایی داوری خود را با داوری فریسیان مخالف یکدیگر میدید؟
- یادداشت: "قضاوت فریسیان دنیوی و با دید محدود بود. عیسی آنچه را که ایشان انتظار داشتند انجام نداد. ولی البته به درستی داوری کرد (آیه ۲۶)."
۸. الف. عیسی چه ادعائی کرد که آتش خصومت دشمنانش را شعله ور ساخت (*ک ۱۹)؟
ب. عیسی ادعایش را در یوحنا ۱۴: ۹-۱۰ چگونه مطرح کرد؟

یوحنا ۸: ۲۱-۳۰ را بخوانید.

۹. الف. به آنانی که با او ضدیت کردند عیسی چه وعده داد (۸: ۲۱، ۲۳-۲۴)؟

رجوع کنید به: یادداشت ۴، در گناهانتان خواهید مرد، صفحه ۶۹.

ب. به آنانی که به او ایمان دارند عیسی چه وعده داد (یوحنا ۱۱: ۲۵-۲۶، ۱۴: ۲-۳)؟

۱۰. با آنانی که عیسی را مصلوب میکردند عیسی با نرمی و آرامی سخن گفت. عیسی درباره هویت خویش به یهودیان چه گفت (یوحنا ۸: ۲۸)؟

یادداشت: موقعی که عیسی گفت او "بالا برده خواهد شد" او به مصلوب شدن و رستاخیز خویش اشاره کرد.

رجوع کنید به: یادداشت ۴، پسر انسان، صفحه ۱۵.

۱۱. همان طور که عیسی بخاطر خوشنودی پدر آسمانی اش زندگی کرد، وی از چه اطمینانی برخوردار بود که ما هم میتوانیم داشته باشیم (یوحنا ۸: ۲۹)؟

۱۲. الف. علیرغم دشمنی رهبران مذهبی، چه چیزی پیش آمد (یوحنا ۸: ۳۰)؟

ب. سؤال انتخابی: فکر میکنید چه باعث شد که مردم به عیسی ایمان آورند؟

بنا کردن بر پایه ها

اهمیت رحمت

در واکنش خود به زن زناکار عیسی یک کیفیت شخصیتی از خود نشان داد که مایه خوشنودی شخص در زندگی میگذرد، یعنی رحمت.

برای اینکه دلسوز و پرترحم باشیم و به دام احساس قضاوت و عدم توجه به نیازهای مردم نیافتیم، باید خودخواه نباشیم. خودخواه نبودن مایه برکت بسیار شخص میگذرد. آنکس که فقط برای خود زندگی میکند و در خود احساس دلسوزی به دیگران را نمی‌پروراند بالاخره خواهد دید که زندگی اش خالی، ناراضی و

بی هدف است. اگر می‌خواهیم در زندگی خوشنود باشیم لازم است که در خود احساس دلسوزی را پرورش دهیم.

در حالی که دلسوزی کردن نسبت به افراد نیازمند چیزی طبیعی است، اما نشان دادن رحمت به خطاکاران چیزی مشکل است و دلسوزی کردن به دشمنان امری تقریباً غیر ممکن است. در این باره واکنش عیسی به مردم مختلف جالب توجه است. عیسی به زن زناکار دلسوزی کرد، اما در برابر رهبران مذهبی ریاکار سرسخت و تسلیم ناپذیر بود. عیسی میدانست که با نشان دادن رحمت و پذیرش نسبت به زن زناکار، زندگی اش را میتوانست تغییر بدهد. اما در مورد فریسیان، عیسی میدانست که نشان دادن ریاکاری ایشان و تکرار کردن حقایق مربوط به خودش تنها چیزی است که ممکن است بر مقاومت ایشان فائق گردد. عیسی واکنش های طبیعی مانند انتقام گرفتن و سازش کردن در مورد حقیقت را رد کرد و تنها راه را که توبه بود به آنان نشان داد.

لازمه زندگی براساس دلسوزی این است که همیشه آنچه را که خوب و نیک است برای دیگران بخواهیم. با در نظر داشتن این هدف، در هر موقعیتی واکنشی مطابق با بهترین نیتها و قابلیت‌هایمان از خود نشان میدهیم. برای هر شخص و هر موقعیتی شکل مخصوصی از دلسوزی مناسب است و دانستن و تشخیص دادن آن مستلزم حکمت و تجربه میباشد. برای خوشنود کردن زندگی ما، خدا میخواهد به ما حکمت و رحمت عطا فرماید. در این درس راهنماهای کتاب مقدس برای دلسوز بودن را مطالعه خواهیم کرد.

۱. الف. رهبران مذهبی از خود چه احساسی نسبت به زن زناکار نشان دادند؟ این احساس و واکنش نسبت به خطاکاران تا چه اندازه عادی و طبیعی است؟

ب. عیسی با آن زن چگونه روبرو شد؟ برای آن زن چه آرزو کرد؟

۲. الف. بخاطر غرور و کوری نسبت به گناهکاری خویش، فریسیان زن گناهکار را بی ارزش و مادون خویش میدانستند. این طرز فکر چه زنگ خطری را برای ما بصدا در می‌آورد؟

ب. چه چیزی باعث میشود که نسبت به دیگران دلسوزی کنیم؟
فیلیپیان ۲: ۵-۸.

۳. چگونه خدا وعده میدهد که این نوع عدم خودخواهی را در ما به وجود آورد؟
رومیان ۵: ۵

رجوع کنید به: یادداشت ۲، روح القدس، صفحه ۲۷.

۴. الف. محبتی را که روح القدس در دل فروتن و مایل ایجاد میکند پولس رسول چگونه توصیف مینماید؟

اول قرن‌تینان ۱۳: ۴-۸

ب. پولس رسول درباره چه چیزی در اول قرن‌تینان ۱۳: ۱-۳ اخطار میکند؟

۵. الف. واکنش عیسی به فریسیان با واکنش او به زن زناکار چه تفاوتی داشت؟

ب. چرا واکنش های صحیح برای موقعیتهای مختلف متفاوتند؟

پ. خدا دوست دارد چه به ما بدهد تا واکنش صحیح داشته باشیم؟
یعقوب ۱: ۵

امثال ۱۵: ۴، ۲۳

امثال ۱۶: ۲۱

۶. گرچه عیسی با دشمنانش محکم عمل کرد، در موقعی که بر صلیب آویزان بود چه احساسی نسبت به دشمنانش از خود نشان داد؟

لوقا ۲۳: ۳۳-۳۴

دوم پطرس ۳: ۹

۷. در حالی که عیسی دلسوزی میکرد اما هیچگاه حقیقت را پایمال نمیکرد. برای اینکه مردم را حقیقتاً کمک کنیم همیشه چه باید بکنیم؟

افسیان ۴: ۱۵

ایوب ۲۳: ۱۱

۸. دلسوزی کردن به مردم ممکن است لازمه اش فداکاری و ناراحتی عاطفی و جسمی باشد. به آنان که نیازهای مردم را فداکارانه رفع میکنند کتاب مقدس چه وعده ای میدهد؟

امثال ۱۱: ۲۵

امثال ۲۸: ۲۷

لوقا ۶: ۳۸

۹. خدا دوست دارد در مردم چه مشاهده کند؟

خلاصه

۱۰. آیا در نشان دادن دلسوزی به شخص یا گروهی مشکلی دارید؟ در نمونه رفتار عیسی و اصولی که در این درس مطالعه کرده ایم چه چیزی را در این مورد برای خود مفید می‌یابید؟
۱۱. الف. چرا دلسوزی کردن به مردم برای خوشنود بودن شما لازم است؟
- ب. چه چیزی میتواند مانع این شود که نسبت به دیگران دلسوز باشید؟
۱۲. دعایان برای این جنبه زندگی تان چیست؟

یادداشتهای درس ۱۰

۱. عبارتهای "من هستم" عیسی. انجیل یوحنا هفت "من هستم" را ثبت میکند:

نان حیات	۳۵: ۶
نور جهان	۵: ۹؛ ۸: ۱۲
دری بسوی خدا	۹، ۷: ۱۰
شبان نیکو	۱۴، ۱۱: ۱۰
قیامت و حیات	۲۵: ۱۱
راه، راستی و حیات	۶: ۱۴
تاک	۵، ۱: ۱۵

۲. رجوع کنید به: یادداشت ۱، معجزات عیسی، صفحه ۶۲.

۳. رجوع کنید به: یادداشت ۵، نبوتهای کتاب مقدس درباره مسیح که در عیسی تحقق یافتند، صفحه ۴۲.

۴. در گناهانتان خواهید مُرد (۸: ۲۴، ۸: ۲۱)

گناه (در ۸: ۲۱ گناه بصورت مفرد و در ۸: ۲۴ بصورت جمع بکار برده شده) عبارت است از رد کردن آن کس که نجات را به ما پیشنهاد و عطا میکند (۱۶: ۹). آنانی که در قلمرو گناه ساکن هستند می

میرند زیرا تحت قدرت گناه هستند. مرگ جسمانی آغاز جدایی ایشان از خدا میباشد. اگر عیسی را به عنوان تجلی خدا رد کنند تنها امید نجات را از دست میدهند.

درس ۱۱

مناظره بیشتر در نزد عموم

یوحنا ۸: ۳۱-۵۹

عیسی به تعلیم در معبد ادامه داد و کسانی را که به او ایمان آورده بودند تشویق کرد که از تعلیمات وی پیروی کنند. او وعده داد که آن گاه "حقیقت را خواهید شناخت و حقیقت شما را آزاد خواهد کرد" (۸: ۳۲).

با شنیدن این سخن غرور یهودیان جریحه دار شد. ۱. زیرا اگر اسارت سیاسی شان به رومیان را نادیده می‌گرفتند رهبران یهود اعلام می‌کردند که به عنوان فرزندان ابراهیم، یهودیان در اسارت هیچ انسانی نبودند. اما عیسی توضیح داد که او مقصودش اسارت انسان به گناه بود که بر مردم تسلط پیدا میکند. عیسی ادعا کرد که، به عنوان پسر خدا، قدرت دارد که انسان را از گناه آزاد کند و به او دانش بیشتری از حقایق الهی بدهد. او فرمود، "حقیقت را خواهید شناخت و حقیقت شما را آزاد خواهد کرد" (۸: ۳۲).

عیسی قبول داشت که یهودیان، همان طور که ادعا می‌کردند، با ابراهیم نسبت داشتند. سپس به این نکته اشاره کرد که کسی که از نظر روحانی با ابراهیم نسبت داشته باشد نباید به دنبال قتل وی که بیگناه است باشد. عیسی اضافه کرد که کسی همانند ابراهیم مطیع خدا باشد عیسی را به عنوان فرستاده خدای پدر خواهد شناخت.

یهودیان از این سخنان عیسی خشمگین شدند و با سخن زیر خواستند که با طعنه به تولد عیسی از باکره، از او انتقام بگیرند: "ما حرامزاده نیستیم! یک پدر داریم که همانا خداست" (۸: ۴۱). عیسی پاسخ داد، "اگر خدا پدر شما بود، مرا دوست می‌داشتید، زیرا من از جانب خدا آمده‌ام... ا. مرا فرستاده است" (۸: ۴۲). سپس عیسی افزود که ایشان نیت قتل وی را که بیگناه است دارند و این نشان می‌دهد که ایشان متعلق به خدا نیستند بلکه به ابلیس تعلق دارند که پدر دروغ و قاتل است.

برای اینکه منطق و قدرت عیسی را بکوبند، رهبران یهود عیسی را یک سامری دیو زده خواندند. ۳. پس از رد کرزدن این اتهامات، عیسی ادعا کرد که او در پی جلال خویش نمی‌باشد. در عین حال عیسی به یهودیان اخطار کرد که ایشان در نزد خدای پدر درباره بی احترامی به پسر خدا جوابگو خواهند بود. عیسی با کمال شجاعت درباره قدرت خویش این طور ادعا کرد، "اگر کسی کلام مرا نگاه دارد، طعم مرگ را تا به ابد نخواهد چشید" (۸: ۵۲).

مجدداً دشمنان عیسی وی را به دیو زدگی متهم کردند زیرا ادعا میکرد که از ابراهیم و پیامبران دیگر بزرگتر است و شخصی ابدی میباشد.

"پدر شما ابراهیم شادی میکرد که روز مرا ببیند؛ و آن را دید و شادمان شد" (۸: ۵۶). یهودیان اعتراض کردند که عیسی که حتی ۴۰ ساله نبود ادعا میکرد که ابراهیم را دیده است. در پاسخ به این، عیسی مطلبی تکان دهنده تر اظهار داشت:

"آمین، آمین، به شما میگویم، پیش از آنکه ابراهیم باشد، من هستم" (۸: ۵۸). پس با این گفته عیسی خود را به عنوان "من هستم" که نام خدا در عهد عتیق (خروج ۳: ۱۴) بود معرفی کرد، بنابراین بطور انکارناپذیری ادعای خدا بودن کرد.

بلافاصله رهبران یهود سنگ برداشتند تا عیسی را به اتهام کفر گرفتن سنگسار کنند، اما عیسی خود را پنهان کرد و بدون اینکه آسیبی ببیند از معبد خارج شد.

یوحنا ۸: ۳۱-۴۱ را بخوانید.

۱. الف. عیسی از شاگردان خود چه خواست (۸: ۳۱) و معنای این مطلب واقعاً چه میباشد؟

ب. عیسی چه پاداشی را وعده داد (۸: ۳۲)؟

۲. الف. هنگامی که یهودیان ادعا کردند که اسیر و برده هیچ کسی نمی باشند، عیسی چگونه توضیح داد که مقصودش چه نوع اسارت و بردگی میباشد (۸: ۳۴)؟

ب. درباره آزادی از این اسارت عیسی چه توضیحی داد (یوحنا ۸: ۳۵-۳۶ و ۱: ۱۲)؟

۳. بر اساس چه مطلبی یهودیان ادعای تقوی و ایمنی مینمودند (۸: ۳۳، ۳۹)؟

رجوع کنید به: یادداشت ۱، یهودیان، ص. ۹۳.

۴. در حالی که عیسی ادعای یهودیان درباره بستگی خانوادگی داشتن با ابراهیم را پذیرفت، اما چگونه ادعای ایشان درباره مانند ابراهیم پارسا بودن را رد کرد (۸: ۳۷، ۳۹-۴۰، ۵۶)؟ عیسی چه چیز ضد و نقیض را در رفتار ایشان مشاهده کرد؟

رجوع: یادداشت ۴، ابراهیم از دیدن عیسی شاد شد، ص. ۹۳.

یوحنا ۸: ۴۲-۴۷ را بخوانید.

۵. واکنش عیسی به ادعای رهبران یهود مبنی بر اینکه خدا پدر ایشان میباشد چه بود (۸: ۴۲)؟
۶. چون رهبران یهود قصد قتل او را داشتند، عیسی ایشان را متعلق به چه کسی خواند و چرا (۸: ۴۴)؟
- رجوع کنید به: یادداشت ۵، شیطان و دیوها، صفحه ۵۵.
۷. بی اعتقادی رهبران یهود را عیسی چگونه توصیف کرد (۸: ۴۷)؟
۸. از روی عصبانیت و برای تکذیب تعلیمات وی، رهبران یهود عیسی را چه خواندند (۸: ۴۸)؟
- رجوع کنید به: یادداشت ۳، سامریان، صفحه ۷۷.
۹. الف. در پاسخ به این اتهامات عیسی به چه نکاتی اشاره کرد (۸: ۴۹-۵۰)؟
- ب. عیسی چه وعده ای به ایمانداران میدهد (۸: ۵۱)؟
۱۰. الف. موقعی که عیسی وعده حیات ابدی داد، یهودیان متوجه چه ادعای عیسی درباره خودش شدند (۸: ۵۲-۵۳)؟
- ب. به سؤال "فکر میکنی کی هستی؟" عیسی با اشاره به چه نکاتی پاسخ داد (۸: ۵۴-۵۸)؟
- رجوع کنید به: یادداشت ۵، پیش از آنکه ابراهیم باشد، من هستم، صفحه ۷۷.
- پ. چه چیزی ثابت کرد که یهودیان ادعای خدا بودن عیسی را فهمیدند (۸: ۵۹)؟

بنا کردن بر پایه ها

ایستادن برای حقیقت (۱)

دروغ و فریب پایه و اساس بی عدالتی، جاه طلبی خودخواهانه و نفرت در جهان میباشند. بعلت اینکه عیسی خود نادرستی و فریبکاری جهان ما را تجربه کرد میتوانیم بدانیم که رنجی را که در این دنیا تحمل میکنیم او درک میکند. او میداند که ما با دروغهایی که مایه رنج مردم بیگناه میشود مشکل داریم. او نیز مشکل

انسانی ما را میداند که می‌خواهیم کاملاً درستکار باشیم و شهادت لازم را برای عدم سازش درباره حقیقت داشته باشیم و در برابر دروغ ایستادگی کنیم. و او نیز میداند که بدون دخالت او درک درست موضوعها مایه سرگردانی ما میباشد.

با دانش کامل این مطلب، عیسی قول میدهد که ما را از قدرت فریب و دروغ آزاد سازد. با آشکار کردن بیشتر و بیشتر حقیقت به آنان که دل‌پذیرای آموزش دارند او وعده میدهد که به ایشان حکمت و شجاعت بدهد تا همانند اوبدون هیچ ترسی برای حقیقت بایستند. عیسی وعده میدهد که اگر حقیقتی را که او آموزش میدهد ننگهداریم، به ما اجازه میدهد که عضوی از خانواده ابدی خدا باشیم و آزادی از فریب گناهی را که در دل ما و در جهان ما وجود دارد تجربه نماییم.

دانش حقیقت و ایستادگی برای آن مایه آزادی و خوشنودی ما میگردد. بیایید تا اصول عالی کتاب مقدسی را درباره حقیقت و اهمیت ایستادن برای حقیقت که کلید خوشنودی انسان میباشد بررسی نماییم.

۱. الف. در کجای جهان پیرامونتان نادرستی مشاهده میکنید؟

ب. نادرستی مایه چه میشود؟

۲. الف. چه چیزی مردم را به دروغ‌گویی میکشاند؟ در کوتاه مدت، دروغ گفتن چه وعده ای به شخص دروغگو میدهد؟

ب. موقعی که دروغ می‌گوییم چه اتفاقی می‌افتد؟ نادرستی چگونه مانع خوشنودی ما میگردد؟

۳. کتاب مقدس در آیات زیر در باره دروغ گفتن چه اخطارهایی میدهد؟

امثال ۱۲: ۲۲

اول پطرس ۳: ۱۰، ۱۲

۴. درباره دروغ‌گویی کتاب مقدس چه دستورهای آشکاری به ما میدهد؟

لاویان ۱۹: ۱۱

زکریا ۸: ۱۶

۵. یکی از انگیزه‌های نادرستی طمع است. این مطلب درباره رهبران مذهبی که مخالف عیسی بودند صادق بود. آیات زیر درباره دروغ‌گویی و سوء استفاده مادی چه می‌گویند؟

امثال ۲۱: ۶

اول تیموتائوس ۶: ۱۰

۶. الف. چرا کتاب مقدس میگوید که بدون کمک خدا نمی توانیم حقیقت را دقیقاً تشخیص بدهیم؟

ارمیا ۱۷: ۹

امثال ۱۴: ۱۲

ب. کتاب مقدس ذات دنیوی و گناهکار هر انسان را چگونه توصیف میکند؟

رومیان ۸: ۷

۷. در یوحنا ۸: ۳۴-۳۶، عیسی میگوید که قادر است ما را از اسارت طبیعت گناه آلودمان آزاد سازد. آیه زیر درباره آنچه که امکان این امر را فراهم می سازد چه میگوید؟
حزقیال ۳۶: ۲۶-۲۷

رجوع کنید به: یادداشت ۲، روح القدس، صفحه ۲۸.

۸. در ارتباط با جستجوی ما برای یافتن حقیقت، درباره اصولی که در کتاب مقدس می یابیم چه اطمینانی به ما داده میشود؟

مزامیر ۱۹: ۷-۱۰

۹. کتاب مقدس درباره عیسی و حقیقت چه میگوید؟

یوحنا ۱: ۱۴

یوحنا ۱۴: ۶

یوحنا ۱۸: ۳۷

۱۰. الف. عیسی درباره ریشه های دروغ در یوحنا ۸: ۴۴ چه چیزهایی را آشکار ساخت؟

رجوع کنید به: یادداشت ۵، شیطان و دیوها، صفحه ۵۵.

ب. چگونه خدا ما را از حفاظت در برابر این دشمن مطمئن میسازد (افسسیان ۶: ۱۴، ۱۷)؟

۱۱. بدون توجه به بهای آن، موقعی که برای راستگویی ایستادگی کنیم عیسی درباره کسب خوشنودی به ما چه وعده ای میدهد؟
یوحنا ۸: ۳۲، ۳۶

خلاصه

۱۲. در خوشنودی ما راستگویی چه نقشی دارد؟ موقعی که درستکار نبوده اید نتیجه اش چه بوده است؟

۱۳. بر طبق کتاب مقدس، ایمان به عیسی مسیح در تشخیص درستی و آزادی از فریب خودمان چه نقشی باید داشته باشد؟

۱۴. بدون توجه به بهایش، برای بدست آوردن خوشنودی خدا چه فرمانی به شما میدهد؟
امثال ۲۳: ۲۳

یادداشتهای درس ۱۱

۱. *یهودیان* (۸: ۴۸) اشاره است به رهبران یهودی که با عیسی دشمنی داشتند. یوحنا این واژه را ۷۰ بار در انجیل خود بکار برد، گاهی اوقات برای موضوعی مثبت (مثلاً یوحنا ۴: ۲۲)، گاهی اوقات بصورتی بیطرفانه (مثلاً یوحنا ۲: ۶)، اما اغلب اوقات برای اشاره به دشمنان عیسی.

۲. رجوع کنید به: یادداشت ۵، شیطان و دیوها صفحه ۵۵.

۳. *سامریان* (۸: ۴۸). سامریان به عنوان مردمی دو رگه تلقی میشدند و از نژاد فریسی نبودند. وظایف روحانی ایشان رسوم یهودی و بت پرستی را بهم میآمیخت (یادداشت ۱، سامریان، ص. ۴۲ را ببینید. هنگامی که رهبران یهود عیسی را به سامری بودن متهم کردند، در واقع او را از لحاظ تعلیم و تولدش به شناخت نادرست از خدا متهم کردند.

۴. *ابراهیم شادی* میگرد که روز مرا ببیند (۸: ۵۶). بخاطر وفاداری و ایمانش، خدا به ابراهیم وعده داد که از ذریت او ملتی بسازد مایه برکت همه جهانیان گردد. در سخنش درباره شادی ابراهیم، عیسی احتمالاً

درباره شادی عمومی ابراهیم از تحقق اهداف خدا از طریق مسیح متجسم که مایه برکت همه ملل کره زمین میشد سخن میگفت (پیدایش ۱۸: ۱۸). از طریق ایمان، ابراهیم روز مسیح را از دور دید و شاد شد.

۵. پیش از آنکه ابراهیم باشد، من هستم! (۵۸: ۸) هنگامی که عیسی اعلام کرد "من هستم" و نه "من بودم"، او از نام مقدس خدا که در عهد عتیق به آن خود را توصیف کرده بود استفاده کرد (خروج ۳: ۱۴). از طریق این شناسایی، عیسی ادعای وجود ابدی کرد که آنرا از طریق یگانگی با خدای پدر بدست آورده بود. با این سخن، عیسی توصیف کرد که چگونه قادر است زندگی پایان ناپذیر به ایمانداران واقعی عطا کند (۸: ۵۱) و چگونه با ابراهیم آشنایی داشت (۸: ۵۶-۵۷). همچنین به یادداشت ۱، "من هستم" های عیسی، ص. ۸۴ رجوع کنید.

سخن عیسی در ۸: ۵۸ یک اعلامیه قدرتمند و موکد درباره خدا بودنش میباشد. بهمین دلیل، یهودیان بلافاصله سنگ برداشتند که عیسی را بخاطر کفرگویی که در یهودیت عهد عتیق یک جنایت بزرگ محسوب میشود سنگسار کنند.

درس ۱۲

شفای کور مادر زاد

یوحنا ۹

روز شَبَّات بود، امکاناً روز بعد از فرار عیسی از خشم رهبران مذهبی در معبد (۸: ۵۹). در حالی که با شاگردانش راه میرفت مرد گدایی را دید که کور مادرزاد بود. معلمان یهود این اعتقاد را تعلیم میدادند که مردمی که دارای عیب و ناتوانی جسمی هستند آنها را بعلت گناه خویش یا گناه والدینشان دارند! اما عیسی برای شاگردان توضیح داد که کوری مرد هیچ ارتباطی با گناه نداشت، بلکه خدا میخواست که از وضعیت مرد برای آشکار کردن کار خویش در زندگی آن مرد استفاده کند. بعد از این سخن، عیسی گل بر چشمان مرد مالید و به او گفت که برود و آنها در حوض سیلوحا بشوید. پس از انجام این کار، مرد نابینا درک کرد که میتواند ببیند.

همینکه مردم به این موضوع پی بردند غوغایی بپاخواست. این غوغا بخاطر جشن گرفتن بینا شدن مرد نبود، بلکه بعلت اینکه بحثی بر سر این پیشامد و اینکه عیسی کیست برپا شد. مردم مرد را پیش فریسیان بردند و ایشان بلافاصله روی این موضوع تأکید کردند که عیسی این شفا را در روز شَبَّات انجام داده و قانون آن روز را رعایت نکرده بود. ۲ ایشان مرد را مکرراً بازجویی کردند و حتی درباره تاریخچه کوری وی و اینکه اکنون چگونه شفا یافته بود از والدین وی پرس و جو کردند. در پایان فریسیان در میان خود تفرقه داشتند، یک گروه اعتقاد داشت که عیسی از خداست و دیگری بر این باور بود که عیسی گناهکار است. پس از مرد شفا یافته پرسیدند که او فکر میکرد که عیسی کیست. مرد متحیر بود که ایشان هنوز هم در این باره اطمینان نداشتند، پس آنچه را که برایش آشکار بود اظهار داشت: عیسی میباید از خدا میبود زیرا خدا به یک گناهکار این قدرت را میدهد که چنین شفایبیرا معجزه کند.

رهبران مذهبی که از هر دو پاسخ مرد و ایمان او به عیسی به خشم آمده بودند، او را از مجمع خود بیرون کردند و گفتند که آن مرد سراپا در گناه زاییده شده و شایستگی این را نداشت که به آنان درس بدهد. عیسی از اخراج مرد اطلاع پیدا کرد و پس از یافتن وی، با ملایمت به او نشان داد که او مسیح است. مرد بلافاصله ایمان آورد و عیسی را پرستید.

بعداً، رو به فریسیان کرده عیسی چنین گفت، "من برای داوری به این جهان آمده ام، تا کوران بینا و بینایان کور شوند" (۹: ۳۹). با واکنش خود به معجزات عیسی، فریسیان نشان داده بودند که اگر چه ادعا

میکردند که دارای درک روحانی هستند، اما موقعی که حقیقت با برنامه خودشان مطابقت نداشت آنرا رد میکردند. با ارتکاب این کار، خود را محکوم کردند.

اما داستان کور مادرزاد یک نمایش زنده و تکان دهنده از قدرت عیسی در دنیای جسمی میباشد که وی میتواند آنان را که خواهان هستند از تاریکی روحانی بیرون آورد تا حقیقت هویت وی را ببینند.

یوحنا ۹: ۱-۱۳ را بخوانید.

۱. الف. در پاسخ به سؤال شاگردان درباره کور مادرزاد، عیسی چه فلسفه ای را در ارتباط با پیش آمد سختی در زندگی رد کرد (۹: ۱-۳)؟

رجوع کنید به: یادداشت ۱. که گناه کرد...؟ صفحه ۸۴.

ب. سؤال اختیاری: عیسی چه اصلی را به شاگردان تعلیم داد که ایمانداران میتوانند امروزه بکار ببرند (۹: ۴-۵)؟

۲. الف. فکر میکنید که بعد از اینکه مرد کور میتواندست رنگها و تصاویر زنده را برای اولین بار ببیند چه احساسی داشت؟

ب. مردمی که کور مادرزاد را می شناختند چه واکنشی به بیناشدن او نشان دادند (۹: ۸-۱۳)؟

یوحنا ۹: ۱۴-۳۴ را بخوانید.

۳. فریسیان به شفای کور مادرزاد چه واکنشی نشان دادند (۹: ۱۴-۱۷)؟

۴. چه باعث شد که والدین مرد کور در پاسخ به سؤالات فریسیان محتاط باشند (۹: ۱۸-۲۳)؟

۵. الف. موقعی که فریسیان برای بار دوم او را به بازجویی خواندند، مرد کور چه سخن برجسته ای گفت (۹: ۲۴-۲۵)؟

ب. مردی که سابقاً کور مادرزاد بود درباره رفتار نادرست فریسیان چه نکاتی را تذکر داد (۹: ۳۰-۳۳)؟

یوحنا ۹: ۳۵-۴۱ را بخوانید.

۶. موقعی که عیسی کور شفایافته را پیدا کرد خود را به عنوان چه کسی به وی آشکار کرد؟ پاسخ مرد به این مکاشفه چه بود (۹: ۳۵-۳۸)؟

رجوع کنید به: یادداشت ۴، پسر انسان، صفحه ۱۵.

۷. الف. در اخطارهایی که به فریسیان کرد، عیسی در ارتباط با کسانی که از نظر روحانی باز هستند و آنان که خود را پاک و پارسا میدانند چه وعده داد (۹: ۳۹)؟

ب. بعثت دانش روحانی شان ولی در عین حال رد کردن حقیقت، رهبران مذهبی در چه چیزی گناهکار بودند (۹: ۴۱)؟

یادداشت: "فریسیان تکان خوردند که دیدند عیسی فکر میکرد که ایشان از نظر روحانی کور هستند. عیسی پاسخ داد که فقط کوری (یعنی لجبازی و نادانی) ایشان میتواند دلیل رفتارشان باشد. به اشخاصی که از نظر روحانی باز بودند و تشخیص میدادند که گناه ایشان را درباره دانستن حقیقت واقعاً نابینا ساخته بود، عیسی به ایشان درک روحانی و بینایی داد. اما عیسی آنان را که سازشکار، از خود راضی و نابینا بودند رد کرد.

بناکردن بر پایه ها

ایستادن برای حقیقت (۲)

عیسی بطور باشکوهی کوری نابینای مادرزاد را شفا داد و بریا همیشه او را از گدایی آزاد کرد تا شهروندی مسؤل و مفید گردد. اما مردم پیرامون مرد با وی شادی نکردند، بلکه فقط میخواستند بصورتی عیسی را محکوم کنند. این مرد که میبایست اکنون در جشن شفایش شرکت کند، بجایش خود را در تله سیاست بازیهای مذهبی گرفتار دید.

موقعی که در ابتدا چشمان ما به حقایق روحانی و هویت عیسی باز میشوند، واکنش طبیعی ما اینست که با اعتماد به عیسی شاد میشویم. اما موقعی که دیگران درباره ایمانمان میپرسند، پاسخهای صادقانه ما ممکن است که واکنشهایی شبیه آنچه که مرد کور شفایافته خود را با آنان روبرو دید دریافت کنیم. به عوض تشویق و برگزاری جشن، ممکن است از سوی دیگران در معرض حملات ناامید کننده و توهین آمیز قرار بگیریم زیرا که ایشان میخواهند عقاید و نظرات خود را نگهدارند.

از این داستان میتوان دو پیام خیلی مهم گرفت. یکی آنکه مهم است که انسان به حقیقت باز باشد و تعلیمی را که با حقیقت هماهنگ نیست رها کند. دوم آنکه مهم است که شخص انتظار داشته باشد که بخاطر ایمانش آزار ببیند و اصول کتاب مقدس را درباره روبرویی با آزارها بداند.

همانطور که اهمیت ایستادن برپا حقیقت را برای کسب خوشنودی در زندگی بررسی میکنیم، چندین آیه را در ارتباط با این موضوعهای مهم مطالعه میکنیم.

الف. فکرمان برای گرفتن آموزه باز باشد

۱. الف. رهبران مذهبی به چه میاندیشیدند، مصلحت مرد کور شفایافته یا برنامه خودشان؟

ب. این درباره رد شدن ما از طرف آنانی که به ایمانمان حمله میکنند چه درسی به ما میدهد؟

۲. الف. چه چیزی مانع این شد که رهبران مذهبی حقیقت را ببینند؟

ب. چه چیزی مایه نابودی توانایی درک ما از حقیقت میشود؟

لوقا ۸: ۱۱-۱۴

رجوع کنید به: یادداشت ۵. شیطان، صفحه ۵

پ. قلب آموزنده را عیسی در لوقا ۸: ۱۵ چگونه توصیف کرد؟

۳. الف. آیات زیر درباره داشتن یک دل پذیرا چه چیزهایی را آشکار میکنند؟

امثال ۲: ۸-۱

ب. اگر نسبت به خدا دل پذیرا نداشته باشیم چه مسأله ای پیش می آید؟

رومیان ۸: ۱

۴. چگونه کتاب مقدس درباره رشد درک روحانی به ما آموزش میدهد؟

یعقوب ۱: ۲۱-۲۲

امثال ۱: ۵

۵. درک جدید روحانی باید با کلام خدا، یعنی کتاب مقدس، هماهنگ باشد. مزامیر ۱۱۹: ۱۶۰ در این باره چه میگوید؟

ب. روبرو شدن با جفا بخاطر ایمانمان

۶. کتاب مقدس به پیروان مسیح چه خطری میدهد؟
یوحنا ۱۵: ۲۰

دوم تیموتائوس ۳: ۱۲

۷. چه پادشاهی برای تحمل جفا بخاطر ایمانمان وعده داده شده است؟
متی ۵: ۱۰-۱۲

رومیان ۵: ۳-۵

۸. الف. اول قرن‌تینان ۲: ۱۴ درباره آنان که بدون مسیح هستند به ما چه یاد آوری میکند؟

ب. اختیاری: افسسیان ۴: ۱۷-۱۹ وضع آنانی را که در برابر خدا مقاومت میکنند چگونه توصیف میکند؟

پ. باید چه چیزی را در مورد خودمان بخاطر داشته باشیم تا نسبت به آزاردهندگان خود عکس العمل درست داشته باشیم و آنها را مورد قضاوت قرار ندهیم؟
تیتوس ۳: ۳-۵

۹. کتاب مقدس درباره واکنش صحیح در مقابل آنان که به ایمانمان حمله میکنند چه تعلیم میدهد؟
اول قرن‌تینان ۱۵: ۵۸

اول پطرس ۲: ۲۱-۲۳

۱۰. الف. در متی ۵: ۱۴ عیسی ایمانداران را "نور جهان" میخواند. چگونه میتوانیم شاهد خوبی برای جهان اطرافمان باشیم؟

دوم تیموتائوس ۲: ۲۴-۲۶

اول پطرس ۳: ۱۵-۱۶*

ب. بنا بر اول یوحنا ۴: ۷، مشخص کننده یک مسیحی چه عامل و صفتی باید باشد؟

* کتابهای مفیدی از قبیل منابع زیر برای پاسخ به سؤالهائی که معمولاً درباره مسیحیت پرسیده میشوند وجود دارند:

Peter Kreeft, Ronald K. Tacelli, *Handbook of Christian Apologetics*, InterVarsity Press.

Kenneth Boa, Larry Moody, *I'm Glad You Asked*, Victor Books.

Josh McDowell, *More Than a Carpenter*, Here's Life Publishers.

Paul Little, *Know Why You Believe*, InterVarsity Press.

John Warwick Montgomery, *History and Christianity*, Here's Life Publishers.

C.S. Lewis, *Mere Christianity*.

۱۱. موقعی که از روح القدس میخواهیم که زندگی ما را پر کند (افسیان ۵: ۱۸)، چگونه به ما کمک میکند تا با جفا و آزار برای ایمانمن کنار بیاییم و آنرا تحمل کنیم؟
لوقا ۱۲: ۱۱-۱۲

رجوع کنید به: یادداشت ۲، روح القدس، صفحه ۲۸.

خلاصه

۱۲. آیا چیزی در زندگی تان هست که مانع رشد روحانی شما گردد؟

۱۳. موقعی که یک حقیقت روحانی جدید را میشنوید درباره چه چیزی باید محتاط باشید؟

۱۴. الف. آیا در برابر ایمانتان با مقاومت دیگران روبرو شده اید؟ چه فشارهای پنهانی در پیرامون شما، شما را وسوسه کرده که درباره هویت مسیح و آنچه که در زندگی تان انجام داده ساکت باشید؟

ب. این درس شما را به انجام چه چیزی تشویق کرده است؟

یادداشتهای درس ۱۲

۱. که گناه کرد...؟! (یوحنا ۹: ۲) معلمان یهود از خود یک اصل تعلیم میدادند که "بدون گناه مرگ وجود ندارد و در غیاب ظلم و بی عدالتی هیچ رنجی وجود ندارد." ایشان حتی فکر میکردند که یک طفل در

شکم مادرش میتواند مرتکب گناه شود یا اینکه جانش در یک حالت قبل از به وجود آمدنش گناه کرده باشد. این معلمان همین طور اعتقاد داشتند که بعضی از مردم بخاطر گناهانشان مجازاتهای وحشتناکی میشدند (یعنی بلاهایی بسرشان می آمد).

اما مسیح از رنج انسان برای تعلیم ایمان و جلال دادن خدا استفاده کرد. ما در دنیایی افتاده و ساقط زندگی میکنیم که در آن رفتار خوب همیشه پاداش نمی گیرد و رفتار بد همیشه مجازات نمی شود. در نتیجه انسانهای بیگناه گاهی مواقع مورد ظلم و رنج قرار میگیرند. اگر هرگاه از خدا بخواهیم رنج ما را برطرف کند او چنین کند، پس ما خدا را برای راحتی خود پیروی میکنیم و نه بخاطر محبت و تعلق به او. بدون توجه به دلیل رنج مان، عیسی قادر است که ما را در تحمل آن کمک کند. موقعی که بیماری، تراژدی یا عدم توانایی مایه رنج شما میشود سعی نکنید بپرسید، "چرا این رنج به سراغ من آمده؟" یا "چه کار اشتباهی کردم که این برایم پیش آمد؟" در عوض از خدا بخواهید که برای روبرویی با رنج و آزمایشتان به شما قدرت بدهد و اوضاع را از نقطه نظر خود برایتان روشن کند.

۲. *شَبَات را رعایت نمی کند* (یوحنا ۹: ۱۶). موقعی که عیسی گِل را برای شفای چشمان مرد کور آماده کرد او دو بار از قانون شبات تخلف کرد، زیرا این قانون اجازه نمی دهد که کسی در آن روز کار کند یا شفا بدهد. رعایت قانون شبات برای فریسیان کمال اهمیت را داشت. "درباره هیچ موضوع دیگری قوانین معلمان یهود این قدر دقیق و دارای جزئیات و در عین حال ناهماهنگ نبود. زیرا دلیل وضع قانون شبات این بود که اشخاص را از کار و فعالیت باز بدارد و روز شبات را فرصتی برای لذت و شادی بنماید. اما معلمان یهود در تفسیر و اجرای این قانون بی اندازه زیاده روی میکردند. در واقع در «تلمود بابل» ۲۴ فصل از آن به قوانین شبات تعلق داشت و یک معلم یهود ۲/۵ سال را صرف مطالعه فقط یک فصل از آنها میکرد." (به نقل از کتاب زندگی و دوران عیسی مسیح، به قلم ادرزهایم)

۳. *رجوع کنید به: یادداشت ۱، معجزات عیسی، صفحه ۶۲.*

درس ۱۳

عیسی، شبان نیکو

یوحنا ۱۰

هنگامی که عیسی کور مادرزاد را شفا داد، این کار در میان رهبران یهود آشوبی بپا کرد (فصل ۹ یوحنا). در آخر کار، مرد شفا یافته را بخاطر شهادتی که درباره عیسی داد از کنیسه اخراج کردند. اما عیسی بدنبال این مرد گشت و از فرصت استفاده کرد تا به او و به مردم چیزهایی درباره خود به عنوان "شبان نیکو" تعلیم دهد.

بر خلاف رهبران مذهبی که ادعا میکردند که شبانان خدا میباشند و به وضع مرد کور حتی توجهی نکردند، عیسی خود را به عنوان "شبان نیکو" معرفی کرد. گوسفندانی که به عیسی متعلق بودند، یعنی یهودیانی که به او ایمان داشتند و راشنیدند و بدون هیچ ترسی بدنبال او میرفتند. به عنوان شبان نیکو عیسی خود را به عنوان در یعنی دری که به آغل گوسفندان باز میشود توصیف کرد. همه آنان که از طریق او (یعنی در) داخل میشوند نجات پیدا میکردند و صاحب حیات جاویدان میگشتند. بر خلاف دزدان، راهزنان، مزدوران و گرگان که گله را متفرق میکردند و میکشیدند، عیسی اظهار داشت که او آمده بود تا جانش را بخاطر این گوسفندان بدهد. او از گوسفندان دیگر (یعنی غیر یهودیان) نیز سخن گفت که صدای او را شنیده و عضو گله وی میشوند. عیسی بعلاوه اعلام کرد که خدای پدر بخاطر محبتش، به عیسی اجازه داده بود تا جانش را برای گوسفندان بدهد و آنرا باز پس بگیرد.

با شنیدن سخنان عیسی، یهودیان واکنش های متفاوتی نشان دادند. بعضی گفتند که عیسی دیو دارد، اما دیگران بحث کردند که یک مرد دیو زده نمیتواند مرد کوری را شفا بدهد و چنین تعلیماتی بدهد.

در طی عید وقف، موقعی که عیسی در معبد قدم میزد یهودیان خواستند که او را در آزمایش گرفتار کنند. پس از او خواستند که آشکارا بگوید که مسیح است. عیسی جواب داد که او قبلاً این کار را کرده و با اینکه معجزات و درستکاری و یادعای را ثابت میکرد، ایشان حرف عیسی را باور نداشته بودند زیرا که ایشان گوسفندان وی نبودند. عیسی ادامه داد که گوسفندان وی صدای او را میشناسند و از او پیروی میکنند. این افراد از طریق عیسی و خدای پدر صاحب حیات و امنیت ابدی میگرددند. سپس عیسی روشن ترین ادعای خدا بودن خود را مطرح کرد: "من و پدر یکی هستیم." (۱۰: ۳۰). هنگامی که یهودیان سنگ برداشتند تا بخاطر گفتنش او را سنگسار کنند، عیسی به ایشان التماس کرد چشمانشان را باز کنند تا شواهد ادعای او

را ببینند. ایشان نتوانستند که در زندگی او سخن یار کار گناه آلودی پیدا کنند، کارهای رحمت او در معجزاتش نشان دهنده شخصیت خدای پدر در او بود. سخنان عیسی در ایشان تأثیری نداشت، پس دشمنان عیسی خواستند او را دستگیر کنند، اما او از ایشان دور شد.

بعد از این جریان، عیسی از رودخانه اردن دور شد و به منطقه پریه و به آنجا که یحیی تعمید دهنده در ابتدای خدمتش تعمید میداد رفت. مردم بسیاری آنجا پیش عیسی آمدند و به او ایمان آوردند.

یوحنا ۱۰: ۱-۲۰ را بخوانید.

۱. الف. با استفاده از تمثیل گوسفند و شبان، چگونه عیسی در ارتباط با مراقبت از اسرائیل (یعنی ایمانداران) رهبران مذهبی را با خود، یعنی "شبان نیکو" مقایسه کرد (۱۰: ۱-۵)؟

رجوع کنید به: یادداشت ۳، در رسم شبانی در خاورمیانه، صفحه ۹۰.

ب. خصوصیات رهبران بیوفای اسرائیل را که در حزقیال ۳۴: ۲-۵، ۱۰ آمده است فهرست وار بنویسید.

رجوع کنید به: یادداشت ۲، شبانان قوم خدا، صفحه ۹۰.

۲. هنگامی که مردم سخنان عیسی را درباره "شبان نیکو" درست نفهمیدند، وی خود را به عنوان "در" آغل گوسفندان معرفی کرد. با این مثل عیسی اظهار داشت که تنها اوست که میتواند چیزی به مردم بدهد (یوحنا ۱۰: ۹). آن چیز چیست؟

یادداشت: آنان که پیش از من آمدند (۱۰: ۸). در اینجا عیسی از "شبانان کاذب" صحبت کرد که همان فریسیان و کاهنان اعظم باشند و ایشان در سراسر تاریخ یهود وجود داشتند. مقصود عیسی از شبانان کاذب، پیامبران وفادار عهد عتیق نبود.

۳. عیسی خود را با دشمنان گوسفندان چگونه مقایسه میکند (۱۰: ۱۰)؟

۴. الف. عیسی چه مقایسات دیگری را بین خود و آنان که ادعای شبانی اسرائیل را داشتند مطرح نمود (۱۰: ۱۱-۱۳)؟

ب. رابطه بین خود و گوسفندان را عیسی چگونه توصیف کرد (۱۰: ۱۴-۱۶)؟

یادداشت: از این آغل نیستند (۱۰: ۱۶) رجوع است به ایمانداران غیر یهودی.

۵. الف. درباره مسؤلیت خود به عنوان "شبان نیکو"، عیسی چه پیش بینی کرد (۱۰: ۱۷-۱۸)؟

ب. با این سخنان عیسی، چه عقایدی در میان رهبران یهود مورد بحث قرار گرفت (۱۰: ۱۹-۲۱)؟

یوحنا ۱۰: ۲۲-۲۴ را بخوانید.

۶. هنگامی که یهودیان از عیسی خواستند که آشکارا خود را مسیح اعلام کند، عیسی چگونه پاسخ داد (۱۰: ۲۵-۲۶)؟

۷. الف. خصوصیات گوسفندان عیسی در یوحنا ۱۰: ۲۷-۲۹ را فهرست کنید.

ب. در تعلیماتش، عیسی چه گفت که مخالفانش آنرا کفر تلقی کردند (۱۰: ۳۰)؟

یادداشت: من و پدر یکی هستیم (۱۰: ۳۰) روشن ترین سخن عیسی درباره خدا بودن وی است. عیسی و پدرش یک شخص نیستند، اما در ذات و طبیعت یکی هستند. بنابراین عیسی فقط یک معلم خوب نمیباشد، او خدا است. ادعای خدا بودن وی را نمیتوان اشتباه کرد. رهبران مذهبی خواستند او را بکشند زیرا شریعت ایشان میگفت که هرکس ادعای خدا بودن کند بایستی بمیرد (لاویان ۲۴: ۱۶).

۸. هنگامی که یهودیان سنگ برداشتند که عیسی را به اتهام کفر گفتن بکشند، عیسی به چه چیز یا اشاره کرد تا حقیقت را برای آنان روشن سازد (۱۰: ۳۲)؟

رجوع کنید به: یادداشت ۹. معجزات عیسی، صفحه ۶۲.

۹. عیسی گفت که اگر کتاب مقدس به رهبران و داوران به عنوان خدایان اشاره میکرد (مزامیر ۸۲: ۶)، چقدر بیشتر پسر فرستاده خدا بایستی خدا خوانده شود (۱۰: ۳۴-۳۶). عیسی از ایشان درخواست کرد که چه چیزی را ببینند و چرا (۱۰: ۳۷-۳۸)؟

۱۰. هنگامی که عیسی از چنگال دشمنانش در اورشلیم فرار کرد چه اتفاقی افتاد (۱۰: ۳۹-۴۲)؟

بناکردن بر پایه ها

پیروزی بر احساس عدم امنیت

در سرتاسر کتاب مقدس خدا به خود به عنوان یک شبان اشاره میکند. در دوران نگارش کتاب مقدس، مردم با حرفه شبانی بسیار آشنا بودند زیرا که اعضای زیادی از جامعه شبانی مینمودند. هنگامی که عیسی

خود را به عنوان "شبان نیکو" که جان خود را بخاطر گوسفندانش می‌دهد، توصیف نمود، او از این تمثیل استفاده کرد تا حفاظت و راهنمایی و امنیت به پیروانش وعده دهد.

همانند گوسفندان، ما زود رَم می‌کنیم و برای آرام شدن به امنیت نیاز داریم. مهم نیست که در زندگی چه موفقیت‌هایی داشته ایم و چه ثروتها اندوخته ایم، مادامی که از نگرانی رهایی نداریم و خطرات حال و آینده ما را در چنگ ترس نگه‌میدارند، نمی‌توانیم افرادی خوشنود و راضی باشیم.

با نشان دادن خویش به عنوان "شبان نیکو"، عیسی به آنانی که به او اعتماد میکردند وعده داد که نگرانیها و ترسهای ایشان را رفع کند و بزدايد. با توجه به کوشش ما برای کسب خوشنودی، بیایید از نزدیک نگاهی به این پیام تازه و امیدوار کننده بیاندازیم.

۱. الف. نقش یک شبان نیکو را در قبال گوسفندانش چگونه توصیف میکنید؟

ب. کسی را که از مردم بخوبی شبانی میکند چگونه توصیف میکنید؟

۲. الف. نتایج شبانی کردن خوب و بد چیست؟

ب. گوسفند حیوانی بدبو و بیشعور است. خصوصیات یک شبان نیکو برای مراقبت از گوسفند چیست؟

۳. خصوصیات مراقبت خدا از گوسفندانش را فهرست کنید.
اشعیا ۴۰: ۱۱

حزقیال ۳۴: ۱۲، ۱۴-۱۶.

یادداشت: درباره قضاوت میان گوسفندان (آیه ۱۶)، اشاره به آنانی است که به گوسفندان ضعیفتر گله خدا در قوم اسرائیل ظلم میکردند.

یوحنا ۱۰: ۱۱

۴. در مزامیر ۲۳، کلمه یهوه برای توصیف شبان نیکو بکار برده شده است. این نام عبری خدا به معنای "خدای فیاض، قابل اعتماد، وفادار، ثابت قدم، لایتغیر و آنکه به وعده اهیش عمل میکند" میباشد. چرا این صفات خدا خوشنودی فرزندان را تکمیل تر میکند؟

۵. الف. شبانان قدیم اسرائیل با خود میله و چوبدستی داشتند که برای راحتی گوسفندان بود. شبانان از میله محکم خود برای جنگیدن با دشمنان گوسفندان و دور کردن ایشان استفاده میکردند. چوبدست بلند بود و در آن خمی بود که با کمک آن که بر پشت گوسفند قرار میداد شبان میتواند گوسفند را به گله برگرداند. این اشیاء چگونه سمبلی از رابطه ما با عیسی مسیح، شبان نیکو میباشد؟

ب. آیات زیر درباره راهنمایی و انضباط خداوند چه تعلیم میدهند؟

مزامیر ۲۵: ۹

اشعیا ۳۰: ۲۱

اشعیا ۴۸: ۱۷

۶. الف. مزامیر ۲۳ کدام منافع حاصل از حفاظت به وسیله شبان نیکو را توصیف میکند؟

ب. برای استفاده از منافع حاصل از حفاظت شبان نیکو، گوسفند چه باید بکند؟

امثال ۳: ۵-۶

خلاصه

۷. الف. چه جنبه‌هایی از زندگیتان در شما عدم امنیت ایجاد مینمایند؟ چه جنبه‌هایی محتاج حفاظت و راهنمایی هستند؟

ب. موقعی که عیسی خود را به عنوان "شبان نیکو" توصیف کرد، به آنانی که نیازهایشان را به وی میسپارند چه وعده داد؟

۸. چه چیزی میتواند مانع این شود که از حفاظت و راهنمایی عیسی برخوردار گردید؟

۹. در رابطه تان "با شبان نیکو" چه چیزی برایتان از همه مهمتر است؟

یاداشتهای درس ۱۳

۱. رجوع کنید به: یادداشت ۱. معجزات عیسی، صفحه ۶۲.

۲. *شبانان قوم خدا*. یوحنا ۱: ۱-۳۰ را باید با توجه به ایده عهد عتیق درباره شبان درک کرد. بنا به این ایده، شبان یک خادم سلطنتی خدا برای مواظبت برای قومش بود. خود خدا نیز عنوان "شبان اسرائیل" را داشت (مزامیر ۸۰: ۱، مزامیر ۲۳: ۱ و اشعیا ۴۰: ۱۰-۱۸، حزقیال ۳۴: ۱۱-۱۶) و مسؤولیت بزرگی را به رهبران (شبانان) اسرائیل سپرده بود که آنها در ادای آن کوتاهی کردند. خدا این شبانان کاذب را مورد انتقاد قرار داد (اشعیا ۵۶: ۹-۱۲ و حزقیال ۳۴ را ببینید) و قول داد که شبان حقیقی، مسیح، را برای مراقبت قوم اسرائیل بفرستد (حزقیال ۳۴: ۲۳).

۳. در رسم شبانی در خاورمیانه، "گله را در یک آغل سنگی که تقریباً مربع شکل بود که مدخلی در یک طرف داشت قرار میدادند. این مدخل توسط یک دربان یا نگهبان حفاظت میشد که افراد مجاز را می پذیرفت و متجاوزان را اجازه ورود نمی داد. اگر دیده میشد که کسی از طرفهای دیگر آغل به آن بالا می رود میشد فرض کرد که وی نیت و نقشه بدی برای گله دارد. برای بازداشتن این اشخاص از این کار، بر بالای دیوارهای آغل خارهایی نصب میکردند. گاهی اوقات از بیش از یک گله در آغل نگهداری میشد. کافی بود که شبان بر در آغل بایستد و گوسفندان را بخواند و آنها صدای او را شناخته پیش او به آغل میآمدند. بعلاوه، اندازه گله معمولاً کوچک بود و شبان هر یک از گوسفندان را میشناخت و برایش نامی داشت. در تصویری که عیسی از این وضع کشید، یک بستگی شخصی بین گوسفند و شبانش وجود دارد که گوسفندان را با هم نگه میدارد و از شبان هدایت میگیرند. بر خلاف شبانان دوران جدید، شبانان دوره نگارش کتاب مقدس هیچگاه از کمک سگ گله برخوردار نبودند." (اتخاذ از اف. اف. بروس، انجیل یوحنا، ص. ۲۲۴).

درس ۱۴

ایلعازر از مردگان برمیخیزد

یوحنا ۱۱

هنگامی که عیسی در آن سوی رود اردن در پریه خدمت میکرد، به او خبر رسانیدند که ایلعازر، برادر مریم و مرتا سخت بیمار است. این دوستان عزیز عیسی در بیت عنیا که کمتر از سه کیلومتر از اورشلیم فاصله داشت میزیستند.

با دریافت خبر وضع وخیم ایلعازر، عیسی به شاگردانش گفت که این بیماری به منظور جلال دادن خدا و پسرش میباشد. با وجود این، عیسی بلافاصله به بیت عنیا نرفت، بلکه دو روز دیگر هم در پریه ماند. شاگردان بدون شک خیالشان راحت شد که عیسی به یهودیه نرفت زیرا درانجا دشمنانش اخیراً قصد سنگسارکردنش کرده بودند.

سپس عیسی اعلام کرد که وقتش رسیده که به بیت عنیا بروند تا ایلعازر را از خواب یعنی مرگ برخیزاند. شاگردان برای جان و امنیت عیسی نگران بودند و اعتراض کردند که او نبایستی به یهودیه برگردد. اما عیسی گفت که او با خوشحالی به آنجا میرود زیرا واقعه ای در پیش است که ایمان ایشان را بنا خواهد کرد. سپس توما با این کلمات به شاگردان شهادت داد، "بباید ما نیز برویم تا با او بمیریم" (۱۶:۱۱). چهار روز پس از مرگ ایلعازر عیسی به اطراف بیت عنیا رسید. مرتا با این سخنان پر از ایمان به استقبال او رفت: "خداوندا، اگر اینجا بودی برادرم نمی مرد. اما میدانم که هم اکنون نیز هرچه از خدا بخواهی، به تو خواهد داد." عیسی به او گفت، "برادرت برخواهد خواست." عیسی افزود، "قیامت و حیات مَم. آن که به من ایمان آورد، حتی اگر بمیرد، باز زنده خواهد شد و هر که زنده است و به من ایمان آورد، به یقین تا به ابد نخواهد مرد." ۱

مرتا مریم را پیش عیسی آورد. عیسی چونحال زار مریم را مشاهده کرد با وی گریست و همراه دو خواهر و یهودیان بر سر قبر ایلعازر رفت. عیسی فرمود تا سنگ را از مدخل گور برداشتنند و عیسی با صدای بلند پیش پدرش دعا کرد. او میخواست که حاضران تأیید پدر از وی را در معجزه ای که بزودی اتفاق میافتاد ببینند. سپس با بانگ بلند ندا داد، "ایلعازر، بیرون بیا!" ایلعازر در حالی که بدنش در کفن پیچیده بود در آمد و عیسی دستور داد تا آنرا از ایلعازر باز کنند. پس ایلعازر اکنون زنده و سالم جلو مردم ایستاد.

بسیاری یهودیان که این معجزه را مشاهده کردند به عیسی ایمان آوردند. اما بعضی از ایشان مستقیماً پیش فریسیان رفتند و آنچه را که عیسی کرده بود گزارش دادند. شورای کاهنان جلسه ای گذاشت تا اعضا در آن به مشورت بنشینند. قیافا، کاهن اعظم، اعلام کرد که محبوبیت عیسی رو به فزونی است و این امر صلح بین ملت یهود با دولت روم را بخطر میاندازد و به این خاطر عیسی باید بمیرد. از آن ساعت رهبران یهود توطئه قتل عیسی را چیدند.

عیسی و شاگردانش از نزد مردم به دهکده افرایم در شمال شرقی اورشلیم عقب کشیدند. همان گونه که گروههای مردم برا ییجا آوردن آیین تطهیر قبا از عید پسخ به اورشلیم وارد میشدند همه در جستجوی عیسی بودند و درباره اختلاف بین نجار جلیلی و مقامات قدرتمند مذهبی و سیاسی یهود به صحبت می پرداختند. سران کاهنان و فریسیان عیسی را یک متخلف و بزهدار اعلام کرده بودند و هرکسی که جای عیسی خبری داشت میبایست به مقامات خبر دهد تا او را دستگیر کنند.

یوحنا ۱۱: ۱-۱۶ را بخوانید.

۱. واکنش اول عیسی در برابر خبر وضعیت ایلعازر چه بود (۱۱: ۴-۶)؟

۲. چرا شاگردان از تصمیم عیسی به رفتن به یهودیخ متعجب شدند (۱۱: ۸)؟

۳. چرا عیسی اصرار کرد که بروند (۱۱: ۹-۱۵)؟

رجوع کنید به: یادداشت ۳، دوازده ساعت روشنائی روز، صفحه ۹۶.

۴. توما به عنوان شکاک معروف است. چه ایمان و شهادتی را توما در اینجا از خود نشان داد (۱۱: ۱۶)؟

یوحنا ۱۱: ۱۷-۳۷ را بخوانید.

۵. همان گونه که عیسی به خانه مرتا و مریم نزدیک شد موقعیت در آنجا چگونه بود (۱۱: ۱۷-۱۹)؟

۶. در سخن مرتا به عیسی چه چیزهای مثبتی را مشاهده میکنید (۱۱: ۲۰، ۲۱-۲۲، ۲۷)؟

۷. در پاسخ به ایمان کامل مرتا به عیسی، عیسی چه مطالب عالی اظهار کرد (۱۱: ۲۳، ۲۵-۲۶)؟

رجوع کنید به: یادداشت ۱. من حیات هستم، صفحه ۹۶.

۸. عیسی به مریم چه پاسخ داد و پاسخش منعکس کننده چه چیزی درباره عیسی بود (۱۱: ۳۳، ۳۵)

یوحنا ۱۱: ۳۸-۴۴ را بخوانید.

۹. بنابر دعای عیسی، هدف از این پیشامد چه بود (۱۱: ۴۲)؟

۱۰. الف. به فرمان عیسی چه واقعه عجیبی اتفاق افتاد (۱۱: ۴۳-۴۴)؟

ب. از طریق این معجزه عیسی چه قدرت و رابطه ای را آشکار کرد؟

یوحنا ۱۱: ۴۵-۵۷ را بخوانید.

۱۱. در نتیجه این معجزه عیسی چه پیش آمد (۱۱: ۴۵-۵۳، ۵۷)؟

رجوع: یادداشت ۲، شورای کاهنان، صفحه ۹۶، و یادداشت ۴، قیافا...، صفحه ۹۷.

۱۲. گرچه عیسی از مردم عقب کشید، اما در غیابش چه جریانی پیش آمد (۱۱: ۵۶)؟

بناکردن بر پایه ها

خوشنودی نهائی

یکی از ترسناکترین تجربیات انسان مرگ است. این عدم امنیت و آرامش، یعنی این حقیقت که قادر نیستیم زندگی را کنترل کنیم و در دست نگاه داریم از همان نداشتن قدرت و اختیار در ارتباط با مرگ است. آرزوی طبیعی انسان اینست که ما هرگز نمیریم و نیز آنانی که دوستشان داریم نمیرند. ۵. جامعه ۳: ۱۱ میگوید که این آرزو خدادادی است. "او (خدا) نیز ابدیت را در دل انسانها قرار داده است."

ما باید پیام امید به پیروزی عیسی مسیح بر مرگ را بپذیریم تا در کوششمان برای خوشنودی آرامش داشته باشیم. پس گفته عیسی در یوحنا ۱۱: ۲۵، "هرکه زنده است و به من ایمان آورد به یقین تا ابد نخواهد مرد" زیباترین و امید دهنده ترین سخن است. در برخیزاندن الیعازر، عیسی به پیروانش دو وعده داد، برکت روحانی در این زندگی و حیات ابدی در زندگی واپسین.

در آخرین لحظات عمرش، ادوارد کنفسور اظهار داشت، "گریه نکنید، من نخواهم رمد. همان طور که دنیای مردگان را پشت سر میگذارم اعتماد دارم که برکات خداوند را در دنیای زندگان خواهم دید." ویلیام بارکلی نوشت، "به وسیله عیسی مسیح آگاه شده ایم که ما در سفر بسوی طلوع و نه بسوی غروب هستیم. در حقیقت ما در راه مرگ قدم برنمیذاریم، بلکه در راه حیات هستیم."

برای شخص ایماندار، عیسی آرزوی زندگی ابدی را برآورده میکند. او با اطمینان گفت که مرگ پایان کار نیست، و خدا او را از مردگان برخیزانید تا درستی کلامش را ثابت کند. اکنون نگاه نزدیکتری میکنیم به ادعای عیسی که او قدرت مرگ را نابود کرده است و به ایماندار خوشنودی نهائی، یعنی زندگی ابدی را عطا میکند.

۱. الف. چه عواطفی از ترس از مرگ و مردن ناشی میشوند؟

ب. آرزوی قلبی و طبیعی بشر درباره مرگ چیست؟

رجوع کنید به: یادداشت ۵، درباره آرزوی بشر برای زندگی، صفحه ۱۱۹.

۲. بنابر آیات زیر، چه چیزی باعث شد که مرگ جسمی پیش آید؟
رومیان ۳: ۲۳؛ ۶: ۲۳

آیات مربوط دیگر: پیدایش ۲: ۱۶-۱۷ و ۳: ۶؛ لایوان ۱۷: ۱۱، ۱۴ و عبرانیان ۹: ۲۲.

۳. خدا چه ابتکاری بکاربرد تا مسأله جریمه مرگ را حل کند؟ رومیان ۵: ۸.

۴. الف. بنا به یوحنا ۱: ۱۲-۱۳؛ ۳: ۳، چگونه ما از مرگ به زندگی منتقل میشویم؟

ب. بنا به یوحنا ۵: ۲۱ و ۶: ۴۰، چه کسی قدرت و اختیار دارد که بعد از مرگ حیات عطا کند؟

۵. بعلاوه اینکه به عیسی قدرت داد تا در دوران خدمت زمینی اش ایلعازر و چند شخص دیگر را از مردگان برخیزاند، چگونه خدا صحت سخن عیسی را درباره حیات ابدی ثابت کرد؟
اول قرننتیان ۱۵: ۳-۸

رجوع مهم: در کتاب "چرا اعتقاد دارید"، فصل "آیا مسیح از مردگان برخاست؟" را بخوانید.

۶. آیات زیر درباره حیات ابدی که خدا وعده میدهد از طریق پسرش بما بدهد چه چیزهایی را آشکار میکنند؟

اول قرننتیان ۱۵: ۴۲-۴۴ و ۵۴.

مکاشفه ۲۱: ۴

مکاشفه ۲۲: ۵

۷. آیات زیر تجربه فوری مرگ جسمی را برای ایمانداران چگونه توصیف میکند؟
مزامیر ۱۷: ۱۵

دوم قرن‌تیان ۵: ۶، ۸

فیلپیان ۱: ۲۳

رجوع کنید به: یادداشت ۶، برای ایماندار مرگ، صفحه ۹۷.

۸. به عنوان پیروان عیسی مسیح، از مرگ نباید ترسی داشته باشیم. با این وجود، این مانع این نمیشود که از فقدان حاصل از مرگ نزدیکان غم و غصه نخوریم. در این فصل عالی از انجیل یوحنا، عیسی رحمت خدا را بنمایش گذاشت – یعنی احساس همدردی با ما و برای ما (۱۱: ۳۳-۳۵). در یوحنا ۱۱ دوباره واکنش خداوند به غم و غصه ما مشاهده گردید (همچنین لوقا ۷: ۱۲-۱۳ را بخوانید).

۹. خداوند مرگ یک ایماندار را چگونه میبیند؟
مزامیر ۱۱۶: ۱۵

خلاصه

۱۰. الف. درباره حیاتی که عیسی میدهد چه چیزی در این درس برایتان برجسته تر بنظر میآید؟

ب. این درک چه نقشی را در جستجوی شما برای خوشنودی بازی میکند؟

۱۱. کتاب مقدس میگوید که برای دریافت حیات ابدی ما باید عیسی را باور داشته باشیم، یعنی همه سخنانش را به عنوان حقیقت مطلق بپذیریم و به نشانه اعتماد، زندگی مان را برآن بنا کنیم. آیا شما در زندگیتان این کار را کرده اید؟

یادداشتهای درس ۱۴

۱. من حیات هستم (۱۱: ۲۵). واژه حیات ۳۶ بار در انجیل یوحنا بکار برده شده است. حیاتی عیسی می‌دهد اول شامل اینست که که از طریق ایمان به پسر خدا در خانواده خدا تولد یابیم (۱: ۴، ۱۲-۱۳) و به عنوان فرزند خدا زندگی ابدی او را دریافت کنیم (۱۴: ۱۶-۱۷، ۲۰، ۲۳). هنگامی که عیسی ادعا کرد که آنانی که به او ایمان می‌آورند نمی‌میرند (۱۱: ۲۶) واضح است که او نگفت که شخص ایماندار مرگ جسمی را تجربه نخواهد کرد. در حقیقت عیسی اعلام کرد که قادر است که اکنون بر مرگ روحانی پیروز شود و بعد از مرگ جسمانی به ایماندار بدنی جدید و زندگی ابدی بدهد (اول قرن‌تین ۱۵: ۵۰-۵۷ و ۱۵: ۳۵-۴۴). رستاخیز خود عیسی از مردگان صحت این ادعاها را تأیید میکند. پس بهمین صورت عیسی در بالاخانه گفت، "چون من زنده ام، شما نیز خواهید زیست" (یوحنا ۱۴: ۱۹).

۲. شورای کاهنان. شورای کاهنان دیوان عالی یهودیان بود. اعضایش کاهنان، کاتبان و مشایخ بودند. این شورا هفتاد و یک عضو داشت و کاهن اعظم رئیس آن بود. در عضویت شورا عده ای فریسی و صدوقی بودند. فریسیان گروهی بودند غیر سیاسی و تنها هدفشان رعایت شریعت یهود بود و تا حد زیادی برایشان مهم نبود که فرماندارشان رومی است. صدوقیان یک حزب یهودی بودند که نماینده خانواده های ثروتمند اسرائیل بودند. ایشان از نظر الهیاتی اعتقاداتشان عادی نبود و رعایت دقیق شریعت یهود را که برای فریسیان اهمیت داشت رد میکردند. تقریباً همه کاهنان شورا صدوقی بودند که هدفشان حفظ نفوذ و ثروت خود بود. همین که متقاعد شدند که محبوبیت عیسی به ناآرامی عمومی خواهد انجامید، چیزی که رومیان با آن بیرحمانه عمل میکردند، صدوقیان میخواستند که عیسی ناصری را بقتل برسانند. صدوقیان بر تصمیمات شورا تسلط داشتند، پس شورا تصمیم به قتل عیسی گرفت (یوحنا ۱۱: ۴۵-۵۳). در سال ۷۰ میلادی دولت روم بالاخره از لجبازی و مقاومت یهودیان خسته شد و اورشلیم را اشغال کرد که باعث خرابی شهر شد و نیز این که صدوقیان ثروت و قدرت خود را از دست دادند.

۳. نوازده ساعت روشنایی روز (۹: ۱۱-۱۰). عیسی بصورت اشاره و کنایه سخن گفت تا نشان دهد که رفتن به بیت عنیا خطرناک نبود. از یک جنبه، از راه رفتن در نور یا تاریکی مادی سخن گفت. در قلمرو روحانی آنکس که مطابق اراده خدا زیست کند در امنیت است. زندگی در قلمرو شیطان خطرناک است. مادامیکه عیسی برنامه خدا را تعقیب میکرد تا زمان مقرر خدا، هیچ آسیبی به وی نمیرسید. مردم آن دوره میبایست به عیسی واکنش مثبت میداشتند زیرا که او نور بود (یوحنا ۹: ۴، "تا روز است باید کارهای فرستنده مرا به انجام رسانیم؛ شب نزدیک میشود، که در آن کسی نمی تواند کار کند.") بزودی عیسی از میانشان میرفت و نیز این فرصت بی نظیر و عالی بهمراه وی. (والوورد و زاک، تفسیر دانش کتاب مقدس، ص. ۳۱۳)

۴. قیافا که کاهن اعظم بود... نبوت کرد (۱۱: ۴۹-۵۲). سخنان قیافا براهی حقیقت داشت که خودش هم نمی توانست آنرا تصور کند. نبوت در کتاب مقدس یعنی پخش حقیقت مکشوف الهی. در حقیقت کلمات قیافا به این معنا بود که مرگ عیسی برای مصلحت قوم بود و نه برای رفع یک مشکل سیاسی (که مقصود قیافا بود)، که با برداشتن گناهان ایمانداران انجام میگرفت.

۵. در ارتباط با آرزوی بشر برای زندگی ابدی، سی. اس. لوئیس چنین نوشت، مخلوقات با آرزوهایی بدنیا میآیند که امکان ارضای آنها وجود دارد. یک اردک میخواهد شنا کند و برای آن جوی آب وجود دارد. اگر در خود آرزویی میبایم که هیچ راه و تجربه ای برای ارضای آن وجود ندارد، پس دلیل آن اینست که من برای دنیایی دیگر آفریده شده ام. من باید آرزوی وطن حقیقی ام را در خود زنده نگهدارم، چیزی که فقط بعد از مرگ تحقق مییابد. نباید هیچگاه بگذارم که این آرزو ضعیف یا فراموش شود، باید آنرا هدف اصلی زندگی ام قرار دهم تا به آن وطن ابدی ام برسم و دیگران را در این راه کمک کنم. مسیحیت ساده، ص. ۱۲۰.

۶. برای ایماندار مرگ به معنای اینست که بلافاصله بحضور عیسی مسیح می‌رود (لوقا ۲۳: ۴۲-۴۳؛ دوم قرن‌تیاں ۵: ۶؛ فیلیپیان ۱: ۲۳). در بازگشت مجدد عیسی مسیح (متی ۲۴: ۲۷-۳۱؛ یوحنا ۱۴: ۲-۳؛ اعمال ۱: ۱۰-۱۱)، همه آنانی که ایمانشان را در عیسی مسیح گذاشته اند صاحب یک بدن رستاخیز شده مانند بدن رستاخیز شده عیسی خواهند گشت (اول قرن‌تیاں ۱۵: ۴۲-۴۴، اول تسالونیکیان ۴: ۱۴-۱۷). بخاطر این حقایق، برای شخص ایماندار مرگ یک چیز نهائی و وحشتناک نیست و کتاب مقدس به آن به عنوان "خوابیدن در مسیح" اشاره میکند (اول قرن‌تیاں ۱۵: ۱۸؛ اول تسالونیکیان ۴: ۱۳). از نظر کتاب مقدس، روشن نیست که ایماندارانی که قبل از بازگشت مجدد عیسی می‌میرند در آن حالت "خوابیدن در مسیح" چه تجربه میکنند جز اینکه در آن دوره با عیسی مسیح یک نزدیکی پربرکت خواهند داشت.

درس ۱۵

پایان خدمت عمومی

یوحنا ۱۲

شش روز پیش از عید پسخ در اورشلیم، عیسی و شاگردانش به بیت عنیا برگشتند. در آنجا شامی در خانه شمعون جذامی (متی ۲۶: ۶) به افتخار عیسی برپا بود. مرتا از خادمین شام بود و برادرش ایلعازر که عیسی او را از مرگ برخیزانده بود در پشت میز غذا با عیسی لمیده بود.

در خلال شام، مریم خواهر ایلعازر با عطر هندی گرانبهایی که ارزش آن معادل مزد یک سال بود پاهای عیسی را عطر آگین کرد. رایحه عطر خانه را پر کرده بود. اما یهودای اسخریوطی که مسؤل دخل و خرج بود و از پول نزدش که برای خدمت عیسی داده میشد میدزدید، شکایت کرد که میبایستی این عطر را میفروختند و پولش را به فقرا میدادند. عیسی که میدانست مرگش نزدیک است، از این عمل فداکارانه مریم دفاع کرد و اعلام نمود که این عطر برای آماده کردن او برای دفنش مصرف شد.

در این میان مردم زیادی به خانه شمعون آمده بودند زیرا شنیده بودند که عیسی و ایلعازر آنجا هستند. عیسی شخصیت پر سر و صدائی شده بود و نمیشد نزدیک اورشلیم باشد و مردم به او توجه نکنند. اکنون همه میدانستند که او ایلعازر را از مردگان برخیزانیده بود و یهودیان بسیاری بخاطر این معجزه به او ایمان آوردند. در نتیجه کاهن اعظم که از قبل به قتل عیسی مصمم بود اکنون تصمیم گرفت که ایلعازر را نیز بقتل برساند.

بعد از صرف روز شبات در بیت عنیا، عیسی در رو زیکشنبه به اورشلیم داخل شد. او بر کره الاغی سوار بود که سمبل و نشانه صلح بود و نیز برای تحقق نبوت درباره مسیح در زکریا ۹: ۹ بود جماعات هیجان زده مردم به دور عیسی جمع شدند. جمعیت مردم رو به ازدحام رفت زیرا آنانی که معجزه زنده شدن ایلعازر را مشاهده کرده بودند آنرا برای دیگران نقل میکردند. هزاران نفر از مردم جلیل که بسیاری معجزات عیسی را مشاهده کرده بودند و برای عید پسخ آمده بودند به جمعیت پیوستند. قبلاً ایشان سعی کردند که عیسی را پادشاه زمینی خود نمایند، اما عیسی زیر بار نرفته بود. شاید فکر میکردند حالا که عیسی به "شهر پادشاه بزرگ" آمده شاید این پیشنهاد را بپذیرد.

مردم هیجان زده شاخه های نخل را در راه بر زمین پیشاپیش عیسی پخش میکردند و فریاد میزدند، "هوشیاعانا!" (که عبارتی است برای ستایش به معنای "نجاتمان ده!") - مزامیر ۱۱۸: ۲۵). ایشان عیسی

را خجسته خواندند و "آنکه بنام خداوند می آید!" و "پادشاه اسرائیل!" عیسی در حالی به شهر وارد شد که جمعیت زیادی به گردش جمع شده بودند.

حتی قبل از این هم محبوبیت عیسی خیلی رشد کرده بود. رهبران یهود در پی راهی بودند که مخفیانه عیسی را دستگیر و بقتل برسانند که مبادا مردم شورش کنند. گرچه بیشتر جمعیت به عیسی واقعاً ایمان نیاورده بودند، اما رهبران مذهبی در میان خود غرولند میکردند که، "همه مردم دنیا به دنبال عیسی راه افتاده اند!"

بعد از ورود عیسی به اورشلیم، بعضی یونانیان خداترس که برای عبادت عید پسخ آمده بودند درخواست کردند که با عیسی صحبت کنند. عیسی درخواست این غیریهودیان را علامتی میدانست که زمان مرگش فرا رسیده است. زمان آن رسیده بود که دنیای غیریهودی در کنار یهودیان پیام نجات بخش خدا را بشنوند.

عیسی توضیح میداد که مرگ وی که نزدیک بود چیزی بود که او را جلال میداد. او تمثیل دانه گندم که باید در زمین بمیرد تا محصولی را بیار آورد بکار برد. مرگ عیسی برای گناهان دیگران، و در اطاعت از خدای پدر (اشعیا ۵۳: ۱۰، ۱۲) فرصتی را بری این فراهم خواهد آورد که همه زندگی روحانی داشته باشند. عیسی توضیح داد، "کسی که جان خود را دوست بدارد، آن را از دست خواهد داد. اما کسی که در این جهان از جان خود نفرت داشته باشد، آن را تا حیات جاویدان حفظ خواهد کرد" (۱۲: ۲۵). بعبارت دیگر، آنکه فقط بخاطر خویش زندگی میکند هیچگاه خوشنودی ابدی را نخواهد داشت. از سوی دیگر عیسی وعده داد، "کسی که مرا خدمت کند، پدرم او را سرافراز خواهد کرد" (۱۲: ۲۶).

همان طور که اضطراب عیسی عمیقتر شد عیسی اظهار داشت، "پدر! مرا از این ساعت رهایی ده؟ اما برای همین منظور به این ساعت رسیده ام. پدر، نام خود را جلال ده!" و خدا با ندائی که مردم میشنیدند گفت، "جلال داده ام و باز خواهم داد" (۱۲: ۲۸).

عیسی توضیح داد که آمده بود تا رئیس این جهن بیرون افکنده شود. عیسی باید برافراشته شود تا همه را بسوی خدا بکشاند. برای بار آخر مردم اطرافش را تشویق کرد تا اندک زمانی که هنوز خود با ایشان است آنرا دریافت کنند. سپس عیسی از آنجا رفت تا خود را برای روزهای آینده آماده سازد.

علیرغم معجزات بیشمار عیسی، بیشتر مردم او را باور نداشتند. یوحنا نوشت که اشعیای نبی از صدها سال پیش سختی دلهای مردم را پیش بینی کرده بود. با این وجود عده زیادی، حتی بعضی رهبران یهود، به عیسی ایمان داشتند، اما درباره ایمانشان ساکت ماندند زیرا از این که همقطارانیشان ایشان را طرد کنند میترسیدند.

روز سه شنبه هفته آخر عمر زمینی عیسی بود و او به پایان خدمت خود رسیده بود. قبل از مرگ و رستخیزش، دو روز آینده را عیسی صرف خدمت خصوصی به شاگردان نمود. بارها این پیام را تکرار کرد: "هرکه به من ایمان آورد، نه به من بلکه به فرستنده من ایمان آورده است. هرکه به من بنگرد، بر فرستنده من نگریسته است. من چون نوری به جهان آمده ام تا هرکه به من ایمان آورد، در تاریکی نماند... زیرا من از جانب خود سخن نگفته ام، بلکه پدری که مرا فرستاد به من فرمان داد که چه بگویم و از چه سخن برانم. و من میدانم که فرمان او حیات جاویدان است" (۱۲: ۴۴-۴۶ و ۴۹-۵۰).

یوحنا ۱۲ : ۱-۱۱ را بخوانید.

۱. الف. در طی شام عیسی در بیت عنیا، مریم چه کار عجیب پرستشی انجام داد (۱۲ : ۳)؟

ب. به اعتراضات یهودای اسخریوطی ، عیسی چگونه پاسخ داد (۱۲ : ۷-۸)؟

۲. الف. موقعی که عیسی در بیت عنیا بود چه پیش آمد (۱۲ : ۹)؟

ب. رؤسای کاهنان چه تصمیم گرفتند و چرا (۱۲ : ۱۰-۱۱)؟

یوحنا ۱۲ : ۱۲-۱۹ را بخوانید.

۳. الف. موقعی که عیسی سوار بر کره الاغ وارد اورشلیم شد، از وی چگونه استقبال شد (۱۲ : ۱۲-۱۳)؟

ب. اینکه پادشاهی سوار بر الاغ به شهری وارد شود در دنیای قدیم به عنوان یک عمل فروتنانه و به منظور صلح تلقی میشد. شاگردان درباره این کار و اعمال مردم بعداً چه فهمیدند (۱۲ : ۱۶)؟

یادداشت: آیه ۱۳ در این فصل یوحنا از مزامیر ۱۱۸ : ۲۵-۲۶ نقل قول میکند و آیه ۱۵ از این فصل یوحنا نبوت مسیحائی زکریا ۹ : ۹ را نقل قول مینماید.

۴. همان طور که مردم خبر برخیزانیدن ایلعازر از مردگان را انتشار دادند، جمعیتی که به دور مسیح جمع میشدند تعدادشان کثیرتر میشد (۱۲ : ۱۷-۱۸). واکنش رهبران مذهبی که دشمن مسیح بودند به این مطلب چگونه بود (۱۲ : ۱۹)؟

یوحنا ۱۲ : ۲۰-۳۶ را بخوانید.

۵. الف. هنگامی که غیریهودیان یونانی خداترس بدیدن عیسی آمدند، او میدانست که زمان قربانی او نزدیک است. دنیای غیر یهودی نیز بزودی از نجات از طریق مسیح باخبر میشدند. همان طور که زمان قربانی مسیح نزدیک میشد چه اصلی را عیسی توصیف کرد (۱۲ : ۲۳-۲۴)؟

ب. چه اصول روحانی را درارتباط با فرا رسیدن ساعت قربانی زندگی اش بیان کرد (۱۲ : ۲۵-۲۶)؟

یادداشت: در یوحنا ۱۲: ۲۵، مردی که جان خود را دوست بدارد اشاره به شخصی است که توجهش به خود، امیال و اهداف خویش است و نه به مسیح و نیاز مردم دیگر. کسی که از جان خود نفرت داشته باشد آن کس است که تعلق و تخلصش به خدا چنان می باشد که همه عشق های دیگرش در مقایسه با عشقش به خدا نفرت است. تعهد این گونه شخص به خدا باعث میشود که خودمحوری و خودخواهی را در زندگی اش کنار بگذارد.

۶. الف. موعی که عیسی درباره مرگش با شاگردان سخن میگفت او چه تصمیم گرفته بود (۱۲: ۲۷-۲۸، همچنین متی ۲۶: ۳۸-۳۹، ۴۲، ۵۳)؟

ب. برای منفعت آنانی حاضر بودند، خدای پدر در پاسخ دعای عیسی مبنی بر اینکه "پدر، نام خود را جلال ده!" چه تأییدی داد؟

پ. در نتیجه مرگش بر صلیب، عیسی گفت که کدام سه چیز اتفاق خواهد افتاد (۱۲: ۳۱-۳۳)؟

یادداشت: داوری بر این دنیا (۱۲: ۳۱) مرگ عیسی بر صلیب یک داوری بر این دنیا بود. کیفر شرارت انسان داده شد. بیهودگی اهداف، معیارها و ادیان دنیوی نشان داده شدند. رئیس این جهان (۱۲: ۳۱). صلیب وسیله شکست شیطان شد (مکاشفه ۱۲: ۱۰). عیسی گفت، رئیس این جهان (یعنی شیطان، یوحنا ۱۴: ۳۰ و ۱۶: ۱۱ را ببینید) بیرون افکنده می شود. قدرت او بر مردم از راه گناه و مرگ شکسته شد و انسانها اکنون میتوانند از قلمرو تاریکی روحانی و اسارت آزاد شوند (کولسیان ۱: ۱۳-۱۴، عبرانیان ۲: ۱۴-۱۵).

رجوع کنید به: یادداشت ۵، شیطان، صفحه ۵۵، یادداشت ۶، مار برافراشته، صفحه ۲۸.

۷. جمعیت فهمید که عیسی میگفت که او باید می مرد، اما نمی فهمیدند که این چگونه نبوتی درباره مسیح را تحقق می بخشد. واکنش نهائی مسیح به مردم را توصیف کنید (۱۲: ۳۵-۳۶)؟

رجوعها: یادداشت ۱. مسیح، صفحه ۱۵ و یادداشت ۵، نبوتهای کتاب مقدس درباره مسیح، صفحه ۴۲.

یوحنا ۱۲: ۳۷-۴۳ را بخوانید.

۸. الف. برای نویسنده (یوحنا) چه چیزی حیرت انگیز بود (۱۲: ۳۷)؟

رجوع کنید به: یادداشت ۱، معجزات عیسی، صفحه ۶۲.

ب. یوحنا نبوت قدیمی در اشعیا ۵۳: ۱ و ۶: ۱۰ را که در پاسخ مردم به عیسی مسیح تحقق یافت نقل قول کرد. داوری خدا بر ناباوری ایشان درباره مکاشفه پسرش چه بود (۱۲: ۳۸-۴۲)؟

یادداشت: عبارت "نتوانستند ایمان بیاورند" (۱۲: ۳۹) به معنای این نیست که مردم در این باره انتخابی نداشتند. ایشان عمداً خدا را رد کردند و شرارت را برگزیدند، و آیه ۴۰ توصیف میکند که خدا نیز به موقع ایشان را به کوری چشم و سختی دل مبتلا ساخت. با این همه بسیاری رهبران یهود عیسی را به عنوان مسیح پذیرفتند (آیه ۴۲).

۹. در میان رهبران مذهبی چه پیش آمد (۱۲: ۴۲-۴۳)؟

یوحنا ۱۲: ۴۴-۵۰ را بخوانید.

۱۰. نکاتی را که عیسی درباره حقیقت مأموریتش اظهار داشت فهرست کنید (۱۲: ۴۴-۵۰).

بنا کردن بر پایه ها

توجه صحیح

فقط چند روز باقی مانده بود که عیسی هدف از آمدنش به زمین را تحقق ببخشد: برای گناه جهانیان بمیرد تا آنانی که به او ایمان آورند صاحب بخشودگی و حیات جاودانی گردند. در مقابل نفرت سخت نسبت به وی و با زیاد شدن اضطراب روحی او، عیسی به خود و دیگران توضیح داد که او بخاطر همین هدف آمده بود که جهان را نجات بخشد و نه اینکه آن را مورد داوری قرار دهد (۱۲: ۴۷).

در این زمینه او اصل تحقق را با مثالی از طبیعت توضیح داد، "آمین، آمین، به شما می گویم، اگر دانه گندم در خاک نیفتد و نمیرد، تنها می ماند؛ اما اگر بمیرد بار بسیار می آورد. کسی که جان خود را دوست بدارد، آن را از دست خواهد داد. اما کسی که در این جهان از جان خود نفرت داشته باشد، آن را تا حیات جاویدان حفظ خواهد کرد" (۱۲: ۲۴-۲۵).

عیسی دو عنصر تحقق حقیقی را تأکید کرد. یکی وفاداری به خداوند با تمام دل است، همان گونه که مریم آنچه را که پس انداز تمام عمرش بود خرج تهیه عطر برای تدهین پاهای عیسی نمود. عنصر دوم ترک کامل تعلقات دنیوی بخاطر پیروی از پسر خدا در رفع نیاز دیگران میباشد.

در ادامه مطالعه برای جستجوی خوشنودی، در زیر بطور خلاصه به هر دو نکته می پردازیم.

۱. توجه طبیعی طبیعت بشری که در دشمنان عیسی مشاهده میشد چه میباشد؟

۲. نتیجه اینکه شخص زندگی‌اش را تماماً روی علائق، اهداف و امیال خویش برنامه بریزد چیست؟

۳. الف. چه چیزی آن عده از رهبران مذهبی را که به عیسی ایمان آوردند مانع شد که دیگران را در دست یافتن به حقیقت کمک کنند؟

ب. به آنانی که بدون توجه به واکنش مردم، ایمانشان را به مسیح اعتراف میکنند خدا چه وعده میدهد؟
دوم تیموتائوس ۱: ۷

۴. الف. همان طور که عیسی آماده میشد که جانش را فدا سازد توجهش به چه بود؟

ب. چه اهداف زندگی عیسی را در آیات زیر مشاهده میکنید؟
یوحنا ۶: ۳۸-۴۰

اول تیموتائوس ۲: ۳-۴

۵. الف. لوقا ۱۵: ۳-۶ اهمیت نجات مردم در نظر عیسی را چگونه تصویر میکند؟

ب. اهمیت دادن به این امر چه پاداشی دارد؟
اشعیا ۵۳: ۱۱

عبرانیان ۱۲: ۲

۶. به آنان که خود را تماماً وقف خدا میکنند، کتاب مقدس چه وعده میدهد؟
مزامیر ۱: ۳

مزامیر ۱۶: ۱۱

متی ۶: ۳۳ (و ۶: ۳۱-۳۲)

۷. به آنانی که برای همراهی با خدا، خود و هرآنچه را که دارند وقف رفع نیاز دیگران میکنند کتاب مقدس چه وعده میدهد؟
امثال ۱۱: ۲۵

اشعیا ۵۸: ۱۰-۱۱

ملاکی ۳: ۱۰

لوقا ۶: ۳۸

دوم قرننتیان ۹: ۶

خلاصه

۸. از همه شخصیت‌های نامبرده شده در یوحنا ۱۲، عیسی، مریم، شاگردان، مردم، رهبران مذهبی ... کدام یک بیشترین خوشنودی را در زندگی اش تجربه کرد و چرا؟

۹. الف. وقف به خدا با تمامی دل چه نقشی در جستجوی شما برای خوشنودی بازی میکند؟

ب. توجه به رفع نیاز دیگران چه نقشی در جستجوی شما برای خوشنودی بازی میکند؟

پ. چگونه زندگی عیسی نمونه خوبی از توجه صحیح بود؟

بخش ۲

خدمت خصوصی به شاگردان

درس ۱۶

آغاز شام آخر

یوحنا ۱۳

چون میدانست که زمان مرگش فرا رسیده است، عیسی از مردم عقب کشید تا آخرین روزهای حیات زمینی اش را با شاگردان باشد. پنجشنبه شب هفته را با شاگردان در اطاق بالای منزلی در اورشلیم برای جشن شام عید پسخ ۱ گرد هم آمدند. این شام که بعداً به شام آخر معروف شد بعد از غروب آفتاب شروع گردید که رو ز قبل از مصلوب شده عیسی که در ساعت ۹ صبح روز بعد یعنی جمعه بود. ظرف ۲۴ ساعت عیسی در گور دفن خواهد بود. در فصل های ۱۳ تا ۱۷ انجیل خود، یوحنا دقایق آن چه را که به چشم خود دید که در این آخرین ساعات عیسی گفت یا انجام داد، بقلم آورد. در این ساعات آخر عیسی محبت مطلق و وابستگی خود را به شاگردان و همه آنانی که او را باور داشتند نشان داد.

عیسی میدانست که شیطان در دل یهودای اسخریوطی کار کرده بود تا به عیسی خیانت کند. او نیز میدانست که خدا اوضاع را در کنترل و اختیار داشت و اینکه صلیب راه تعیین شده برای برگشتن او به جلالی بود که همیشه پیش پدر داشت. با چنین دیدی عیسی حوله ای را بدور خود پیچید و در لگنی آب ریخت و پاهای شاگردان را شست. یقیناً این برای شاگردان ناراحت کننده بود زیرا که عیسی را معلم و خداوند خود میدانستند. شستن پاها معمولاً بعهده یک غلام بود.

با وجود این همه بجز پطرس ساکت باقی ماندند. هنگامی که عیسی پیش پطرس آمد، پطرس قبول نکرد که سرورش پاهایش را بشوید. اما عیسی پاسخ داد، "تا تو را نشویم سهمی با من نخواهی داشت." پس پطرس

از عیسی خواست، "نه تنها پاهایم، بلکه دستها و سرم را نیز بشوی!" عیسی از نشانه‌ها و سمبلهایی که میدانست پطرس آن موقع آنها را درک نمی‌کند استفاده کرد برای ایشان توصیف کرد که بعد از استحمام ۳ شخص سراپا پاک است و به شستن نیاز ندارد بجز پاهایش.

پس از آنکه عیسی از شستن پاهای شاگردان فارغ شد، او درباره آنچه که الان انجام داده بود به ایشان تعلیم داد. انجیل‌های دیگر ثبت کرده‌اند که در طی این شام اختلافی بین شاگردان پیش آمد در مورد این که کدام یک از ایشان بزرگتر و بالاتر است (لوقا ۲۲: ۲۴-۲۷ را بخوانید). عیسی به ایشان تعلیم داد که بزرگترینشان آن یک است که خادم همه آنها باشد. عیسی گفت که اگر او که خداوند و معلم ایشان است به ایشان خدمت کرد، پس خدمت کردن به دیگران باید مورد توجه همه پیروان وی باشد. عیسی گفت، "من با این کار، سرمشقی به شما دادم تا شما نیز همان گونه رفتار کنید که من با شما کردم. آمین، آمین، به شما می‌گویم، نه غلام از ارباب خود بزرگتر است و نه فرستاده از فرستنده خود. اکنون که اینها را میدانید، خوشا به حالتان اگر بدانها عمل کنید." (۱۳: ۱۵-۱۷)

سپس همان طور که عیسی به خیانت یهودا می‌اندیشید، آشکارا مضطرب شد. او به شاگردان گفت که او ناراحت است زیرا یکی از ایشان که به تعلق خاطر به عیسی تظاهر میکرد با بیرحمی علیه او برخورد خواهد خواست. از روی کنجکاو، پطرس با اشاره از یوحنا که نزدیک عیسی تکیه داده بود خواست تا از عیسی بپرسد که چه شخصی به او خیانت میکند. عیسی به آرامی به یوحنا پاسخ داد، "همان که این تکه نان را پس از فرو بردن در کاسه به او می‌دهم." آن شخص که لقمه را گرفت یهودا بود و شیطان در دم وی را کاملاً تسخیر کرد. ۴ سپس عیسی به یهودا فرمان داد، "آنچه در پی انجام آتی، زودتر به انجام برسان." با این حرف، عیسی از روی دانش فرمانی را صادر کرد که به مرگش می‌انجامید. ۵ شاگردان، از جمله یوحنا، در آن لحظه فکر کردند که یهودا اکنون در تاریکی شب بیرون رفت تا مأموریت نیکی را که عیسی برایش داشت انجام دهد.

اکنون که عیسی در ساعات آخر عمرش با شاگردان وفادارش تنها بود به مطالبی پرداخت که به "درسهای اطاق بالا" و عروف شده است (یوحنا ۱۳: ۳۱ تا ۱۶: ۳۳). در این تعلیمات عیسی به بزرگترین مکاشفه جلال خدا اشاره کرد: قربانی پسر خدا بخاطر نجات بشر. سخنان عیسی که شاگردان فقط پس از رستاخیزش آنرا کاملاً درک کردند به دو نکته اصلی اشاره میکند: (۱) اینکه عیسی آنها را ترک خواهد کرد و سپس دوباره به ایشان خواهد پیوست و (۲) رابطه محبت بین مسیح و مردم او.

عیسی به شاگردان گفت، به منظور اینکه جلال بیاید، او باید به جایی برود که آنها نمی‌توانستند در پی اش بیایند. سپس فرمان اصلی را که باید در غیابش اطاعت میکردند صادر کرد، "یکدیگر را محبت کنید. همان گونه که من شما را محبت کردم، شما نیز باید یکدیگر را محبت نمایید. از همین محبت شما به یکدیگر، همه پی خواهند برد که شاگرد من هستید" (۱۳: ۳۴-۳۵).

اما پطرس میخواست بداند که عیسی کجا میرفت و چرا او نمی‌توانست از پی اش برود. پطرس گفت، "خداوند، چرا اکنون نتوانم از پی ات بیایم؟ من جانم را در راه تو خواهم نهاد." عیسی گفت، "آیا جانم را در راه من خواهی نهاد؟ آمین، آمین، به تو می‌گویم، پیش از آنکه خروس بانگ زند، سه بار مرا انکار خواهی کرد."

یوحنا ۱۳: ۱-۱۷ را بخوانید.

۱. در این موقع عیسی چه میدانست و چه میخواست بکند (۱۳: ۱)؟
- یادداشت: واژه "محبت" ۳۱ بار در فصلهای ۱۳ تا ۱۷ انجیل یوحنا که آخرین تعلیمات و دعا‌های عیسی را ثبت میکند ذکر شده است.
۲. گرچه عیسی میدانست که یهودا نقشه داشت که به او خیانت کند، اما از چه چیزی اطمینان داشت (۱۳: ۲-۳)؟
۳. پطرس به چه واکنش نشان داد (۱۳: ۴-۸)؟
۴. پاسخ عیسی به پطرس چه بود (۱۳: ۸)؟
- رجوع کنید به: یادداشت ۳، استحمام، صفحه ۱۱۲.
۵. الف. با شستن پاهای شاگردان، عیسی چه اصول الهی را تعلیم داد (۱۳: ۱۲-۱۷)؟
ب. لوقا ۲۲: ۲۴-۲۷ چه مطلبی را در اینجا میافزاید؟

یوحنا ۱۳: ۱۸-۳۰ را بخوانید.

۶. چرا عیسی به شاگردان گفت که یکی از ایشان به او خیانت خواهد کرد (۱۳: ۱۸-۱۹)؟
- یادداشت: در آیه ۱۸ عیسی شکایت داوود پیامبر در مزامیر ۴۱: ۹ درباره خیانت یکی از دوستان نزدیک و عزیزش را نقل میکند.
۷. درباره پذیرفتن، عیسی چه اصلی را به شاگردان تعلیم داد (۱۳: ۲۰)؟
۸. الف. چه چیزی باعث شد که شاگردان سخنان عیسی درباره خیانت به او را مورد بررسی قرار دهند و به این سخنان چه واکنشی داشتند (۱۳: ۲۱-۲۲)؟
ب. همان طور که شاگردان به یکدیگر نگریسته و نمی دانستند که در میان ایشان خائن کدام است، عیسی به یوحنا صریحاً چه گفت؟

یادداشت: شاگردان فکر میکردند آنکه به عیسی خیانت میکند این کار را سهواً انجام میدهد، مثلاً درباره اینکه عیسی کجاست اتفاقاً چیزی میگوید (مرقس ۱۴: ۱۹ را ببینید). درک درست و کامل جریان بعداً انجام گرفت که فهمیدند عیسی با دانش به نقشه نجات خدا، عمداً از اقدام یهودا جلوگیری نکرد.

۹. شاگردان و از جمله یوحنا درباره نقشه یهودا هنوز هم بی خبر بودند. فرمان عیسی و واکنش یهودا چه بودند (۱۳: ۲۷، ۳۰)؟

رجوعها: یادداشت ۴: شیطان... و یادداشت ۵، عیسی دستوری داد، صفحه ۱۱۲ همچنین یادداشت ۵، شیطان و دیوها، صفحه ۵۵.

یوحنا ۱۳: ۳۱-۳۸ را بخوانید.

۱۰. الف. اکنون که عیسی با شاگردان وفادار تنها ماند چه چیز را به آنان تأکید کرد (۱۳: ۳۱-۳۳)؟

یادداشت: جلال یافتن یعنی آشکار کردن هویت خویش. عیسی در اینجا از نجات پرجلالی که از طریق مرگ او بر صلیب بخاطر گناهان می آمد نیز سخن گفت.

رجوع کنید به: یادداشت ۴، پسر انسان، صفحه ۱۵.

ب. عیسی چه راهنمایی اساسی به شاگردان داد تا در غیابش آن را اطاعت کنند (۱۳: ۳۴-۳۵)؟

۱۱. الف. پطرس درباره چه چیزی اصرار کرد (۱۳: ۳۷)؟

ب. عیسی درباره پطرس چه پیشگویی کرد (۱۳: ۳۸)؟

بناکردن برپایه ها

تعلیم بیشتر درباره زندگی خدمتکارانه

همان طور که عیسی فروتنانه زانو زد تا پایهای شاگردان را بشوید، رفتار وی نشاندهنده متجسم شدن فروتنانه پسر خدا بخاطر رفع نیازهای بشر بود (فیلیپیان ۲: ۴-۸ را بخوانید). گرچه شاگردان ناراحت بودند که خداوندشان زانو زده است که پاهایشان را بشوید، شاید چیزی که ایشان را بیشتر ناراحت میکرد این بود که کارهای فروتنانه عیسی به کار مسیحی که فکر میکردند یک پادشاه زمینی باشد هیچ شباهتی

نداشت. اما عیسی در تمام دوره خدمت زمینی اش نشان داد که نمایندگان خدا و بزرگترین رهبران باید خادمی فروتن باشند. برای انجام برنامه جلال دادن، یعنی نشان دادن خدا به بشر، وقت مسیح تماماً به رفعت‌های مردم مصرف می‌شد. فقط ساعاتی پس از شام آخر، با دادن خویش به عنوان قربانی بر صلیب، عیسی خود را فروتن نمود و مرگ وحشتناکی را تحمل کرد تا مهمترین نیاز بشر را رفع کند: دسترسی به راهی برای بخشوده شدن گناهانش و برقراری رابطه واقعی محبت آمیز با آفریدگارش. با وجود این، همزمان با آنان که ارزش این کار محبت آمیز عیسی را درک می‌کنند، بیشتر مردم قدر آن را نمی‌دانند.

درسهای زیادی درباره زندگی خدمت‌مندان که به خوشنودی میانجامد وجود دارند که باید آنها را فرا گرفت. در درس گذشته در قسمت بناکردن بر پایه‌ها دیدیم که عمیق‌ترین رضایت و خوشنودی از وقف کردن خویش به خدا و خدمت مردم سرچشمه می‌گیرد. در این درس این موضوع را باز هم بررسی می‌کنیم. با در نظر گرفتن زمینه خدمت فروتنانه مسیح، درباره داشتن انگیزه‌های صحیح و وجود موانع در راه زندگی خدمت‌مندان مشاهداتی خواهیم کرد.

۱. الف. بعضی انگیزه‌های ناسالمی که برخی مردم برای خدمت به دیگران دارند کدام می‌باشند؟

ب. نتیجه خدمت با این انگیزه‌ها چیست؟

۲. بعضی مردم اعتقاد دارند که با نیکوکاری، در نزد خدا پارسا شمرده میشوند. آیات زیر درباره پارسا شمرده شدن نزد خدا چه می‌گویند؟
رومیان ۳: ۲۲

افسیسیان ۲: ۸-۹

۳. انگیزه‌های عیسی در خدمت زمینی اش چه بودند؟
یوحنا ۱۴: ۳۱

یوحنا ۱۷: ۲۴، ۲۶

اول یوحنا ۴: ۱۹

۴. اول قرن‌تینان ۱۳: ۱-۳ درباره اهمیت داشتن انگیزه‌های درست برای خدمت خدا و مردم چه چیزهایی را آشکار می‌کند؟

۵. الف. اول قرن‌تینان ۱۳: ۴-۸ محبت خدا را که عیسی نشان داد چگونه توصیف می‌کند؟ این همان چیزی است که خدا می‌خواهد الهام بخش کارهای نیک ما باشد.

ب. بنا بر یوحنا ۱۷: ۲۶، این محبت از کجا سرچشمه می‌گیرد؟

۶. الف. همانند شخصیت خدا، عیسی حتی مردمی مانند یهودا را که محبتش را رد کردند دوست داشت. عیسی مداوماً با آنانی که او را رد میکردند در ارتباط بود. موقعی که عیسی پای شاگردی را که به او خیانت کرد شست، چه وظیفه و دینی خدمتی را به ما نشان داد؟

ب. درباره خدمت به مردمی که دوست داتنشان مشکل است و قدر خدمت ما را نمی دانند، آیات زیر چه اصولی را تعلیم میدهند؟
رومیان ۱۲: ۱۴، ۱۷-۲۱

دوم تیموتائوس ۲: ۲۴-۲۶

اول پطرس ۴: ۱۶، ۱۹

یادداشت: گر چه میخواهیم به خدمت به افراد مشکل ادامه بدهیم، اما بر مبنای کتاب مقدس مهم است که حد و مرزهایی برای خود بگذاریم. (کتاب مرزها نوشته دکتر هنری کلاود و دکتر جان تاونسند را بخوانید.)

۷. موقعی که عیسی پاهای پطرس را می شست، او محبت صبورانه ای را که برای خدمت به اشخاص دارای کمبودهای جدی لازم است نشان داد. بر مبنای آیات زیر واکنش صحیح به آنانی که ما را ناراحت میکنند چیست؟
کولسیان ۳: ۱۲-۱۴

یعقوب ۴: ۱۱-۱۲

۸. عیسی فقط آنانی را که دارای مقام اجتماعی یا روحانی بودند خدمت نکرد. او بیشتر بخاطر خدمتش به افراد مطرود و "گناهکار" معروف بود. اصول مهم خدمت به دیگران را بر مبنای یعقوب ۲: ۱-۸ فهرست کنید.

۹. الف. افسسیان ۲: ۱۰ درباره اهداف خدا برای هر یک از فرزندانش چه میگوید؟

ب. در همان حال که عیسی از همه نیازهای زیاد مردم محیطش آگاه بود، او در سه سال مأموریت زمینی اش را کاملاً انجام داد. وقتی که در مورد محل و چگونگی خدمتتان از خداوند راهنمایی میخواهید، او به شما چه وعده میدهد؟
مزامیر ۳۲: ۸

دوم قرننیا ۹: ۸

خلاصه

۱۰. الف. انگیزه عیسی در خدمت به بشر چه بود؟

ب. در مقایسه با انگیزه های خودخواهانه برای نیکوکاری، چرا این انگیزه های خدمت عیسی خوشنودی دراز مدت تولید میکنند؟

۱۱. آیا اشخاصی پیرامون شما هستند که بخاطر شخصیتشان، خدمت و کمک به آنها مشکل است؟ واکنش عیسی به کار یهودا و نیز آیات دیگر این درس درباره محبت و خدمت به این گونه افراد به شما چه تعلیم میدهند؟

۱۲. همان گونه میگذارید عیسی از طریق شما مردم را خدمت و محبت کند، او به شما چه وعده میدهد؟
اول قرننیا ۱۵: ۵۸

یادداشتهای درس ۱۶

۱. شام عید پسخ (یادداشت ۱، عید پسخ، صفحه ۵۵ را ببینید) عید پسخ یادبودی از خروج عظیم اسرائیلی ها از اسارت در مصر بود که تقریباً ۱۵۰۰ سال پیشتر صورت گرفت. در آن موقع هر خانواده اسرائیلی خون بره را بر چهار چوب در خانه میمالید تا فرشته مرگ که نخست زاده هر خانواده مصری را میکشت از آن خانه که علامت خون داشت بگذرد (خروج ۱۲: ۱-۱۴ را برای داستان کامل این ماجرا بخوانید). خون بره ایشان را از مجازات و بلائی که خدا بر مصریان وارد میکرد محافظت مینمود. هر سال یهودیان یک هفته را که از اول بعد از ظهر ۱۴ ماه یهودی نیشان شروع میشد بیادبود پسخ جشن میگرفتند. در این عید بره ای را برای گناهان قوم در حیاط کاهنان قربانی میکردند. این رسم به این خاطر برگزار میشد که خدا از ایشان "بگذرد"، یعنی گناهانشان را ببخشد. شام پسخ بعد از غروب آفتاب صرف میشد. شام پسخ که عیسی با شاگردانش خورد در روز پنجشنبه هفته عید پسخ واقع شد. عیسی میدانست که روز بعدش او به عنوان بره کامل و نهائی پسخ قربانی خواهد شد (اول قرننیا ۵: ۷). بنظر میرسد که عیسی بطور پنهانی ترتیبی داده بود که خیانت یهودا با این شام دخالتی پیدا نکند (لوقا ۲۲: ۷-۱۳). عیسی مشتاق بود که این عید را با شاگردان برگزار کند تا "عهد جدید" بسته شود. در این عهد یا پیمان، بدن و خون مسیح مایه بخشایش گناهان آنانی که او را باور بدارند میشود.

۲. رجوع کنید به: یادداشت ۵، شیطان، صفحه ۵۵.

۳. استحمام (یوحنا ۱۳: ۱۰). بسیاری مفسران معتقدند که این استحمام احتمالاً نشانه و سمبلی است از تطهیر روحانی ابتدائی که از راه ایمان به مسیح حاصل میشود (تیطس ۳: ۵) شستشوی پاها ممکن است نشانه ای از تطهیر مداوم از راه اعتراف به گناه و توبه از آن باشد (اول یوحنا ۱: ۹). حالت طهارت و پاکی ممکن است نشانه ای از در رابطه درست با خدا بودن باشد.

۴. شیطان به درون او رفت. موقعی که میزبان لقمه نانی به میهمان میداد این نشانه احترام به میهمان بود. همچنین در پهلوی چپ میزبان نشستن نشانه احترام به میهمان بود و این احتمالاً جایی است که یهودا نشست. بسیاری فکر میکنند که این رفتار احترام آمیز به یهودا آخرین اقدامات برا بیرون راندن تیرگی از قلب یهودا بود. اما این حرکات عیسی مورد قبول واقع نشدند. موقعی که عیسی به یهودا گفت، "آنچه در پی انجام آئی، زودتر به انجام برسان" و یهودا بیدرنگ بیرون رفت، پس یهودا راه شیطان را انتخاب کرد و شیطان او را کاملاً تسخیر کرد. بدون توجه به دلایل تصمیم یهودا، شیطان فکر میکرد که با مرگ عیسی نقشه خدا و مأموریتی را که به پسرش داده بود شکست میدهد. اما برعکس، مرگ عیسی مایه تحقق نقشه خدا برای بازخریدن نوع بشر از اسارت گناه شد. (یادداشت ۲، بره خدا، ص. ۱۸ و یادداشت ۵، شیطان، صفحه ۵۶ را ببینید.)

۵. عیسی دستوری داد که به مرگش انجامید: "آنچه در پی انجام آئی، زودتر به انجام برسان" (۱۳: ۲۷). سخنان عیسی منعکس کننده این هستند که او امور را در اختیار دارد. همان طور که خود قرار داشت میمرد و نه مطابق برنامه دشمنانش. (کتاب مقدس ترجمه NIV ص. ۱۶۲۴.)

درس ۱۷

عیسی شاگردانش را تسلیت میدهد

یوحنا ۱۴

عیسی تعلیمات نهائی خود را در بالا خانه به شاگردان ادامه داد. ایشان مضطرب بودند زیرا عیسی اخطار کرده بود که یکی از میان آنان به او خیانت خواهد کرد و نیز گفته بود که او بجایی خواهد رفت که ایشان نخواهند توانست از پی‌اش بیایند. اما عیسی به ایشان گفت که به خدا و او ایمان داشته باشند و مضطرب نباشند. عیسی هیچگاه ایشان را مأیوس نکرده بود و به ایشان اطمینان داد که بدون توجه به اینکه اوضاع چقدر بد بنظر میرسد ایشان را تنها نمی‌گذارد.

عیسی توضیح داد که او جایی برای ایشان در بهشت مهیا خواهد کرد و وعده داد که برخواهد گشت تا شخصاً ایشان را نزد خود ببرد. ۱. هنگامی که شما پرسید، "ما حتی نمی‌دانیم به کجا می‌رویم، پس چگونه میتوانیم راه را بدانیم؟"، عیسی پاسخ داد، "من راه و راستی و حیات هستم؛ هیچ کس جز به وسیله من نزد پدر نمی‌آید." ۲. او به روشنی اظهار داشت که بدون ایمان به خدای متجسم (یعنی عیسی) نمی‌توان به خدا راه یافت. بدون ایمان به عیسی، که خدای پدر از طریق وی خود را نشان داده بود، انسان نمی‌تواند خدا را حقیقتاً بشناسد. آن گاه فیلیپ درخواست کرد، "خداوندا، پدر را به ما نشان بده." عیسی پاسخ داد، "کسی که مرا دیده، پدر را دیده است... این سخن را باور کنید که من در پدرم و پدر در من است، گرچه به سبب آن کارها (یعنی معجزات من) این را باور کنید." (۱۴:۱۱) سپس عیسی توضیح داد که اکنون نزد پدر می‌رود و همان طور که شاگردان خدمت و کارهای او را ادامه میدهند حتی معجزات بزرگتری از معجزات مسیح انجام خواهند داد. ۳. "هرآنچه به نام من درخواست کنید، من آن را انجام خواهم داد، تا پدر در پسر جلال یابد" (۱۴:۱۳).

بخاطر اینکه به شاگردان تسلیت و اطمینان بیشتری بدهد، عیسی به ایشان گفت که بعد از رفتن وی بنزد پدر، روح‌القدس را خواهد فرستاد تا یاور و آموزگار ایشان باشد. همان طور که عیسی با ایشان بود روح‌القدس نیز در ایشان ساکن خواهد شد تا شخصیت عیسی را در ایشان به وجود آورد و از طریق ایشان کار کند.

با اشاره به مرگی که بزودی سراغش می‌آمد و رستخیز خود از مردگان که در آن زمان شاگردان آن را درک نمی‌کردند، عیسی اعلام کرد که جهان دیگر او را نخواهد دید. اما وعده داد که برای ایمانداران باز خواهد گشت، ۶، که او را با چشمان روحانی خواهند دید و سهمی از حیات رستخیز وی خواهند بود.

سپس عیسی صفت یک شاگرد حقیقی را توصیف کرد: "آن که مرا دوست می دارد، کلام مرا نگاه خواهد داشت، و پدرم او را دوست خواهد داشت، و ما نزد او خواهیم آمد و با او مسکن خواهیم گزید." (۱۴: ۲۳). یهودا (احتمالاً یهودای تدای؛ متی ۱۰: ۳، مرقس ۳: ۱۸) از عیسی پرسید، "چگونه است که می خواهی خود را بر ما ظاهر کنی، اما نه بر این جهان؟" (۱۴: ۲۲). این با انتظار و تصویری که از نبوت کتابمقدس از عیسی بعنوان مسیح پادشاه داشتند هماهنگی نداشت (یادداشت ۵، صفحه ۵۰ را ببینید). عیسی پاسخ داد که مکاشفه خدا در دل آن کسی انجام میگیرد که مسیح را دوست بدارد و کلامش را اطاعت کند (۱۴: ۲۳).

سپس عیسی اعلام کرد که، "رئیس این جهان" یعنی شیطان خواهد آمد، اما او موفق نخواهد شد (۱۴: ۳۱)، زیرا که عیسی محبت عظیمش به خدای پدر را از طریق اطاعت فرمان او برای رفتن بر صلیب ثابت خواهد کرد. همچنین، ایمان شاگردانش با تحقق همه پیشگویی‌های عیسی محکم خواهد شد.

یوحنا ۱۴: ۱-۱۴ را بخوانید.

۱. شاگردان مضطرب بودند زیرا عیسی اخطار کرده بود که یکی از ایشان به او خیانت خواهد کرد و نیز گفته بود که او بجایی خواهد رفت که شاگردان نخواهند توانست از پی‌اش بیایند. عیسی به ایشان چه فرمان داد که بکنند تا در اوقات سرگردانی و یأس قوت و امید داشته باشند (۱۴: ۱)؟

۲. درباره خانه پدرش در بهشت، عیسی چه وعده داد (۱۴: ۲-۳)؟

۳. عیسی سؤال منطقی تو ما درباره بهشت را چگونه پاسخ داد (۱۴: ۵-۶)؟

رجوع: یاد داشت ۲، هیچ کس جز به وسیله من نزد پدر نمی آید، صفحه ۱۱۸.

۴. به درخواست فیلیپس که خدای پدر را ببیند، عیسی چگونه پاسخ داد (۱۴: ۸-۱۱)؟

رجوع: یاد داشت ۱، معجزات عیسی، صفحه ۶۲.

۵. الف. عیسی درباره نتیجه ایمان به او چه وعده داد (۱۴: ۱۲)؟

رجوع: یاد داشت ۳، کارهایی بزرگتر از آن، صفحه ۱۱۸.

ب. درباره دعا، عیسی چه وعده عالی داد (۱۴: ۱۳-۱۴)؟

یاد داشت ۴، هر آنچه به نام من درخواست کنید، صفحه ۱۱۹.

یوحنا ۱۴: ۱۵ - ۳۱ را بخوانید.

۶. عیسی وعده داد که روح القدس را به آنانی که او را دوست دارند و احکامش را نگاه میدارند بفرستد. عیسی روح القدس را چگونه توصیف کرد (۱۴: ۱۶-۱۷)؟

یاد داشت: یاور (لغت یونانی آن پاراکلیتوس است) به معنای کسی است که بعنوان پشتیبان یا مدافع، راهنمای معتمد و تسلی دهنده نزد شخص خوانده می شود. برای شاگردان، عیسی این نقش را انجام داده بود و حالا بزودی روح القدس جای او را می گرفت. عیسی این نقش را کماکان در بهشت بعهدہ دارد (اول یوحنا ۲: ۱ را بخوانید).

رجوع: یاد داشت ۲. روح القدس، صفحه ۲۸.

۷. پس از اینکه عیسی پیش خدای پدر می رود به ایماندار وعده میدهد که چه برایش اتفاق خواهد افتاد (۱۴: ۱۸-۲۰)؟

مراجع: یاد داشت ۶، نزد شما می آیم، صفحه ۱۱۹ و یاد داشت ۱، باز می آیم، صفحه ۱۱۸.

۸. کسی که عیسی را دوست دارد چه میکند (۱۴: ۱۵، ۲۱)؟

۹. یهویدا (نه یهویدای اسخریوطی) و دیگر شاگردان از عیسی خواستند که قدرت و جلال خود را بعنوان مسیح به تمامی جهانیان ظاهر کند. عیسی در این باره چه گفت (۱۴: ۲۲-۲۴)؟

۱۰. عیسی چه تعلیم دیگری درباره روح القدس داد (۱۴: ۲۵-۲۶)؟

۱۱. برای هنگامی که ترسان و پریشان هستیم عیسی چه وعده عالی میدهد (۱۴: ۲۷)؟

۱۲. الف. چرا عیسی وقت مصروف کرد تا چیزهایی را که شاگردان کاملاً درک نمی کردند برایشان توصیف و تشریح کند (۱۴: ۲۹)؟

ب. عیسی درباره نبردش با "رئیس این جهان" چه گفت (۱۴: ۳۰-۳۱)؟

رجوع: یاد داشت ۷، رئیس این جهان .. ، صفحه ۱۱۹، یاد داشت ۵، شیطان، صفحه ۵۶.

یاد داشت: برخیزید برویم (۱۴: ۳۱) با اینکه عیسی به شاگردان گفت از بالا خانه بروند این طور بنظر میرسد که ایشان بعداً از آنجا خارج شدند (۱۸: ۱). این مطلب بر این پایه قرار دارد که مطالب فصلهای ۱۵ تا ۱۷ نمی توانسته در راه باغ جنسیمانی مورد بحث قرار گرفته باشد.

بنا کردن بر پایه ها

آرامشی مافوق درک

عیسی تا فرا رسیدن مصلوب شدنش چند ساعت وقت داشت. شاگردان عیسی که بسیار مورد محبت وی بودند با یک وضعیت یأس و فقدان روبرو بودند که درکش مشکل بود. چرا پسر خدا، کسی که طوفانها را آرام کرد، هزاران نفر را غذا داد، و اشخاصی را از مرده زنده کرد، آیا حالا نمی توانست پادشاهی اش را بر زمین تأسیس کند و در حکومت خود به شاگردان مقامات رهبری بدهد؟ چرا عیسی میبایست ایشان را ترک کند و بمیرد؟ در آن ساعات عیسی نمی توانست لزوم اموری را که در پیش بودند به ایشان بفهماند. بنا بر این احتمالاً نه تنها برای راه دردناکی که در پیش داشت ناراحت بود، بلکه برای شاگردانش نیز رنج می برد.

اما عیسی آرامش داشت و در خلال آن ساعات تاریک تاریخ بشریت که انسان گناهکار او یعنی پسر عزیز خدا را بر صلیب میکشید آن آرامش را به بشر وعده داد. عیسی از آرامشی سخن میگفت که از درون سرچشمه میگیرد و میتواند بر هر نوع مشکل، درد و غمی چیره گردد. عیسی گفت که این آرامش از اطمینان به آینده ابدی پر جلال ریشه میگیرد، و از همراهی و تسلیتی که روح القدس به ایماندار عطا میکند، و از طریق دعا حاصل میگردد.

همانند سرتاسر تاریخ بشر، صلح و آرامش بشر و ملل از موضوعات مهم دنیای امروزه است. آرامش شخصی برای ارضا و خوشنودی شخص در زندگی لازم است. بسیاری که در جستجوی صلح و آرامش بودند امید داشتند که عیسی بعنوان یک پادشاه زمینی و سیاسی بتواند مسأله رنج بشر را حل کند. آیا میشد از این راه به جهان صلح و آرامش آورد؟

"برای شما آرامش به جا میگذارم؛ آرامش خود را به شما می دهم. آنچه من به شما می دهم، نه چنان است که جهان به شما می دهد. دل شما مضطرب و هراسان نباشد" (۱۴: ۲۷). در اینجا آرامشی را که عیسی وعده میدهد - که مافوق درک است - از نزدیک مطالعه خواهیم کرد.

۱. الف. آرامشی را که جهان به انسان وعده میدهد چگونه توصیف میکنید؟

ب. مردم چگونه و کجا، به جز در مسیح، به دنبال آرامش هستند؟

پ. آرامشی که عیسی میدهد با آرامشی که جهان میدهد چه تفاوتهایی دارد؟

۲. الف. در آیات زیر، عیسی چگونه با آرامش مربوط میباشد؟

اشعیا ۹: ۶

لوقا ۲: ۱۰-۱۴

ب. بعلاوه یوحنا ۱۴: ۲۷، عیسی چه وعده دیگری درباره آرامش در یوحنا ۱۶: ۳۳ داد؟

۳. در یوحنا ۱۴: ۱۳-۱۴ عیسی به شاگردان گفت که از طریق دعا ایشان به آرامش و قوت دست خواهند یافت. فیلیپیان ۴: ۶-۷ درباره دعا و آرامش چه میگوید؟

۴. عیسی وعده داد که در روز پنطیکاست روح القدس در ایشان ساکن خواهد شد و این مایه راحتی ایشان گردید. آیات زیر درباره روح القدس و آرامشی که او میدهد چه میگویند؟

رومیان ۸: ۱۵-۱۶

رومیان ۸: ۲۶-۲۷

۵. عیسی وعده داد که از این جهان برود و در بهشت جایی برای هر ایماندار آماده سازد. آرامش نهائی که عیسی وعده میدهد چیست؟

مکاشفه ۲۱: ۱-۴

۶. الف. برای آرامشی که عیسی وعده داد وی چه بهایی پرداخت؟

اشعیا ۵۳: ۵

رجوع: یاد داشت ۲، بره خدا، صفحه ۱۵.

ب. مادامی که با خدا در صلح نیستیم نمیتوانیم صلح و آرامش او را داشته باشیم. چگونه میتوان آرامشی را که عیسی وعده میدهد دریافت کرد؟

رومیان ۵: ۱

۷. آرامش مسیح در آیات زیر چگونه تصویر شده‌اند؟

مزامیر ۲۳: ۴

اشعیا ۳۲: ۱۷-۲۰

اشعیا ۲۶: ۳

خلاصه

۸. در جستجوی تان برای خوشنودی و ارضا، آرامش چه مقام و نقشی دارد؟

۹. عیسی مسیح درباره آرامش به شما چه وعده هایی میدهد؟

۱۰. آیا در زندگی شما جنبه ها و ابعادی هستند که دوست دارید در آنها آرامش بیشتری را تجربه کنید؟

چگونه می‌توانید این آرامش را تجربه کنید؟

یادداشت‌های درس ۱۷

۱. *باز می‌آیم* (۱۴: ۳). عیسی به بازگشت مجدد خود به زمین اشاره می‌کرد. قبل از اینکه مصلوب گردد (یوحنا ۱۴: ۳، متی ۲۴: ۳۰-۳۱) و مجدداً بعد از رستاخیزش (یوحنا ۲۱: ۲۲) عیسی وعده داد که به زمین باز خواهد گشت. او تعلیم داد که زمان و تاریخ این واقعه را که بنام *روز مسیح* یا *آن روز* معروف است فقط خدا میداند (مرقس ۱۳: ۳۲). عیسی وعده داد که شخصاً و در جسم (اعمال ۱: ۱۱) مراجعت خواهد کرد و بازگشت او با چشم دیده شده و غیرقابل اشتباه، و با جلال و پادشاهی خواهد بود. هنگامی که او برمیگردد همه را داوری خواهد کرد (دوم تیموتائوس ۴: ۱) و با برگشت او پارسایی و صلح در جهان جدید پر جلال حکمفرما خواهد گردید. بعضی اعتقاد دارند که مسیح یک بار در هنگام رُباش ايمانداران (اول تسالونیکیان ۴: ۱۷) و بار دیگر پس از پایان دوره هفت ساله عذاب عظیم باز خواهد گشت (مکاشفه ۷: ۱۴). دیگران معتقدند که اشارات کتاب مقدس به بازگشت مسیح به جنبه های مختلف یک واقعه در پایان تاریخ مربوط می‌باشد. رجوعها: عاموس ۸: ۳، ۹، ۱۳: ۹-۱۱؛ میکا ۴: ۶؛ ۵: ۹-۱۵؛ دوم تسالونیکیان ۱: ۶-۱۰؛ مکاشفه ۱۹: ۱۱-۱۶؛ اعمال ۱: ۹-۱۱.

۲. هیچکس جز به وسیله *من نزد پدر نمی‌آید* (۱۴: ۶). "اگر این گفته تند و انحصاری بنظر میرسد باید بخاطر داشته باشیم که گوینده آن کلام خدای متجسم و آشکار کننده خدای پدر است. اگر خدا بجز از طریق کلامش (متجسم و غیر آن) راه ارتباط دیگری با نوع بشر ندارد پس بشر نیز راه دیگری بجز کلمه خدا برای دسترسی به خدا ندارد و این کلمه جسم شد و در میان ما ساکن گردید تا راه دسترسی به خدا را در اختیار ما قرار دهد. با توجه به مقدمه انجیل این راه انحصاری نیست و همه را در بر میگیرد. همه حقیقت حقیقت خدا است، همه حیات حیاتِ خدامیباشد، اما حقیقت و حیات خدا در عیسی متجسم شده‌اند. (اف. اف. بروس، *انجیل یوحنا*، صفحه ۲۹۸).

۳. *کارهایی بزرگتر از آن* (۱۴: ۱۲). مقصود عیسی این نیست که شاگردان معجزات حیرت انگیزتری خواهند کرد زیرا از برخیزانیدن مرده معجزه ای حیرت انگیزتر وجود ندارد. بلکه مقصودش این بود که شاگردان با قدرت روح القدس در ایشان خبر خوش ملکوت خدا را بخارج از فلسطین به سرتاسر جهان خواهند برد (کتاب مقدس کاربردی، صفحه ۱۹۱۱).

۴. *هر آنچه بنام من درخواست کنید* (۱۴: ۱۳). درخواست کردن بنام عیسی یعنی دعا کردن مطابق اراده و شخصیت خدا. خدا درخواستهایی را که مغایر با طبیعت و اراده اش باشد برآورده نخواهد کرد. پس ما نمی‌توانیم از نام عیسی برای رسیدن به اهداف و امیال خودخواهانه استفاده کنیم. اگر ما صمیمانه از خدا پیروی میکنیم و میخواهیم اراده او را انجام دهیم در آن صورت درخواستهایمان با میل خدا هماهنگ خواهد بود و او آنها را مستجاب خواهد کرد. (کتاب مقدس کاربردی، صفحه ۱۹۱۱). پس دعائی که کار و

خدمت عیسی را پیش میبرد دعائی است که عیسی خودشانرا مستجاب میکند (آیه ۱۴ را بخوانید) کتاب مقدس آموزشی، صفحه ۱۶۲۵.

۵. رجوع: یاد داشت ۱، روح القدس، صفحه ۲۸.

۶. نزد شما می آیم (۱۴: ۱۸). عیسی از برگشتن خود پس از رستاخیزش، بازگشت مجدد خود (به یادداشت ۱ در بالا مراجعه کنید) و روح القدس خدا که برای سکونت در ایشان فرستاده میشد سخن گفت.

۷. رئیس این جهان بیرون افکنده می شود. همان طور که عیسی چند روز جلوتر در یوحنا ۱۲: ۳۱ فرمود، شیطان شکست خواهد خورد گرچه وی این را نمی دانست. در حالی که نقشه شیطان این بود که عیسی را سرنگون کند، اما بر عیسی قدرتی نداشت. عیسی بدون گناه بود و بر شرارت پیروز شد. عیسی میدانست که مرگش بر صلیب به معنای این نیست که او اسیر ناتوان شیطان است، بلکه بر صلیب رفتن وی نشانه اطاعت کامل عیسی از اراده پدرش بود. عیسی میدانست که همه وقایع در جهت اراده و برنامه خدا که همان نجات ایمانداران و جلال خدا باشد به وقوع خواهد پیوست. با اطمینان به این حقیقت عیسی در راه انجام اراده خدا قدم برداشت. یاد داشت ۲، بره خدا، صفحه ۱۸ را ببینید.

درس ۱۸

تعلیمات بیشتر درباره شاگردی

یوحنا ۱۵

همان طور که در موقع خداحافظی از شاگردان، عیسی با ایشان سخن می گفت، وی از مثل تاکستان استفاده کرد تا نشان دهد که چگونه خدا در زندگی هر ایماندار بدقت کار میکند. در این مثل، خدای پدر باغبان و صاحب تاکستان است، عیسی تاک است و هر ایماندار شاخه‌ای از این تاک است. خدای پدر مداوماً کار میکند که شاخه‌های بی ثمر تاک را هرس کند شاخه‌های مفید را کوتاه کند که میوه بیشتری بدهند. شاخه‌ها از تاک تغذیه میشوند و در نتیجه میتوانند میوه بدهند. بدون تغذیه از تاک، شاخه‌ها خشک شده و بی ارزش خواهند شد.

این مثل ساده برای شاگردان مسیح کاملاً قابل درک بود. هر ساله در سرزمین فلسطین باغبانان تاکستانهای خود را هرس نموده شاخه‌های مرده تاکها را می بریدند و شاخه‌های خوب را کوتاه می کردند تا پرثمرتر بشوند. عیسی از این تصویر تاکستان استفاده کرد تا توجه نزدیک خدای پدر را به پرثمر بودن (یعنی داشتن زندگی و خدمتی شبیه عیسی مسیح) هر ایماندار نشان بدهد. با در ارتباط بودن با مسیح، هر ایماندار می‌تواند تغذیه‌ای را که برای تولید ثمر در یک زندگی مسیح و لازم است داشته باشد. این پرثمری با گذشت زمان و مراقبت خدای پدر بیشتر خواهد شد.

عیسی ادامه داد و بزرگترین اشتیاقش را برای شاگردان توصیف کرد: که آنان هر روز را در حضور پر محبت خدا سپری کنند. عیسی توضیح داد که همان طور که وی مداوماً انجام اراده پدر را برگزید، او محبت پدر را تجربه کرد. ایشان نیز محبت حیرت انگیز خدا را از راه اطاعت فرمان عیسی تجربه مینمایند: "همان طور که شما را محبت کرده‌ام یکدیگر را محبت کنید." عیسی وعده داد، آنان که این فرمان را اطاعت میکردند دوستی عیسی را تجربه مینمودند و امتیاز خدمت پرثمر برای خدا را می داشتند، و جلال خدا را در مستجاب کردن دعاهایشان می دیدند.

اما همان طور که از مصاحبت محبت آمیز با دیگر ایمانداران لذت می بردند، عیسی اخطار داد که از خارج این دایره مصاحبت و مشارکت، جفا به سراغشان خواهد آمد. "اگر دنیا از شما نفرت دارد، به یاد داشته باشید که پیش از شما از من نفرت داشته است ... (اما چون) من شما را از دنیا برگزیده‌ام، دنیا از شما نفرت دارد" (آیات ۱۸ تا ۲۰). جهان شاگردان را بیگانه می‌شمرد زیرا که عیسی ایشان را انتخاب کرده بود که قوم او باشند. عیسی به ایشان اخطار کرد که همان خصومتی را که خود از سوی آنان که پدر

آسمانی را نمی شناختند تجربه کرده بود، ایشان نیز تجربه خواهند کرد. اما ایمانداران به رابطه ایشان با خدا ارزش خواهند گذاشت.

عیسی اعلام کرد که آنان که به وی دشمنی کردند برای گناهانشان هیچ عذر و بهانه ای نداشتند، زیرا که با چشمان خویش شاهد معجزات، تعلیمات الهی و طرز زندگی مقدس عیسی بودند. شهرها و مردمی که حضور پسر خدا را بچشم مشاهده کرده و هنوز هم او را رد نموده بودند مورد بزرگترین داوری در همه تاریخ قرار خواهند گرفت (به متی ۱۱: ۲۰-۲۴ نیز مراجعه کنید).

در برابر جفائی که با آن مواجه بودند شاگردان می بایست درباره پسر خدا، که خدمتش را به چشم خویش مشاهده کرده بودند شهادت میدادند. عیسی وعده داد که مدافع یعنی روح القدس را می فرستد که درباره وی شهادت بدهد. و این روح به ایشان کلام و شهادت خواهد داد تا در ایمانشان راسخ باشند.

یوحنا ۱۵: ۱-۸ را بخوانید.

۱. شخصیت‌های مثل عیسی کدامند و هر کدام نماینده چه کسی میباشند (۱۵: ۱، ۵)؟

۲. الف. کار و هدف باغبان چیست؟

ب. با آوردن این مثل، عیسی درباره رابطه پدر با هر ایماندار چه چیزی را آشکار کرد (۱۵: ۲)؟

رجوع: یادداشت ۳، هرس نمودن، صفحه ۱۲۵.

۳. الف. نقش تاک چیست (۱۵: ۳-۵)؟

ب. عیسی درباره رابطه اش با هر ایماندار چه تعلیمی داد؟

یادداشت: شما پاک هستید... (۱۵: ۳، یعنی ناپاکی ها از شما بریده شده که همانند ۱۵: ۲ ثمر آورید). آن شاگر پاک است که کلام عیسی را نگاه بدارد (۱۴: ۲۳) و کلام عیسی در وی ساکن گردد (۱۵: ۷). در اینجا عیسی به این اشاره میکند که خدای پدر در هنگام هرس نمودن از کلام وی استفاده می کند.

۴. الف. گرچه شاخه بدون تاک حیات ندارد، اما نقش بسیار مهمی به وی محول شده است. این نقش چیست؟

ب. با توجه به آیات زیر، پر ثمری چه میباشد؟

یوحنا ۱۴: ۱۲

۵. عیسی در ارتباط با عاقبت وفادار ماندن به مسیح در یوحنا ۱۵: ۷-۸ چه وعده ای داد؟

یوحنا ۱۵: ۹-۱۷ را بخوانید.

۶. الف. بالاترین اشتیاق عیسی برای شاگردانش چه بود (۱۵: ۹، ۱۱)؟

ب. چه چیزی آنرا ممکن میساخت (۱۵: ۱۰، ۱۲، ۱۷)؟

۷. عیسی درباره رابطه‌اش با آنان که او را اطاعت میکنند چه گفت (۱۵: ۱۳-۱۶)؟

رجوع: یادداشت ۴، هر آنچه بنام من درخواست کنید، صفحه ۱۱۹.

یوحنا ۱۵: ۱۸-۲۷ را بخوانید.

۸. الف. عیسی درباره دشمنی که در دنیای بی ایمان تجربه خواهند کرد به شاگردانش چه گفت (۱۵: ۱۸-۲۱)؟

رجوع: یادداشت ۱، دنیا از شما نفرت دارد، صفحه ۱۲۵.

ب. عیسی درباره نفرت دنیا از خود چه گفت (۱۵: ۲۲-۲۵)؟

۹. چه چیزی شاگردان را وادار میکرد که علیرغم جفائی که می بینند برای عیسی مسیح شهادت بدهند (۱۵: ۲۶-۲۷؛ اعمال ۱: ۸)؟

بناکردن بر پایه ها

توانایی برای زندگی

همانطور که شاگردان با عیسی همراهی میکردند، در او مردی را دیدند که اشتیاق داشتند مانند او باشند. او مهربان، صبور و دلسوز بود و در عین حال برای راستی و حقیقت با سرسختی ایستادگی میکرد. او به حکمت بی اندازه خدا دسترسی داشت و میتوانست بلافاصله چیزهای دنیای روحانی و مادی را ببیند. او انسانی تمام بود که با خدا و خود در صلح بود و قادر بود که بطور غیرخودخواهانه ای به رفع نیازهای دیگران پردازد. سلوک وی در ایمان با آرامی و بدون هیچگونه ترسی بود، گرچه با دشمنانی کشنده روبرو بود. و این در شاگردان هیبتی ایجاد میکرد.

خبر عالی فصل ۱۵ یوحنا اینست که عیسی از ما نمی خواهد که به قدرت خویش مانند یک مسیحی زندگی کنیم. او از رابطه‌ای سخن میگوید که آنچه را برای تولید ثمرات شخصیت او در ما که به درستی و خوشنودی میانجامد لازم باشد خود وی بر ایمان فراهم میسازد. همان طور که در اطاعت از کلام او زندگی میکنیم عیسی وعده داد تا روح القدس را به ما بفرستد (یوحنا ۳: ۵-۸؛ ۴: ۲۳؛ ۶: ۶۳؛ ۷: ۳۹) تا در ما ساکن گردد (۱۴: ۱۵-۱۶، ۲۵). آنان که خود را تسلیم رهبری عیسی مینمایند و از کلمه خدا حیات روحانی کسب میکنند، روح القدس زندگی خود مسیح را در ایشان تولید مینماید. کسی که در مسیح مینماید نه تنها طبیعتاً زندگی اش مسیح و راست، بلکه زندگی دعای وی مؤثر بوده و میتواند تقاضاهای خود را پیش خدا ببرد (۱۵: ۷، ۱۶). وی حضور محبت خدا را درک میکند (۱۵: ۹-۱۰)، و شادی کامل مسیح را در درونش تجربه مینماید (۱۵: ۱۱)، و نیز از دوستی و همراهی فداکارانه مسیح برخوردار است (۱۵: ۱۳-۱۵)، و از امتیاز همکار برگزیده بودن مسیح لذت میبرد (۱۵: ۱۶).

مهربانترین کلمات عیسی در انجیل یوحنا در آن تعلیمش میباشد که ما نباید به کوشش خود زندگی مسیحی را در خود تولید کنیم. با ماندن در کلام وی و تکیه به روح حیات بخش خدا می توانیم بگذاریم که عیسی در ما زندگی کند.

خوبست که به این قدرت برای زندگی که عیسی از طریق پایدار بودن در وی وعده داده است نگاه کنیم.

۱. الف. نتیجه کوشش برای پیروی از اصول الهی و زندگی مسیحی وار به قدرت خود چیست؟
یوحنا ۱۴: ۱۶-۱۷ (رومیان ۸: ۱۱)

ب. زندگی از طریق تاک حقیقی که عیسی از آن سخن گفت چگونه در ما آغاز میشود؟
افسیان ۱: ۱۳-۱۴ (یوحنا ۳: ۳، ۵-۶)

۳. کار روح در آیات زیر چگونه توصیف شده است؟
یوحنا ۱۴: ۲۶

فیلیپیان ۲: ۱۳

۴. الف. غلاطیان ۵: ۱۶-۱۷ و ۱۹-۲۳ چه نبردی را توصیف میکند؟

ب. بنا بر غلاطیان ۵: ۱۶، ۲۴-۲۵ چگونه در این نبرد پیروز میشویم؟

افسیان ۵: ۱۸

پ. اگر اشتیاق داریم در مسیح پایدار بمانیم، چگونه از روح القدس پر میگردیم؟
لوقا ۱۱: ۱۳

رجوع: یادداشت ۲، روح القدس، صفحه ۲۸.

۵. برای تداوم پایدار بودن در تاک چه انتخابهایی میتوانیم بنماییم؟
مزامیر ۱۱۹: ۱۱، ۱۰۵ (مزامیر ۱: ۲-۳)

افسیان ۴: ۲۲-۲۴

افسیان ۴: ۳۰-۳۲

اول یوحنا ۱: ۹

۶. الف. هرچه بیشتر بگذاریم که روح القدس شخصیت مسیح را در ما تولید کند، بهمان اندازه مسیح در زندگی ما انعکاس بیشتری خواهد یافت. دوم قرن‌تیان ۳: ۱۷-۱۸ در این زمینه چه وعده‌ای میدهد؟

ب. همان طور که در مسیح میمانیم مردم کدام خصائل عیسی مسیح را در ما بیشتر متجلی خواهند یافت؟
غلاطیان ۵: ۲۲-۲۳

افسیان ۱: ۱۷-۱۹

دوم تیموتائوس ۱: ۷

خلاصه

۷. الف. مثل تاک و شاخه‌ها درباره توانایی ما، که جدا از عیسی، مسیح وار زندگی کنیم چه نشان میدهد؟

ب. روح القدس در تولید زندگی مسیح وارد شما چه نقشی دارد؟

۸. همان طور که اجزاء زندگی خود را به عیسی مسیح تسلیم میکنید او وعده میدهد که ثمرات طبیعت خود را در زندگی شما تولید کند. آیا موقعیتی بوده که شما کوشش کرده‌اید که به توانایی خویش مسأله‌ای را حل کنید؟ شاید دعای زیر اشتیاق قلبی شما را بیان نماید:

خداوندا، اعتراف میکنم که خواسته‌ام در این موقعیت مسأله‌ای را به قدرت خودم حل کنم. لطفاً این موقعیت را در دست خود بگیر و مرا از روح محبت و خودداری خود پر نما. در نام عیسی دعا میکنم.

۹. الف. چه جنبه‌هایی از شخصیت مسیح را مخصوصاً برای زندگی خود طالب هستید؟

ب. تغییر یک جریان است، اما همانطور که مداوماً در مسیح پایدار میمانید وی به شما چه وعده‌ای میدهد؟

یادداشتهای درس ۱۸

۱. *دنیا از شما نفرت دارد* (۱۵: ۱۹). "همانطور که اغلب در نوشته‌های یوحنا ملاحظه میکنید "دنیا" بمعنای دنیای بی‌خدا میباشد که در ضدیت با خدا سازمان یافته است و بنابراین با قوم خدا نیز ضدیت دارد. در این آیات عیسی هدف این ضدیتها بود و چند ساعت بعد از آن بخاطر این دشمنی‌ها او بر صلیب رفت. بنابراین چیزی اجتناب ناپذیر بود که شاگردانش نیز همانند خودش هدف نفرت دنیا قرار می‌گرفتند." اف. بروس، انجیل یوحنا صفحه ۳۱۳.

۲. *یادداشت ۱. معجزات عیسی*، صفحه ۶۲.

۳. *هرس*. "عیسی از دو نوع هرس کردن سخن میدارد: (۱) جدا کردن شاخه‌ها و (۲) کوتاه کردن شاخه‌ها. شاخه‌های مفید را کوتاه میکنند تا ثمر بیشتری بدهند. بعبارت دیگر، بعضی اوقات خدا ما را انضباط میکند تا شخصیت و ایمان ما را تقویت نماید. اما شاخه‌هایی که هیچ میوه‌ای نمی‌آورند از تنه درخت بریده می‌شوند زیرا که نه تنها بی‌ارزش هستند، بلکه اغلب اوقات بقیه درخت را آلوده میکنند. مردمی که برای خدا ثمری ندارند یا مانعی در راه پیروان خدا هستند از قدرت حیات بخش خدا بریده خواهند شد." کتاب مقدس کاربردی، صفحه ۱۹۱۳.

قطع میکند (۱۵: ۲) اشاره به داوری است (همانند آیه ۱۵: ۶). هرس کردن به افزودن به بارآوری اشاره میکند. در عهد جدید، میوه نیکو نماینده ثمر زندگی خداوار میباشد (متی ۳: ۸؛ ۷: ۱۶-۲۰) یا خصائل نیکوی شخصیت (غلاطیان ۵: ۲۲-۲۳؛ افسسیان ۵: ۹؛ فیلیپیان ۱: ۱۱). در آتش افکنده، می‌سوزانند (۱۵: ۶) بنظر بعضی از مفسران این نشان دهنده قضاوت خدا درباره بی‌ایمانان و آنان که از ایمان به مسیح بدور می‌افتند می‌باشد. دیگران بر این باورند که با توجه به آیات ۶: ۳۹؛ ۱۰: ۲۷-۲۸ این شاخه‌ها نماینده ایمانداران حقیقی نمیشوند زیرا که شاخه‌ای که به تاک یعنی عیسی مسیح وصل نیست بدون حیات است (۱۵: ۲، ۴).

درس ۱۹

وداع با عیسی

یوحنا ۱۶

در شب قبل از مرگش، هنگامی که با شاگردانش در بالاخانه بود، عیسی ایشان را برای رفتن خود از میانشان آماده میکرد. او قبلاً درباره جفائی که برای ایشان در پیش بود اخطار داده بود، بعد توضیح بیشتر داد که بعثت ایمانیشان ایشان از کنیسه اخراج خواهند شد. ۱. بعضی گشتن عیسی را بعنوان پرستش خدا تلقی خواهند کرد. عیسی این اخطارها را به شاگردان داد تا ایشان برای این پیشامدها آماده بشوند و نیز دانش خود از همه چیز را به ایشان ثابت نماید.

قابل درک است که سخنان عیسی درباره ترک شاگردان قلب ایشان را از غم لبریز کرد. عیسی گفت، "به شما راست می گویم که رفتنم به سود شماست، زیرا اگر نروم، آن مدافع نزد شما نخواهد آمد؛ اما اگر بروم او را نزد شما می فرستم." عیسی وعده داد که مدافع ۲ یعنی روح القدس جانشین حضور ملموس عیسی خواهد شد. روح القدس برای ایشان مانند عیسی خواهد بود که آنها را برای روبرویی با جفا و سختی های آینده مجهز خواهد نمود. ۳.

عیسی نیز توضیح داد که روح القدس خدمتی همانند خدمت او برای جهان بی ایمان خواهد داشت. عیسی مدافع شاگردان در دنیا بود، اما حضور و شهادتش اتهام نامه ای بود برای آنان که حقیقت را رد کرده بودند. بزودی روح القدس جای مسیح را در دنیای بی ایمان پر خواهد کرد. او گناه را آشکار خواهد کرد، معیار خدا برای پارسایی در مسیح را نشان خواهد داد و شیطان یعنی "شاهزاده این دنیا" را که پشتیبان آنانی بود که با فرستاده خدا ضدت داشتند، داوری خواهد کرد. حضور روح القدس در دنیا نشانه این خواهد بود که عیسی در نبرد با شرور پیروز شده بود.

روح القدس نیز مدافع حاضر و معلم شاگردان عیسی خواهد بود و مداوماً حقیقت خدا و پسرش را به نسلهای آینده ایمانداران آشکار خواهد کرد. انجیل یوحنا و همه کلام خدا در عهد جدید که از روح القدس الهام شدند (دوم پطرس ۱: ۲۱) نشانه تحقق این نبوت بودند.

عیسی به شاگردان گفت، "پس از اندک زمانی، دیگر مرا نخواهید دید و پس از اندک زمانی دیگر، باز مرا خواهید دید" (۱۶: ۱۶). شاگردان در آن موقع هنوز نفهمیدند که عیسی مقصودش چه بود. عیسی که به این

عدم درک آنها آگاه بود مثل تولد نوزاد را بکار برد تا موضوع را به ایشان بفهماند. خروج و مرگ نزدیک وی مایه درد بسیار ایشان خواهد شد، اما مراجعت وی از طریق رستاخیزش مایه شادی غیرقابل توصیف آنان خواهد گردید. بعد از آن، خدای پدر تقاضاهای دعای ایشان را در نام پسرش خواهد پذیرفت، "تا کنون به نام من چیزی نخواسته‌اید؛ بخواهید تا بیابید و شادی تان کامل شود" (یوحنا ۱۶: ۲۴). ۴.

نه تنها این، بلکه با وقایعی که در پیش بود بزودی تعلیمات وی از آن حالت معما خارج میشد. روح القدس اکنون بصورتی که برایشان به آسانی قابل درک بود تعلیم میداد. و ایشان میتوانستند اطمینان داشته باشند که هنگامی که به نام عیسی پیش خدای پدر دعا میکردند، نه تنها خدا دعای ایشان را پاسخ میداد بلکه برای ایشان پدر می بود. خدا ایشان را دوست میداشت. به ایشان خوشامد میگفت زیرا آنان به پسرش محبت داشته و به او خوشامد گفته بودند.

در پایان، چیزی را که برای شاگردان رنج آور و گیج کننده بود مجدداً اعلام کرد. "من از نزد پدر آمدم و به این جهان وارد شدم؛ و حال این جهان را ترک می گویم و نزد پدر میروم" (یوحنا ۱۶: ۲۸).

علیرغم پریشانی‌شان، شاگردان هنوز هم ایمانشان را اعلام کردند. آنان باور داشتند که عیسی از خدا بود و به همه چیز دانش داشت. اما عیسی میدانست که در طی ساعات آینده که شاگردان متفرق و مجبور میشدند او را ترک کنند، آنان این مطالب را درک نخواهند کرد. عیسی پیروان وفادار و عزیز خود را تشویق کرد که در او آرامش داشته باشند. او اعلام کرد، "در دنیا برای شما زحمت خواهد بود، اما دل قوی دارید، زیرا من بر دنیا غالب آمده ام" (۱۶: ۳۳).

یوحنا ۱۶: ۱-۱۵ را بخوانید.

۱. الف. چرا عیسی شاگردانش را درباره جفایی که در پیش داشتند اخطار داد (۱۶: ۱، ۴)؟

ب. چرا این جفا پیش می آمد (۱۶: ۳)؟

۲. کدام احساس شاگردان را در مورد عزیمت خود، عیسی تأیید کرد (۱۶: ۵-۶)؟

۳. چرا عیسی گفت که رفتن وی به سود شاگردان میشد (۱۶: ۷)؟

یادداشت: مدافع را میتوان "تسلی دهنده، یاور، وکیل، شفیع، قوت دهنده و آماده بخدمت" ترجمه نمود (کتاب مقدس بسط داده شده).

۴. همان طور که روح القدس خدمت مسیح به دنیای بی ایمان را بخود تقبل میکرد چه کاری انجام میداد (۱۶: ۸)؟

رجوع: یادداشت ۶، سه مأموریت...، صفحه ۱۳۴.

۵. الف. روح القدس برای شاگردان عیسی چه میکرد (۱۶: ۱۲-۱۳)؟

ب. فعالیت روح القدس بخاطر رسیدن به چه هدفی بود (۱۶: ۱۴-۱۵)؟

یادداشت: آنچه در پیش است (۱۶: ۱۳) احتمالاً به معنای طریق مسیحی یا مکاشفه که در نوشته های رسولان معرفی شده میباشد که زمانی که عیسی درباره اش سخن میگفت در آینده بود. " (کتاب مقدس آموزشی، صفحه ۱۶۲۸).

یوحنا ۱۶: ۱۶-۳۳ را بخوانید.

۶. الف. واکنش شاگردان به پیش بینی های عیسی چگونه بود (۱۶: ۱۶-۱۸)؟

ب. هنگامی که عیسی خواست پریشانی ایشان را رفع کند چه وعده ای داد (۱۶: ۱۹-۲۲)؟

۷. عیسی چه چیزی را وعده داد که شادی کامل به ایشان خواهد داد (۱۶: ۲۳-۲۷)؟

رجوع: یادداشت ۴، هر آنچه بنام من...، صفحه ۱۱۹.

۸. موقعی که عیسی به سخنانش در موقع وداع از شاگردان خاتمه میداد چه چیزی را به روشنی اظهار کرد (۱۶: ۲۸)؟

۹. شاگردان برنامه خدا را نفهمیدند، اما اعتقاد داشتند که عیسی همه چیز را میدانست. پیش بینی عیسی درباره ساعات آینده چه بود (۱۶: ۳۲)؟

۱۰. الف. چرا عیسی در شب قبل از مرگش آن مطالب را به شاگردان گفت (۱۶: ۳۳)؟

ب. وعده نهایی عیسی به پیروان عزیزش چه بود (۱۶: ۳۳)؟

بنا کرد بر پایه ها

به وقوع پیوستن دعا

همانطور که عیسی شاگردانش را برای سختی‌هایی که پس از عزیمت وی در پیش داشتند آماده میکرد، وی به ایشان اظهار داشت که نخواهند توانست بدون توسل به قدرت وی برای او زندگی کنند. بهمان گونه که میگذاشتند روح‌القدس زندگی ایشان را هدایت کند حضور خدا را تجربه میکردند و معجزات باور نکردنی میدیدند. در این زمینه عیسی تأکید کرد که زندگی مؤثر دعا شادی ایشان را تکمیل خواهد کرد (۱۶: ۲۴). آن کس که به خدای پسر اعتقاد داشت و او را می پذیرفت در ارتباط باز با خدای آسمانی پر محبت قرار میگرفت و میتوانست با وی با کمال صداقت و بدون ترس سخن بگوید.

شادی دعا که عیسی به آن اشاره کرد نه تنها بمعنی رد اجابت و پاسخ به درخواست دعا میباشد بلکه بیشتر در امتیاز مربوط به اختلاط مستقیم با پدر آسمانی میباشد. ارتباط با وی آرزوی دل برای پرستش و نیز نیاز به داشتن دوستی نزدیک را (امثال ۱۸: ۲۴) ارضا میکند. کسی که هر التماس ما را میشوند بسیار حکیم، توانا و پر محبت است. او ما را کاملاً میشناسد و می پذیرد و در همه جا، همه اوقات، و همه شرایط در دسترس ما میباشد. در حضور وی با محبتش روبرو میشویم و به شباهت او تغییر و تبدیل پیدا میکنیم (دوم قرن‌تیان ۳: ۱۸). در این جنبه‌های دعا بهترین گنجها و خوشنودیها را پیدا میکنیم.

دعا یک گزینه طبیعی بشر است و زندگی دعای مؤثر برای رضایت در زندگی لازم است. در این درس به بررسی اصولی که کتاب مقدس برای تجربه کردن شادی در دعا به ما تعلیم میدهند می پردازیم.

۱. الف. همان طور که عیسی گفت، ما باید او را بزندگی‌مان خوشامد بگوییم (یوحنا ۱۶: ۲۶-۲۷) و برای اینکه خدا دعایمان را بشنود باید به نام عیسی دعا کنیم. این به آن علت است که برای داخل شدن به حضور مقدس خدا، وی باید ما را مقدس بشمارد. چگونه خدا ما را مقدس (پارسا و پاک از گناه) اعلام میکند؟

رومیان ۳: ۲۲-۲۵

دوم قرن‌تیان ۵: ۲۱

ب. با توجه به این امر، عیسی درباره دسترسی یافتن به خدا چه گفت؟
یوحنا ۱۴: ۶

یادداشت: عفو از طریق مسیح انحصاری نیست، بلکه در اختیار همه قومها و ملتها قرار میگیرد (متی ۲۸: ۱۹-۲۰؛ اول تیموتائوس ۲: ۴-۶).

۲. عیسی ما را تعلیم داد که بحضور خدا در نام خدای پسر دعا کنیم. چه کسی ما را در دعایاری میکند؟
رومیان ۸: ۲۶

یادداشت: "در روح القدس" یعنی بنا به خواست و قدرت روح القدس

۳. جنبه های مختلف دعا به قرار زیر میباشند:

- الف. ستایش خدا
- ب. اعتراف به گناه خویش
- پ. سپاس و شکرگزاری
- ت. درخواست و تمنا

الف. ستایش خدا:

موقعی که دعا را با ستایش خدا شروع میکنیم وی جلال می یابد. بعضی چیزهایی که میتوانیم برای آنها خدا را ستایش کنیم چه میباشند؟
مزامیر ۱۴۵: ۳-۷

مزامیر ۱۴۵: ۸-۹ و ۱۳-۱۹

ب. اعتراف به گناه خویش:

۱. آیات زیر درباره این جنبه مهم دعا چه میگویند؟
مزامیر ۶۶: ۱۸

اول یوحنا ۱: ۹

۲. موقعی که از خدا برای گناهان خویش تقاضای بخشش مینماییم، عیسی گفت که چه باید بکنیم؟
مرقس ۱۱: ۲۵

پ. سپاس و شکرگزاری

آیات زیر درباره شکرگزاری از خدا چه راهنمایی میکنند؟
مزامیر ۱۰۰: ۴

افسیان ۵: ۲۰

ت. درخواست و تمنا

۱. چه نوع چیزهایی را از خدا میتوانیم برای خود درخواست کنیم؟
فیلیپیان ۴: ۶

متی ۶: ۱۱، ۱۳
یعقوب ۱: ۵
مزامیر ۵۱: ۱۰

۲. چه چیزهایی برای دیگران میتوانیم درخواست کنیم؟
افسیان ۱: ۱۵-۱۹
افسیان ۳: ۱۶-۱۹
یعقوب ۵: ۱۴-۱۶

۳. انتخابی: موقعی که خدا درخواستهای صریح ما را در آن زمان و بطوری که میل ما است پاسخ نمی دهد و اجابت نمی نماید، چه چیزی را باید بخاطر داشته باشیم؟
رومیان ۸: ۳۲
مزامیر ۲۵: ۱۰
مزامیر ۲۷: ۱۴
اشعیا ۵۵: ۸-۹
ایوب ۴۲: ۲-۳

۴. برای تجربه کردن خوشنودی و شادی که عیسی از آن سخن می گفت دعا کردن ضروری است. چرا لازم است که در دعا به نزد عیسی برویم؟
اول پطرس ۵: ۶-۷

فیلیپیان ۴: ۷

ارمیا ۳۳: ۳

خلاصه

۵. جنبه های مختلف دعا کدام میباشند؟ چرا هریک از جنبه ها برای تجربه کردن خوشنودی و شادی اهمیت دارند؟

۶. چه اصولی درباره دعا در این درس برای شما از همه مفیدتر میباشد؟

۷. آیا در یک موقع مخصوص روز کتاب مقدس را مطالعه مینمایید و دعا میکنید؟ آیا هیچگاه فهرستی از درخواستهای دعای خود نوشته‌اید تا روشن تر ببینید که خدا چگونه دعا را پاسخ میدهد؟ این ها عاداتی هستند که خوبست برای خود در دعا داشته باشید تا خوشنودی را که در دعا هست تجربه نمایید.

هرچه که در دلتان هست به خدا بگویید، خوشیها و دردها، همانطور که شخص پیش دوستش راز دل میکند. از مشکلات خود با خدا صحبت کنید تا او شما را تسلی بدهد؛ از شادیهای خود به خدا بگویید تا برای شما زنده شوند؛ از آرزوهای خود به خدا بگویید تا خدا آنها را پاک سازد؛ از چیزهایی که بدتان میآید به خدا بگویید تا خدا بر آنها به شما پیروزی بدهد؛ درباره وسوسه‌های زندگیتان به او بگویید تا او شما را از آنها محفوظ نگهدارد؛ دردهای دلتان را به او نشان بدهید تا او آنها را شفا بخشد. بی تفاوتی خود را درباره نیکویی کردن و علاقه خود به شرارت و احساس عدم امنیت خود را با خدا در میان بگذارید. به خدا بگویید که چگونه خودخواهی باعث میشود که با دیگران بی انصاف باشید، چگونه غرور باعث میشود که تظاهر کنید بطوری که خودتان و دیگران شما را نشناسند.

اگر شما همه نقاط ضعف، نیازها، و مشکلات خود را با خدا مطرح کنید آنگاه مطالب زیادی دارید که به او بگویید. سخن در این زمینه‌ها هیچگاه پایانی نخواهد یافت. این موارد همیشه بصورت‌های دیگر مطرح میشوند. اشخاصی که با یکدیگر صمیمی هستند همیشه برای صحبت با یکدیگر مطلب دارند. آنها نباید مواظب سخنانشان باشند. آنها از پُری دلشان سخن میگویند، بدون توجه به اینکه درباره آنچه که میگویند بیاندیشند. آنانی که به این نوع صمیمیت با خدا رسیده‌اند واقعاً برکت یافته اند. (از اسقف اعظم در قرن ۱۷، فرانسوا دلاموته فیه لان)

یادداشتهای درس ۱۹

۱. *از کنیسه رانده خواهید شد.* در زمان نگارش انجیل این کلمات معنای مخصوصی پیدا کردند زیرا در دعاهای کنیسه ها، عبارتی برای نفرین ناصری ها (یعنی پیروان عیسای ناصری) بکار میبردند که اطمینان پیدا شود که پیروان عیسی در پرستش کنیسه‌ای شرکت ننمایند.

۲. *رجوع: مشاور از لغت یونانی پاراکلیتس گرفته شده است.*

۳. *روح القدس را نزد شما میفرستم (۱۶: ۷).* این نبوت در روز پنطیکاست تحقق یافت (به اعمال رسولان ۲: ۱ مراجعه کنید).

۴. *بخواید، آن را به شما خواهد داد.* در یوحنا ۱۶: ۲۳-۲۷ عیسی از رابطه‌ای جدید بین ایماندار و خدا سخن میگوید. در گذشته مردم از طریق کاهن نزد خدا میرفتند. بعد از رستاخیز عیسی، هر ایمانداری میتواند مستقیماً به نزد خدا برود. دوره جدیدی آغاز گشته و هریک از ایمانداران خود کاهن هستند و میتوانند با خدا شخصاً و مستقیماً سخن بگویند (به عبرانیان ۱۰: ۱۹-۲۳ مراجعه کنید). ما به خاطر عیسی که کاهن اعظم ما میباشد و ما را در نظر خدا قابل قبول کرد به درگاه حضور خدا دسترسی داریم و نه به علت اینکه دارای نوعی شایستگی هستیم.

۵. *رجوع: به نام عیسی.* به یادداشت شماره ۴ در صفحه ۱۱۸ (درس ۱۷) مراجعه کنید، "هرچه به نام من درخواست کنید"

۶. سه مأموریت روح القدس عبارتند از اینکه، (۱) دنیا را به گناه ملزم سازد و آن را به توبه بخواند، (۲) معیار پارسایی خدا را به ایمانداران آشکار سازد، زیرا عیسی دیگر جسماً در زمین حضور ندارد، (۳) داوری مسیح درباره شیطان را نشان دهد.

درس ۲۰

عیسی برای پیروانش دعا میکند

یوحنا ۱۷

در این موقع که عیسی احتمالاً هنوز هم در بالا خانه بود و بزودی به باغ جتسیمانی میرفت، به سوی آسمان نگریست و در حضور شاگردان دعا کرد. در این دعا که به دعای کاهن اعظم معروف است، عیسی ابتدا برای خویش و سپس برای شاگردان، و در پایان برای آنانی که بعثت شهادت شاگردان ایمان می‌آوردند دعا کرد.

او این گونه شروع کرد، "پدر ساعت رسیده است، پسرت را جلال ده تا پسرت نیز تو را جلال دهد." زمان بر صلیب رفتن فرا رسیده بود که عیسی میدانست اوج و پایان خدمت زمینی وی می‌باشد. آن حالت احترام که عیسی در تحمل صلیب - که وسیله نجات بشر بود - از خود نشان داد، شخصیت عیسی مسیح و محبت بی اندازه خدا به بشر را آشکار کرد.

مهمتر از همه چیز این بود که با مرگ عیسی بر صلیب همه آنانی که فرزندان خدا میشدند به زندگی ابدی دست می‌یافتند. در دعایش عیسی زندگی ابدی را بعنوان یک رابطه نزدیک با خدا معرفی کرد. "و این است حیات جاودان، که تو را، تنها خدای حقیقی، و عیسی مسیح را که فرستاده‌ای، بشناسند" (۱۷: ۳). عیسی اظهار داشت که صلیب کار و برنامه‌ای را که خدا برای وی بر زمین داشت تکمیل میکرد و پس از آن پسر به حضور پدر آسمانی‌اش برمیگشت. در آسمان، عیسی به جای پر جلال ابدی خود برمیگشت زیرا در آنجا هر چه که متعلق به پدر بود، از قبیل پادشاهی، حکمت و قدرت به وی نیز تعلق داشت (۱۷: ۵، ۱۰).

بعد از اینکه عیسی در ارتباط با صلیبی که در پیش داشت برای خود دعا کرد، عیسی برای شاگردان که ایشان را بعنوان "انان که از جهانیان به من بخشیدی" (۱۷: ۶) توصیف نمود، دعا کرد. دعا در ارتباط با انگیختن از جانب روح القدس، شاگردان عیسی یقیناً اعتقاد داشتند که عیسی از خدا آمده بود و سخنان خدا را گفته بود. عیسی دعا نکرد که خدا این مردان و زنان را از جهان بیرون ببرد، زیرا ایشان سفیران وی برای نجات جهانیان بودند (۱۷: ۲۱، ۲۳؛ دوم قرن‌تینان ۵: ۱۸-۲۰). در عوض عیسی دعا کرد که خدا ایشان را از شرور ۳ حفظ کند و ایشان را تقدس نماید (یعنی ایشان را برای این از دنیا جدا کند که شخصیت

وی را در ایشان به وجود بیاورد) تا در جهانی خصومت آمیز برای او شهادت بدهند. ۴ عیسی خود را به تقدس شاگردانش متعهد کرده بود (۱۷: ۱۹).

بعد از این، عیسی برای آنانی که در نتیجه شهادت شاگردان اولیه اش ایمان می‌آوردند دعا نمود. در حالیکه اطمینان کامل از این داشت که خدا قادر بود که از طریق این گروه کوچک پیروانش، مژده‌اش را به جهانیان برساند. عیسی به آینده‌ای مینگریست که در آن میلیون‌ها نفر در نتیجه شهادت وفاداران ایشان نجات خواهند یافت. فشرده دعای عیسی برای همه آنانی که ایمان می‌آوردند یگانگی با یکدیگر بود. ۵ این از یگانگی با خدا مشتق میشد. "همان گونه که تو ای پدر من هستی و من در تو، چنان کن که آنها نیز در ما باشند تا جهان ایمان آورد که تو مرا فرستاده‌ای..." (۱۷: ۲۱). عیسی دعا کرد که محبتی که او و پدر را متحد میکرد کلیسایش را نیز پُر کند و حقیقت مسیح و محبت خدای نجات دهنده جهانیان را نشان دهد.

در پایان، عیسی دعا کرد که آنانی که به او ایمان داشتند برای همیشه با وی باشند و شکوه ابدی وی را ببینند و در آن سهم شوند. حتی پس از عزیمتش به آسمان، عیسی وعده داد که به آشکار کردن پدر آسمانی به ایمانداران ادامه خواهد داد تا ایشان محبت خدای پدر و حضور مسیح را تجربه کنند.

یوحنا ۱۷: ۱-۵ را بخوانید.

۱. الف. در یوحنا ۱۷: ۱، عیسی موقعی که گفت "پدر ساعت رسیده است"، به چه اشاره میکرد (یوحنا ۲: ۴؛ ۷: ۳۰؛ ۸: ۲۰؛ ۱۲: ۲۳، ۲۷؛ ۱۳: ۱)؟

رجوع: یادداشت ۲، بره خدا، صفحه ۱۵.

ب. برای چه مقصودی عیسی از پدر خواست تا پسر را جلال دهد (۱۷: ۱)؟

یادداشت: جلال دادن یعنی آشکار کردن و افتخار دادن.

پ. صلیب درباره پدر و پسر چه چیزهایی را آشکار میکند (رومیان ۵: ۸؛ ۸: ۳۱-۳۴)؟

۲. زندگی جاویدان (حیات ابدی) را عیسی چگونه توصیف کرد (۱۷: ۳)؟

۳. الف. هدف و کار عیسی بر زمین چه بود (۱۷: ۴)؟

ب. پس از واقعه صلیب، عیسی در انتظار چه بود (۱۷: ۵)؟

یوحنا ۱۷: ۶-۱۹ را بخوانید.

۴. در مورد آنان که حقیقت خدا از طریق عیسی را دریافت کرده بودند عیسی چه گفت (۱۷: ۶، ۸)؟

رجوع: یادداشت ۲، هر آنچه پدر به من بخشد، صفحه ۵۵.

۵. عیسی در دعایش برای شاگردان، که مژده مسیح را اکنون باید به جهانی خصومت آمیز میرسانیدند، چه درخواست کرد (۱۷: ۱۱-۱۲، ۱۴-۱۶)؟

یادداشت: یهودا آن بود که "به نابودی محکوم بود". او به این علت گم شد که تصمیم گرفت به عیسی خیانت کند (مزمور ۴۱: ۹ را ببینید). رجوعها: یادداشت ۳، آن شریب، یادداشت ۴، صفحه ۱۴۱، جهان، صفحه ۱۴۱، یادداشت ۶، به قدرت نام تو، صفحه ۱۴۱.

۶. سخنان عیسی بعداً در زندگی شاگردان چه تولید میکرد (۱۷: ۱۳)؟

۷. الف. در حین خدمت به جهانیان، پیروان مسیح چگونه تقدس می یافتند (یعنی برای خدمت به خدا تخصیص می یافتند و صفات الهی را دارا میشدند) (۱۷: ۱۷-۱۸)؟

ب. به انجام چه کار دیگری عیسی خود را متعهد ساخت (۱۷: ۱۹)؟

یوحنا ۱۷: ۲۰-۲۶ را بخوانید.

۸. الف. چه کسی را عیسی در دعایش گنجانید (۱۷: ۲۰)؟

ب. آرزوی اصلی عیسی برای تمام ایمانداران چه بود و چرا (۱۷: ۲۱-۲۳)؟

رجوع: یادداشت ۵، اتحاد یا یگانگی، صفحه ۱۴۱.

۹. الف. عیسی برای پیروانش چه خواست (۱۷: ۲۴)؟

ب. هنگامی که عیسی به دعایش پایان میداد چه وعده ای داد و چرا (۱۷: ۲۶)؟

بنا کردن برپایه ها

عمیق ترین نیاز برای ارضای ما پیدا کردن هویتمان است یعنی آن جایی که در میان افرادی که ما را بدون قید و شرط دوست دارند باشیم و بدان متعلق باشیم. در دعای کهانت اعظم، عیسی خود در شب قبل از مرگش به این نیاز اشاره کرد. در این دعا او میل خدا را به اینکه ما محبت او را و جایمان را در خانواده ابدی او تجربه کنیم، آشکار کرد. این یگانگی با خدا و تقدس از طریق کلامش مایه داشتن اتحاد و رابطه محبت آمیز با دیگر ایمانداران میگردد. محبت و یگانگی در میان ایمانداران به دنیای بی ایمان درباره حقیقت مسیح شهادت میدهد و بسیاری را به نور محبت خدا میکشاند (یوحنا ۱۷: ۲۳).

اما نیروهای قدرتمندی در کار هستند تا محبت و یگانگی میان ایمانداران را که مایه خوشنودی ایشان و بنا کردن کلیسای مسیح میگردد از بین ببرند. عیسی در شفاعت برای ایمانداران بر ضد این نیروها دعا کرد. او ابتدا برای حفاظت از آن شرور (شیطان) که در پی نابودی ایمانها و رابطه های درست است (افسیان ۶: ۱۱-۱۲) دعا کرد (۱۷: ۱۵). خود خواهی و غرور میتواند یگانگی در میان ایمانداران را نیز نابود کند، بنابراین عیسی دعا کرد که قومش از محبت پدر پُر گردند و با قدرت حضور عیسی متحد باشند.

یگانگی در خانواده خدا که عیسی برایش دعا کرد میتواند پاکترین محبتها را تولید کند، زیرا بر مبنای محبت بی پایان خدا در قلب ایمانداران استوار است. این محبت که همیشه با از خودگذشتگی و رعایت خیریت دیگران همراه است میگذارد تا نیاز بشری به داشتن هویت و محبت بی قید و شرط در ایماندار ارضا گردد. در ادامه این درس به رشته های محبتی که خدا برای ارضای فرزندان خانواده اش در نظر دارد خواهیم نگریم.

۱. هویت ما بعنوان یک ایماندار به مسیح در کجا میباشد؟
یوحنا ۱: ۱۲

افسیان ۲: ۱۹-۲۲

اول تیموتائوس ۳: ۱۵

۲. الف. در خانواده خدا که بدن مسیح بر زمین نیز خوانده میشود، مسیح سر و ایمانداران اعضای مختلف بدن هستند (به افسسیان ۴: ۴-۶، ۱۵-۱۶؛ ۵: ۳۰ مراجعه کنید). تصمیمات خودخواهانه میتواند به بدن مسیح صدمه برساند و مانع ارضای نیازها گردد. از کدام طرز فکرها و اعمال نابودکننده باید دوری کرد؟

اول قرنتیان ۳: ۳

مزامیر ۱۰۱: ۵ (یعقوب ۳: ۱۴)

امثال ۲۰: ۱۹

ب. بر ضد چه نیروهای دیگری که نابودکننده یگانگی در بدن مسیح میباشد دعا کرد؟
متی ۷: ۱، ۳

فیلیپیان ۲: ۲۱

اول تیموتائوس ۶: ۱۰

تیطس ۱: ۱۶

پ. اینگونه پدیده‌ای در بدن مسیح چه تأثیری بر دنیای بی ایمان میگذارد؟
رومیان ۲: ۲۳-۲۴ (دوم پطرس ۲: ۲)

ت. موقعی که با دیگر ایمانداران اختلافی داریم چه چیزهایی را باید بخاطر بیاوریم؟
افسیسیان ۶: ۱۲

۳. الف. طرز فکرها و کارهایی را که برمیگزینیم و مایه بنای بدن مسیح و خوشنودی ما میگردند فهرست کنید.

رومیان ۱۲: ۹-۱۹

کولسیان ۳: ۱۶-۱۷

افسیسیان ۴: ۱-۳

افسیسیان ۴: ۱۵-۱۶

ب. روح خدا چه چیزی در دل ما تولید میکند که به بنای بدن مسیح و خوشنودی ما میانجامد؟
اول قرنتیان ۱۳: ۳-۴

غلاطیان ۵: ۲۲-۲۳

خلاصه

۴. عیسی در دعایش خواست که ما نسبت به همه ایمانداران در همه جا محبت احساس کنیم. لازمه این محبت چیست؟

۵. در بنای اتحاد در بدن مسیح (یعنی کلیسا) باید مواظب چه عاداتهایی باشید؟

۶. بنظر شما چه نیروهای مخربی در کلیسای امروزه از همه نیرومندتر هستند؟ چگونه در زندگی خود میتوانید در مقابل این نیروها ایستادگی کنید؟

۷. در بدن مسیح چه شادیه‌ها و خوشنودی‌هایی را تجربه کرده‌اید؟ چه چیزی را دوست دارید به دیگران بدهید؟

۸. الف. چه صفت برجسته‌ای را عیسی مسیح برای کلیسا می‌خواهد؟

ب. اعضای کلیسایی که دارای این صفات است چه چیزی را تجربه می‌کنند؟

پ. از شهادت متحد کلیسا به جهانیان خدا چه نتیجه‌ای را انتظار دارد؟

یادداشتهای درس ۲۰

۱. وسیله خدا برای باز خرید انسان. یادداشت ۲، بره خدا، صفحه ۱۸ را ببینید.
۲. آنان که به من بخشیدی (۱۷: ۶، ۹، ۲۴). بیشتر مفسران بر این عقیده اند که مقصود این سخن تقدیر نمیباشد. بارکلی مینویسد: "این به آن معنا نیست که خدا بعضی را مقدر ساخت که شاگرد گردند و برخی را که شاگردی را رد کنند. در این باره این طور فکر کنید: پدري برای پسرش آرزوهای بزرگی دارد، برای او آینده ای طرح میریزد، اما پسر میتواند این آینده را نپذیرد و راه خویش را انتخاب کند. اگر کسی را دوست داریم همیشه درباره آینده اش میاندیشیم و برای خوبی و بزرگی وی برنامه میریزیم؛ اما این اندیشه ها ممکن است ناکام بشوند. خدا نیز برنامه، آرزو و سرنوشتی برای هر انسانی دارد؛ مسؤولیت عظیم ما در این است که آن را بپذیریم یا رد کنیم. این که توسط خدا به عیسی بخشیده شویم به معنای اینست که روح خدا در قلب ما کار میکند تا به میل و خواسته عیسی پاسخ مثبت بدهیم." از ویلیام بارکلی، *انجیل یوحنا*، جلد ۲، صفحات ۲۱۲-۲۱۳.
۳. آن شریر (۱۷: ۱۵) یا شیطان. همه جهات در حیطه قدرت آن شرور است که بعنوان یک دزد قدرت بر آن تسلط دارد (اول یوحنا ۵: ۱۹، اول یوحنا ۲: ۱۳، ۳: ۱۲ و ۵: ۱۸). عیسی دعا میکند که ایشان از شریر رهایی یابند که هماهنگ است با تعلیم وی که برای رهایی دعا کنند (متی ۶: ۱۳). اف. اف. بروس، *انجیل یوحنا* صفحه ۳۳۳.
- روحمان برافراشته میشود که می بینیم خدا ننگبان ما است تا ما را از حملات شریر حفظ کند. حقیقت اینکه ما اغلب در گناه میافتیم به این خاطر است که ما در زندگی سعی میکنیم به توانایی خود تکیه کنیم و فراموش میکنیم که از خدا کمک بخواهیم و حضور خدای حافظ را بیاد داشته باشیم. "ویلیام بارکلی، *انجیل یوحنا*، جلد ۲، صفحه ۲۱۶. همچنین یادداشت ۵، شیطان، صفحه ۶۶ را ملاحظه کنید.
۴. جهان (۱۷: ۹، ۱۴-۱۷، ۱۸، ۲۱). یوحنا واژه "جهان" و "دنیا" را برای اشاره به آن بخش از جامعه بشری که بی توجه به خدا است بکار برد. عیسی دعا کرد که شاگردانش قوت پیدا کنند که به جهان بروند تا خدا را برای جامعه بشری آشکار سازند و انسانها را به خدا برگردانند (۱۷: ۲۱، ۲۳).
۵. اتحاد یا یگانگی (۱۷: ۲۱-۲۳). آرزوی بزرگ عیسی برای شاگردانش این بود که با یکدیگر یگانگی داشته باشند. او میخواست که شاگردان بعنوان شهادت قدرتمندی درباره حقیقت محبت خدا متحد باشند. آیا شما در ایجاد اتحاد در بدن مسیح، یعنی کلیسا، کمکی میکنید؟ شما میتوانید که برای دیگر ایمانداران دعا کنید، از غیبت کردن دوری نمایید، دیگران را بنا کنید، با فروتنی با دیگران همکاری کنید، از وقت و پول

خود بدهید، خدا را جلال بدهید، و از وارد شدن به بحث موضوعات نفاق انگیز امتناع کنید. "کتاب مقدس کاربردی صفحه ۱۹۱۷.

۶. به قدرت نام خود (۱۷: ۱۱). "اسم خدا در عهد جدید نه تنها نماینده شخصیت وی (مانند یوحنا ۱۷: ۶) میباشد، بلکه منعکس کننده قدرت وی نیز هست (به مزامیر ۵۴: ۱ و امثال ۱۸: ۱۰ مراجعه کنید). با قدرت خدای پدر که به عیسی انتقال داده شده بود، عیسی از شاگردان بعنوان گنجینه‌ای که پدر به وی سپرده بود حفاظت کرد." اف. اف. بروس، *انجیل یوحنا*، صفحه ۳۳۲.

درس ۲۱

بازداشت، محاکمه و مصلوب کردن عیسی

یوحنا ۱۸-۱۹

بعد از دعای عیسی (در یوحنا ۱۷)، او و شاگردانش خانه‌ای را که در آن عید پسخ را ضیافت گرفته بودند ترک کردند. آنان به خارج شهر به جایی که اغلب در باغ جتسیمانی بر فراز کوه زیتون ملاقات میکردند رفتند. چون آنجا آشنا بود یهودا سربازان رومی و رهبران یهود را مستقیماً به آن محل برای دستگیر کردن عیسی برد. این گروه در حالی که با خود مشعل و اسلحه همراه داشتند انتظار داشتند که در میان درختان و غارها به جستجوی عیسی بپردازند. در عوض، عیسی نزد ایشان رفت و پرسید، "چه کسی را میجویید؟" موقعی که گفتند، "عیسی ناصری را،" عیسی پاسخ داد، "من هستم." با این پاسخ همه افراد گروه به عقب رفتند و به زمین افتادند. در این موقع یهودا که ایشان را رهبری میکرد در مقابل شاگردان حیرت زده عیسی بصورتی برجسته بنظر میرسید.

در حالی که عیسی تکرار کرد که وی آن شخصی است که گروه به جستجویش آمده بود از ایشان خواست که بگذارند تا شاگردان وی از آنجا بروند. اما پطرس شمشیرش را برکشید و حمله کرد و گوش خادم کاهن اعظم را برید. عیسی گوش خادم را لمس کرد و آنرا شفا داد (لوقا ۲۲: ۵۱) و به پطرس گفت که شمشیرش رادر نیام کند. عیسی از پطرس پرسید، "آیا نباید جامی را که پدر به من داده است بنوشم؟" و به اوضاع حاد آنجا آرامی بخشید.

آنگاه مأموران کاهن اعظم عیسی را گرفتار کردند و دستهای وی را بستند و نزد حنا، ۲ که قبلاً کاهن اعظم بود و پدرزن کاهن اعظم فعلی بنام قیافا بود بردند. حنا از عیسی سؤالاتی پرسید تا بتواند وی را به کفر محکوم کند. قانون یهود لازم میدانست که شاهدان شواهد جرم جنایتکاران را ارائه بدهند. پس عیسی پاسخ داد که چرا این سؤالات را از آنان که تعلیمات وی را شنیده بودند نمی پرسد. در واکنش به این سخن عیسی، یکی از نگهبانان به گونه عیسی سیلی زد و به او اخطار داد. سپس حنا عیسی را نزد قیافا که از قبل حکم داده بود که عیسی باید بمیرد فرستاد (۱۸: ۱۴).

در این میان، پطرس و یکی دیگر از شاگردان، احتمالاً یوحنا، ۳ عیسی را تعقیب میکردند. شاگرد دیگر معروف بود و وی را به خانه کاهن اعظم راه دادند و او ورود پطرس را به آنجا را ترتیب داد. در آنجا ابتدا دربان و بعد خادمان کاهن اعظم که خود را در کنار آتش گرم میکردند و در پایان خادمی که با آن کس که پطرس گوشش را بریده بود نسبت داشت در باره اینکه آیا وی از شاگردان عیسی بود پرسیدند. با

هر سؤال، پطرس ارتباط خود با عیسی را با تأکید انکار کرد. آنگاه خروسی بانگ بر آورد و آنچه که عیسی در این باره نبوت کرده بود تحقق یافت (۱۳: ۳۷-۳۸).

بر مبنای صحبت‌های شورای یهود، حکم بر این شد که عیسی بایستی بخاطر کفر گفتن بمیرد (لوقا ۲۲: ۶۳-۷۱). اما در نزد پیلاتس و مقامات رومی، برای اینکه به اعدام محکوم گردد عیسی را به خیانت متهم کردند. تحت مقررات حکومت روم، یهودیان اجازه نداشتند که کسی را اعدام کنند، گر نه تا آن موقع یهودیان عیسی را سنگسار کرده بودند. یوحنا یاد آوری میکند که عیسی پیشگویی کرده بود که مرگش بر صلیب خواهد بود (۱۸: ۳۲ و متی ۲۰: ۱۸-۱۹).

پس از پایان محاکمه عیسی، رهبران یهود سحرگهان عیسی را به کاخ پیلاتس، فرماندار رومی بردند. موقعی که ایشان نزد پیلاتس رسیدند حتی یک مدرک نوشته بر علیه عیسی در دست نداشتند و احتمالاً فکر میکردند که پیلاتس اتهامات شفاهی ایشان را می‌پذیرد. اما چون اتهامات مبهم بود، پیلاتس ابتدا نظرش این بود که رسیدگی به این مورد ارزش وقت وی را ندارد (۱۸: ۳۱). اما یهودیان عیسی را متهم کردند که خود را پادشاه میداند (لوقا ۲۳: ۲-۳) که به معنای قصد قیام بر علیه روم بود، پس پیلاتس عیسی را برای پرسش به گوشه‌ای فرا خواند.

پس با طعنه پرسید، "آیا تو پادشاه یهودی؟" که نشان دهنده این بود که ظاهر عیسی با این ادعا جور نبود. عیسی پاسخ داد، "پادشاهی من از این جهان نیست. اگر پادشاهی من از این جهان بود، خادمانم می‌جنگیدند تا به دست یهود گرفتار نیایم. اما پادشاهی من از این جهان نیست."

گرچه عیسی پذیرفت که پادشاه است، اما پیلاتس دید که وی انسانی بی آزار است و اهداف سیاسی ندارد. پیلاتس به نزد یهودیان برگشت و عیسی را بی گناه اعلام کرد و سپس پیشنهاد کرد که مطابق رسم یهودیان که در عید پسخ یک زندانی را آزاد میکردند، عیسی را آزاد کنند. اما یهودیان در پاسخ به این پیشنهاد، آزادی یک راهزن به نام بارابا را خواستند و نه رهایی عیسی را.

برای ارضای یهودیان، پیلاتس دستور داد تا عیسی را تازیانه زدند، ۵ و بعد سربازان او را مسخره کردند و تاجی از خار بر سرش نهادند و ردایی ارغوانی بر وی پوشانیدند و او را سیلی زدند. بعد از این مجازات بیرحمانه، پیلاتس عیسی را نزد یهودیان آورد و اعلام کرد که دلیلی برای محکومیت وی پیدا نکرده است. بلافاصله سران کاهنان و نگهبانان معبد فریاد برآوردند، "صلیبش کن! صلیبش کن!" ایشان اصرار کردند که پیلاتس بایستی به ایشان اجازه دهد که بر طبق شریعت یهود عیسی را به صلیب بکشند زیرا که به کفر ادعا کرده بود که پسر خداست.

پس از شنیدن این مطلب، پیلاتس بطوری خرافاتی هراسان شد، زیرا که فکر کرد که خدا در این جریان دخالت دارد. پس عیسی را به درون کاخ برد و از وی پرسید، "تو از کجا آمده‌ای؟" هنگامی که عیسی پاسخی نداد، پیلاتس تذکر داد که او قادر است که عیسی را به صلیب بکشد. عیسی پاسخ داد، "هیچ قدرت بر من نمیداشتی اگر از بالا به تو داده نشده بود." در پایان عیسی اظهار داشت که گناه آنان که وی را به پیلاتس تسلیم کرده بودند بزرگتر بود.

پیلاتس که تحت تأثیر هیبت شخص غیر قابل فهمی که در جلوش ایستاده بود قرار گرفته بود و نیز اینکه متقاعد شده بود که عیسی بیگناه است، دوباره سعی کرد که عیسی را آزاد کند. اما یهودیان فریاد زنان می

گفتند که اگر عیسی را آزاد کند به قیصر روم وفادار نمیباشد. در پایان، پیلاتس بر مسند داوری نشست که در مورد عیسی حکم کند و از یهودیان پرسید، "آیا پادشاهتان را مصلوب کنم؟" سران کاهنان که قویاً مرگ عیسی را میخواستند پاسخی دادند که برای یک یهودی کفر است، یعنی، "ما را پادشاهی نیست جز قیصر."

پس پیلاتس به اعدام عیسی رضا داد و فرمان داد تا کتیبه ای بنویسند و بر صلیب نصب کنند که به سه زبان عبری، لاتین و یونانی بگوید، "عیسی ناصری، پادشاه یهود." سران کاهنان به این امر اعتراض کردند، اما پیلاتس گفت، "آنچه نوشتم، نوشتم."

سربازان عیسی را در ساعت ۹ صبح به خارج شهر به محلی بنام جلجتا بردند که در بین دو نفر دیگر به صلیب بکشند (مرقس ۱۵: ۲۵). سه ساعت بعد که ظهر بود و مردم به تهیه قربانیهای عید پسخ در اورشلیم مشغول بودند بره خدا هنوز بر صلیب بود. برخی تماشاچیان از قبیل سربازان و رهبران یهود از پای صلیب عیسی را مسخره میکردند (متی ۲۷: ۴۱-۴۴ و لوقا ۲۳: ۳۵-۳۷). در حالی که دیگر افراد از قبیل مادر عیسی، خاله وی، چند زن دیگر و یوحنا در غم فرو رفته بودند. عیسی از صلیب بر ایشان نگریست و از مادرش و یوحنا خواست که از یکدیگر مراقبت کنند. پس از این جریان مریم در خانه یوحنا سکونت گزید.

بین ساعات ظهر و ۳ بعد از ظهر تاریکی سراسر آن زمین را فرا گرفت (متی ۲۷: ۴۵، مرقس ۱۵: ۳۳ و لوقا ۲۳: ۴۴-۴۵). پس از اینکه عیسی مدتی بین ۴ تا ۶ ساعت بر صلیب بود، وی میدانست که مرگش فرا رسیده است. او اظهار کرد که تشنه است و سربازان به وی سرکه شراب دادند. سپس عیسی با اظهار کلمات "به انجام رسید" سرش را خم کرد و روحش را تسلیم نمود.

رهبران یهود مؤکداً خواستند که اجساد تا قبل از فرا رسیدن شبّات پسخ از صلیب پایین آورده شوند، پس سربازان ساق پای آن دو دیگر را شکستند که مرگشان را تسریع کنند. اما وقتی به عیسی نگریستند، دیدند که او مرده است و برای اطمینان سربازی نیزه ای به پهلو او فرو کرد.

بعد از این جریان، یوسف از اهالی رامه و نيقوديموس پيكر عیسی را از پیلاتس تحویل گرفتند و او را در مقبره ای نزدیک بگور سپردند.

یوحنا ۱۸: ۱-۱۱ را بخوانید.

۱. الف. چه افرادی برای دستگیر کردن عیسی همراه یهودا بودند (۱۸: ۳)؟

ب. چرا این غیر عادی بود؟

۲. الف. به چه راههایی عیسی بر دستگیر شدن خود کنترل داشت (۱۸: ۴-۱۱)؟

ب. واکنش دستگیر کنندگان به گفته عیسی، "من هستم" چه بود (۱۸: ۶)؟

رجوعی: یادداشت ۱، به زمین افتادند، صفحه ۱۴۸.

یوحنا ۱۸: ۱۲-۲۷.

۳. رهبران یهود میبایست تمام شب کار میکردند و پیلاتس را سحرگاه میدیدند تا بتوانند محاکمه و اعدام او را تا قبل از فرا رسیدن شبّات پسخ به انجام رسانند. چه چیزی درباره این شوق "مقدس" بودن تحت شریعت یهود، مسخره و ضد و نقیض است؟

۴. الف. دستگیر کنندگان ابتدا با عیسی چه کردند (۱۸: ۱۲-۱۳، ۱۹)؟

رجوعی: یادداشت ۲، حنا، صفحه ۱۴۸.

ب. قانون یهودیان مقرر میداشت که شاهدان برای محکوم کردن متهم شواهدی ارائه دهند. با توجه به این امر، عیسی به پرسشهای حنا و افسری که به گونه‌اش سیلی زد چه پاسخ داد (۱۸: ۲۰-۲۳)؟

پ. حنا با عیسی چه کرد (۱۸: ۲۴)؟

۵. با این که پطرس با شجاعت از عیسی در باغ دفاع نمود و پس از دستگیر شدنش او را تعقیب نمود، بعد از این که به حیاط خانه کاهن اعظم داخل شد، چه کرد (۱۸: ۱۷-۱۸ و مرقس ۱۴: ۷۱-۷۲)؟

رجوعی: یادداشت ۳، یوحنا تعقیب کرد، صفحه ۱۴۹.

یوحنا ۱۸: ۲۸-۴۰.

۶. چرا یهودیان به کاخ پیلاتس داخل نمی شدند (۱۸: ۲۸)؟

۷. بدون شک، پیلاتس از اینکه وی را سحرگاه بیدار کرده بودند تا به یک مورد که سند جلب برای محاکمه نداشت رسیدگی کند عصبانی بود. چه چیزی باعث شد که به این مورد رسیدگی کند (۱۸: ۲۹-۳۳ و لوقا ۲۳: ۲۰)؟

۸. پس از اینکه عیسی از پیلاتس پرسید آیا سؤال وی از نقطه نظر یک شخص رومی یا یهودی است، عیسی پرسش او را چگونه پاسخ داد (۱۸: ۳۶-۳۷)؟

یادداشت: آیا این را تو خود می‌گویی...؟ (۱۸ : ۳۴). اگر سؤال پیلاتس از نقطه نظر یک رومی بود معنایش این بود که، "آیا تو یک شورشی هستی؟" اگر سؤال از یهودیان سرچشمه می‌گرفت به این معنا بود، "آیا تو ادعا می‌کنی که یک پادشاه مسیحائی هستی؟"

۹. الف. پیلاتس چگونه پاسخ داد (۱۸ : ۳۸)؟

ب. هنگامی که پیلاتس پیشنهاد کرد که بر مبنای رسم عفو سالانه که یهودیان داشتند، عیسی را آزاد کند پاسخ یهودیان چه بود (۱۸ : ۳۹-۴۰)؟

رجوعی : یادداشت ۴، برآب، صفحه ۱۴۹.

یوحنا ۱۹ : ۱-۱۶ .

۱۰. الف. چگونه پیلاتس سعی کرد که یهودیان را آرام کند (۱۹ : ۱-۵)؟

رجوعی : یادداشت ۵، تازیانه ای، صفحه ۱۴۹.

ب. پیلاتس با یهودیان چه تفاوت عقیده ای داشت (۱۹ : ۶)؟

۱۱. الف. چه باعث شد که پیلاتس مجدداً از عیسی سؤالاتی بپرسد (۱۹ : ۷-۹)؟

ب. در جواب استدلال پیلاتس عیسی چه گفت (۱۹ : ۱۰-۱۱)؟

۱۲. الف. هنگامی که پیلاتس سعی کرد که عیسی را آزاد کند، چگونه یهودیان وی را مجبور کردند تا وی را به اعدام محکوم کند (۱۹ : ۱۲-۱۵)؟

رجوعی : یادداشت ۶، ساعت ششم، صفحه ۱۴۹.

ب. در پاسخ به آخرین سؤال پیلاتس که "آیا پادشاهتان را مصلوب کنم؟"، سران کاهنان چه چیز حیرت‌انگیزی اظهار داشتند (۱۹ : ۱۵)؟

یوحنا ۱۹ : ۱۷-۲۷ .

۱۳. چگونه خدا از طریق پیلاتس عیسی را بدرستی برای دیگران توصیف کرد (۱۹ : ۱۹-۲۲)؟

۱۴. چگونه نبوت عهد عتیق در مزامیر ۲۲: ۱۸ از طریق صلیب تحقق یافت (۱۹: ۲۳-۲۴)؟

۱۵. بعنوان فرزند ارشد، چگونه عیسی از بالای صلیب از مادرش مراقبت کرد (۱۹: ۲۵-۲۷)؟

یوحنا ۱۹: ۲۸-۴۲.

۱۶. بعد از میخکوب بودن بر صلیب برای چندین ساعت، چگونه عیسی کار بازخریدن گناهکاران را به انجام رسانید؟ (۱۹: ۲۸-۳۰)؟

۱۷. الف. چرا یهودیان میخواستند که اجساد مصلوبین تا قبل از تاریک شدن آسمان از صلیب پایین آورده شوند (۱۹: ۳۱)؟

ب. چگونه سربازان از مرگ عیسی اطمینان پیدا کردند (۱۹: ۳۲-۳۴)؟

یادداشت: در اثر فرو کردن نیزه، از کیسه ای که پیرامون قلب است و از خود قلب خون و آب جاری میشود.

پ. مؤلف انجیل درباره روش مرگ عیسی چه اظهاری کرد (۱۹: ۳۵-۳۷)؟

یادداشت: شخصی که شاهد مصلوب شدن عیسی بود به عقیده بسیاری خود یوحنا بود یا شخصی که مورد اعتماد یوحنا بود. تحقق نبوت (۱۹: ۳۶-۳۷). خدا اوضاع را در کنترل داشت تا نبوتهای مزامیر ۳۴: ۲۰ و زکریا ۱۲: ۱۰ در مرگ عیسی تحقق یابند.

۱۸. چه کسانی با جسارت پیکر عیسی را تحویل گرفتند (۱۹: ۳۸-۴۲ و متی ۲۷: ۵۹-۶۰)؟

رجوعی: یادداشت ۸، یوسف از اهالی...، صفحه ۱۵۰.

خلاصه

۱۹. الف. این فصل‌های انجیل یوحنا درباره ذات بشر به شما چه تعلیم میدهند؟

ب. درباره دورویی روحانی چه نشان میدهند؟

۲۰. این فصل‌ها درباره شخصیت خدا در ارتباط با بشر گناهکار چه نشان می‌دهند؟

۲۱. الف. آیات زیر درباره صلیب و شما چه چیزهایی را آشکار میکنند؟
یوحنا ۳: ۱۶

رومیان ۵: ۸

اشعیا ۵۳: ۳-۱۲

ب. پاسخ شما به قربانی که خدا بخاطر شما داد چیست؟

یادداشتهای درس ۲۱

۱. به زمین افتادند (۱۸: ۶). "آنها آمده بودند که یک دهاتی فروتن را دستگیر کنند و در عوض در نور ضعیف باغ با شخصی شاهانه روبرو شدند." کتاب مقدس مطالعه ای، صفحه ۱۶۳۱.
"مأموران سران کاهنان و سربازان از شجاعت سؤال عیسی و اظهار وی که "من هستم" که عبارتی است که نشانه الوهیت وی میباشد (خروج ۳: ۱۴) تکان خوردند. شاید هم تحت تأثیر قدرت و اختیار آشکار وی قرار گرفتند." کتاب مقدس کاربردی، صفحه ۱۹۱۸.
عبارت "من هستم" (۱۸: ۵، ۶) را رهبران یهود بعنوان یک اعلام قدرت و الوهیت می‌توانستند تلقی کنند زیرا که معادل عبارت "من هستم" یعنی معرفی خدای اسرائیل در خروج ۳: ۱۴ میباشد. (اف. اف. بروس، انجیل یوحنا، صفحه ۳۴۱).

۲. حنا (۱۸: ۱۳-۲۴). الف. حنا از ۶ تا ۱۵ میلادی کاهن اعظم بود. چهارتا از پسران وی نیز عنوان کاهن اعظم را داشته بودند. اکنون داماد وی، قیافا کاهن اعظم بود. مقام کاهن اعظم را افراد برای همه عمرشان داشتند. اما با مسلط شدن روم بر فلسطین و فرستادن فرمانداران رومی به آن سرزمین، آیین مقام زیاد دست به دست می‌گشت و افرادی که اهل سیاست بازی و همکاری با فرمانداران رومی بودند آنرا بدست می‌آوردند. خانواده حنا بسیار ثروتمند بود و ایشان با حیل و رشوه مقام کاهن اعظم را در خانواده شان نگهداشته بودند. حنا قدرت پشت این مقام بود. بعلت اینکه دکانهای معبد به نام بازار حنا معروف بودند

پس از این راه بود که ثروت خانواده از سوء استفاده‌هایی که با توسل به زور بودند از طریق معبد فراهم شده بود و این چیزی بود که عیسی بر علیه آن در یوحنا ۲ عمل نمود و سخن گفت.

ب. این سوء استفاده جابرانه بر این پایه انجام می‌گرفت که مردم مظلوم باید حیوانی که بی عیب باشد برای قربانی تقدیم کنند. بازرسان معبد تصمیم می‌گرفتند که آیا حیوان قربانی بی عیب است. این بازرسان همیشه حیوانات قربانی را که از خارج از معبد تهیه می‌شدند معیوب تشخیص می‌دادند و آنها را قبول نمی‌کردند. مردم هم برای اینکه بعلت رد شدن حیوان قربانی‌شان خجالت زده نشوند ناچاراً حیوان قربانی خود را از معبد به بهای بسیار هنگفتی می‌خریدند. ویلیام بارکلی، *انجیل یوحنا*، صفحه ۲۲۶.

۳. *یوحنا تعقیب کرد*. یوحنا نوشت که پطرس و شاگردی دیگر (۱۸: ۱۵-۱۶) عیسی را تا خانه کاهن اعظم تعقیب کردند. گرچه معلوم نیست که این شاگرد یوحنا بود یا یکی از شاگردان اهل اورشلیم، بسیاری اعتقاد دارند که این شخص یوحنا بود. این به آن علت است که در سراسر انجیلی که مینگارد، در موقعی که یوحنا به خود اشاره میکند هیچگاه از خود نام نمیبرد (بعنوان مثال ۱۳: ۲۳). بعلاوه این مطلب نشان میدهد که چگونه یوحنا وقایع حیاط خانه کاهن اعظم را با جزئیات مینگارد.

۴. *برابا*. "برابا یکی از شورشیان علیه حکومت روم بر فلسطین بود و گرچه وی مرتکب قتل کسی شده بود، اما در نزد یهودیان او احتمالاً یک قهرمان بنظر میرسید. یهودیان از اینکه تحت سلطه دولت روم بودند و مالیات بالایی به این دولت منفور می‌پرداختند منزعز بودند. برابا که یک شورش را رهبری کرده بود و در آن با شکست مواجه شده بود بجای عیسی که نجات دهنده حقیقی اسرائیل بود رها گردید."

۵. *تازیانه‌ای* که به عیسی زدند میتواند مایه مرگ وی گردد. روش کار این بود که بالاتنه متهم را لخت می‌کردند و بعد از اینکه دستهای او را به ستونی می‌بستند، وی را با تازیانه‌ای که سه شاخه داشت میزدند. تعداد ضربات تازیانه در رابطه با میزان جنایت بود و تحت شریعت یهود، تا ۴۰ ضربه مجاز بود (تثنیه ۲۵: ۳). بعد از تحمل ضربات تازیانه، عیسی عذابهای دیگری را که در انجیل یوحنا و انجیل‌های دیگر ثبت شده اند متحمل گردید (متی ۲۷، مرقس ۱۵ و لوقا ۲۳).

تحت قانون روم، تازیانه زدن متهم قبل از اعلام مجازات وی غیرقانونی بود و پیلاتس عیسی را بیگناه تشخیص داده بود (۱۸: ۳۸).

۶. *ساعت ششم* (۱۹: ۱۴). در محاسبه از جنبه فرهنگ یهودیان، اعلام محکومیت عیسی باید حوالی ظهر میبوده است. اما اناجیل دیگر مینویسند که مصلوب کردن عیسی در ساعت سوم یعنی ۹ صبح انجام گرفت. تنها راه حل برای این تناقض اینست که یوحنا ساعت را از جنبه فرهنگ رومیان نگاشت که بمعنای اینست که عیسی را ساعت ۶ صبح نزد پیلاتس آوردند و مصلوب شدن در ساعت ۹ صبح انجام یافت (مراجع دیگر از قبیل متی ۲۷: ۴۵-۴۶، مرقس ۱۵: ۳۳-۳۴ و لوقا ۲۳: ۴۴ را نیز مطالعه کنید).

۷. رجوعی: یادداشت ۲، بره خدا، صفحه ۱۸.

۸. *یوسف از اهالی رامه و نیقودیموس* "پیروان پنهانی عیسی بودند. بخاطر مقامی که در جامعه یهود داشتند ایشان از آشکار کردن این حقیقت ترس داشتند. یوسف از رهبران و عضو مورد احترام شورای یهود بود. نیقودیموس نیز یک عضو این شورا بود و در تاریکی یک شب به دیدار عیسی آمده بود (یوحنا ۳: ۱) و بعداً هم کوشش نمود که از عیسی در پیش رهبران مذهبی دفاع کند (۷: ۵۰-۵۲). اما این دو

شهرت و احترام خود را بخاطر دفن کردن پیکر مسیح بخطر انداختند." کتاب مقدس کاربردی، صفحه ۱۹۲۵.

درس ۲۲

رستاخیز

یوحنا ۲۰

مریم مجدلیه، بخاطر محبتی که به عیسی داشت، بزحمت توانست تا بعد از پایان روز شبات صبر کند که به سر قبر خداوندش برود. وی قبل از طلوع آفتاب یکشنبه از خواب بیدار شد. در تاریکی بامدادی خود را به مقبره رسانید. اما با کمال تعجب مشاهده کرد که قبر باز و خالی است. او دوید تا مشاهده‌اش را به اطلاع پطرس و یوحنا برساند. ایشان با عجله به سر قبر آمدند که به این موضوع رسیدگی کنند. آنان نیز مقبره را خالی یافتند در حالی که کفن در آنجا به حالتی به کنار افتاده بود که پیکر عیسی از آن خارج شده بود. این نمی توانست کار یک دزد باشد. همان طور که عیسی وعده داده بود او میبایستی رستاخیز کرده باشد. اما شاگردان هنوز هم نبوتهائی را که رستاخیز عیسی را پیشگویی کرده بودند درک نمیکردند (مزامیر ۱۶: ۱۰، مزامیر ۱۱۰: ۱ و ۴، اشعیا ۵۳: ۱۱ و لوقا ۱۸: ۳۳).

بعد از اینکه پطرس و یوحنا مقبره را ترک گفتند، مریم مجدلیه به آنجا برگشت و در خارج مقبره گریست. همان طور که به داخل نگریست دو فرشته را مشاهده کرد که در آنجایی که پیکر عیسی بوده نشسته بود. فرشتگان از مریم پرسیدند که چرا میگرید. از شدت غصه مریم اظهار کرد، "خداوند مرا برده‌اند. نمیدانم او را کجا گذاشته‌اند." موقعی که کمی چرخید شخصی را دید که در آنجا ایستاده بود. گرچه مریم نفهمید که آن شخص عیسی است تا اینکه وی گفت، "مریم." در آن لحظه مریم عیسی را شناخت و گفت، "استاد." عیسی اظهار داشت: بر من میاویز، بلکه نزد برادران برو و به آنها بگو که مرا دیده‌ای و اینکه بزودی نزد پدر برخواهم گشت. "مریم دوید و این را به شاگردان گزارش داد.

شامگاه آن روز، شاگردان، بعلت ترس از یهودیان، درهای خانه را قفل کردند و گردهم آمدند. عیسی بناگهان در میان ایشان ظاهر شد و گفت، "سلام بر شما!" و سپس زخمهای دستها و پهلوی خود را به آنان نشان داد. عیسی به شاگردان گفت، "همان گونه که پدر مرا فرستاد من نیز شما را میفرستم." سپس به ایشان قدرت داد تا به دیگران که باور داشتند مزده بخشودگی بنام عیسی را اعلام کنند.

اما توما، یکی از دوازده شاگرد، درموقعی که عیسی بر شاگردان ظاهر شد با ایشان نبود. هنگامی که شاگردان درباره دیدن خداوند به وی گفتند، توما اصرار کرد که قبل از اینکه رستاخیز عیسی را باور کند وی باید زخمهای دستها و پهلوی خداوند را لمس نماید. هشت روز بعد، موقعی که عیسی برای بار دوم بر

ایشان ظاهر شد به این درخواست تو ما پاسخ مثبت داد. پس از این جریان تو ما گفت، "ای خداوند و ای خدای من!"

یوحنا ۲۰: ۱-۹.

۱. الف. وقایع و جزئیاتی را که از جریانات بامداد یکشنبه بنظر شما برجسته می‌آیند توصیف کنید.

یادداشت: به عقیده یهودیان حتی پاره‌ای از روز یک روز بشمار می‌آید. عیسی را صبح جمعه بر صلیب کشیدند و در بعد از ظهر جمعه در قبر قرار دادند و بامداد یکشنبه از مردگان رستاخیز کرد و این با نبوت عیسی مبنی بر اینکه در روز سوم برخواهد خاست مطابقت داشت (لوقا ۱۸: ۳۳، مرقس ۸: ۳۱، متی ۲۷: ۶۳).

ب. واکنش یوحنا به مشاهده کفن خالی چه بود (۲۰: ۸)؟

یادداشت: *بید و ایمان آورد* (۲۰: ۸). در اینجا مقصود یوحنا از ایمان آوردن اشاره به باور کردن حقیقت رستاخیز عیسی مسیح بود (۲۰: ۲۹).

پ. گرچه به احتمال زیاد شاگردان رستاخیز را باور کرده بودند، اما هنوز چه چیزی را درک نمی‌کردند (۲۰: ۹)؟

یادداشت: نبوت‌های عهد عتیق درباره رستاخیز مسیح شامل این آیات می‌گردد: مزامیر ۱۶: ۱۰، مزامیر ۱۱۰: ۱ و ۴؛ اشعیا ۵۳: ۱۱ و هوشع ۶: ۲.

یوحنا ۲۰: ۱۰-۱۸ را بخوانید.

۲. در این موقع مریم چه حالتی داشت (۲۰: ۱۰-۱۴)؟

یادداشت: یادداشت ۱، مریم *مجدلیه*، صفحه ۱۵۸.

۳. تجربه حیرت انگیز وی چه بود (۲۰: ۱۵-۱۶)؟

۴. عیسی به وی چه گفت انجام دهد (۲۰: ۱۷)؟

رجوعی: یادداشت ۲، زیرا هنوز نزد پیر صعود نکرده/م، صفحه ۱۵۸.

یوحنا ۲۰: ۱۹-۲۳ را بخوانید.

۵. ملاقات عیسی با شاگردان را در پایان آن روز توصیف کنید. چگونه محیط حکمفرما بر ایشان دگرگون گردید (۲۰: ۱۹-۲۰)؟

۶. عیسی به شاگردان چه مأموریتی داد و ایشان را چگونه برای این کار آماده و مجهز کرد (۲۰: ۲۱-۲۳)؟

مراجع: یادداشت ۳، بر آنان دمید، و یادداشت ۴، اگر ببخشید، صفحه ۱۵۹.

یوحنا ۲۰: ۲۴-۳۱ را بخوانید.

۷. الف. چگونه عیسی نیاز توما به شواهد و اثبات را ارضا کرد (۲۰: ۲۴-۲۷)؟

ب. پاسخ توما (۲۰: ۲۸) چه چیزی را به پاسخ دیگران که عیسای رستخیز شده را دیدند اضافه کرد (۲۰: ۱۶، ۲۰)؟

۸. در پاسخ به ایمان توما، عیسی چه برکتی را اعلام کرد (۲۰: ۲۹)؟

مراجع: یادداشت ۵، چون مرا دیدی، صفحه ۱۵۹.

۹. یوحنا اظهار داشت که وی فقط چندتا از علامات معجزه آسایی را که شاگردان مشاهده کرده بودند در انجیل خود ثبت کرد. نیت یوحنا در انتخاب معجزاتی که در انجیل خود ثبت کرد چه بود (۲۰: ۳۱، این آیه انجیل یوحنا بعنوان آیه کلیدی تلقی شده است)؟

رجوع: یادداشت ۶، ظاهر شدن‌های عیسی پس از رستاخیزش، صفحه ۱۵۹ و یادداشت ۱، معجزات عیسی، صفحه ۶۲.

بناکردن بر پایه ها

اطمینان مطلق

حقیقت داشتن رستاخیز عیسی در طی یک دوره ۴۰ روزه یقین و قطعی شد. عیسی در شکل جسمانی خود به بیش از ۵۰۰ نفر ظاهر شد ۷ - تعدادی که تئوری شکاکان مبنی بر خیال و وهم بودن رستاخیز را نفی میکند. بعد از این جریان، عیسی به بهشت صعود کرد (اعمال ۱: ۹)، اما بعداً به استیفان (اعمال ۷: ۵۵-۶۰) و سپس به پولس (اعمال ۹: ۳-۸، ۱۸: ۹-۱۰، ۲۲: ۱۷-۲۱، ۲۳: ۱۱) و بار دیگر به یوحنا (مکاشفه ۱: ۱۰-۱۹) ظاهر گردید.

تصور احساسات قوی که شاگردان در هنگام روبرو شدن با خداوند رستاخیز شده خود تجربه کردند مشکل است. معجزات دیگر عیسی از قبیل تبدیل آب به شراب، آرام کردن طوفان دریا، شفای مریضان، کوران و لنگان، تغذیه هزاران نفر با چند نان و ماهی، اخراج ارواح، راه رفتن بر آب و برخیزاندن مردگان برای شاگردان کافی بودند. اما اکنون پیش بینیهایی عیسی درباره رستاخیز کردن خود تحقق یافته بود؛ او در قالب جسمانی در مقابلشان ایستاده بود. بناگهان روشن شد که عیسی از آنانی که حکم مرگ وی را داده بودند بمراتب تواناتر است. او خود اجازه داد بود که بصلیب کشیده شود. معنای این ادراکات چه بود؟ مشاهده خداوند رستاخیز شده ابتدای سفر روحانی ایشان بود، همانطور که این رستاخیز ابتدای سفر روحانی ما میباشد.

گرچه درک رستاخیز عیسی مسیح تدریجاً کاملتر شد، اما از همان موقع این رستاخیز پایه ایمان مسیحیان گردید. پولس در نامه‌اش به کلیسای قرنتس اعلام کرد، "اگر مسیح برنخاسته، هم وعظ ما باطل است، هم ایمان شما" (اول قرنتیان ۱۵: ۱۴). چرا؟ این به آن علت است که مسیحیت کتاب مقدسی از رابطه شخصی با خداوند عیسی مسیح که زنده است سرچشمه میگیرد و تداوم می یابد.

بنابراین، ایمانداران قرون ابتدای مسیحیت، سفر روحانی خود به فیض خدا را با اعتماد به نجات دهنده رستاخیز شده شروع کردند. همان طور که عیسی را به جهانیان بعنوان تنها راه بخشوده شدن و دست یابی به زندگی ابدی معرفی میکردند، رستاخیز برای ایشان همه چیز بود.

رستاخیز عیسی مسیح هنوز هم پایه ایمان ما در این عصر میباشد. ارضائی که مسیح میتواند به ما بدهد فقط از طریق زنده بودن وی بعنوان نجات دهنده و خداوند میسر است. همان طور که به پایان مطالعه‌مان از انجیل یوحنا نزدیک میشویم، درباره اطمینان مطلق که این حقیقت تاریخی به ایمان و خوشنودی ما میدهد تعمق خواهیم کرد.

۱. الف. رستاخیز مسیح الوهیت ویرا ثابت کرد و به همه وعده‌های وی اعتبار داد. بعضی از ادعاهای مسیح که به خوشنودی انسان مربوط میشوند کدامند؟

یوحنا ۱۰: ۱۰

یوحنا ۴: ۱۴ (۶: ۳۵، ۷: ۳۸ و ۱۲: ۴۶) در ارتباط با گرسنگی و تشنگی روحانی:

یوحنا ۱۴: ۱۶-۱۷، ۱۶: ۱۳

یوحنا ۱۶: ۳۳ و ۱۴: ۲۷

ب. متی ۲۸: ۲۰ در این زمینه چه اضافه میکند؟

۲. الف. رستاخیز ثابت کرد که عیسی بر ملکوت خدا سلطنت میکند. این سلطنت شامل چه چیزهایی میشود؟

یوحنا ۱: ۳-۴

کولسیان ۱: ۱۵-۱۷

ب. آیه زیر درباره آینده چه وعده‌ای میدهد؟

فیلیپیان ۲: ۱۰-۱۱

پ. اختیاری: چه حقیقت روحانی در اعمال ۱۷: ۳۱ و یوحنا ۵: ۲۲ بیان شده است؟ بنا به رومیان ۴: ۲۵ و رومیان ۳: ۲۳-۲۴، رستاخیز عیسی مسیح به ایمانداران چه تضمین و اطمینانی میدهد؟

۳. الف. رستاخیز نشان دهنده قدرت عیسی بر مرگ بود و به این طریق آن حیات ابدی را که او وعده داد مطلقاً تضمین کرد. عیسی درباره حیات ابدی چه وعده‌هایی داد؟

یوحنا ۵: ۲۴

یوحنا ۱۱: ۲۵-۲۶

یوحنا ۱۴: ۲-۳

ب. چه عبارتی در دوم تیموتائوس ۱: ۱۰ آنچه را که مسیح بر صلیب بخاطر ایمانداران انجام داد بیان میکند؟

۴. الف. چه مشاهداتی درباره بدن رستاخیز شده عیسی در یوحنا ۲۰: ۱۹-۲۰ و لوقا ۲۴: ۳۹ ثبت شده اند که به درک بدنهای رستاخیز شده ما کمک میکند؟

ب. آیات زیر درباره بدنی که در بهشت به ما وعده داده شده چه میگویند؟

اول قرننتیان ۱۵: ۴۲-۴۴

فیلیپیان ۳: ۲۱

مکاشفه ۲۱: ۴

۵. رستاخیز عیسی مسیح نیز قیام ما از مرگ روحانی (وجود جدا از خدا) و انتقال ما به زندگی روحانی (وجود در حضور خدا) را ممکن میسازد. آیات زیر چگونه این حقیقت روحانی را بیان میکنند؟
رومیان ۶: ۳-۴

یادداشت: غسل یعنی پیوستن به مسیح.
رومیان ۸: ۱۱ و غلاطیان ۲: ۲۰

خلاصه

۶. چرا مسیحیت کتاب مقدسی بر پایه رستاخیز عیسی مسیح استوار است؟

رجوع: بنا کردن بر پایه ها، بند ۳، صفحه ۱۵۵.

۷. با توجه به جستجوی شما برای خوشنودی در زندگی، عیسی مسیح برای شما چه معنایی دارد؟

۸. کدامیک از وعده‌های عیسی که با رستاخیز وی اعتبار یافت برای شما از همه پرمعناتر و مهمتر است؟

۹. چه زمانی رستاخیز بعنوان یک حقیقت تاریخی برای شما حقیقت یافت؟ چرا یقین و اطمینان از رستاخیز برای شهادت شما درباره مسیح لازم است؟

مراجع: به کتابچه "لیل اعتقاد شما" و یادداشت ۷، شش اثبات برای رستاخیز، صفحه ۱۹۹ رجوع کنید.

یادداشتهای درس ۲۲

۱. مریم مجدلیه اولین شخصی بود که عیسی را پس از رستاخیزش دید. در گذشته، عیسی هفت دیو را از مریم اخراج کرده بود (لوقا ۸: ۲-۳). مریم همراه با زنان دیگر در دوران خدمت مسیح در جلیل به او و شاگردان خدمت و از ایشان حمایت کرد (مرقس ۱۵: ۴۱). مرقس و متی به اینکه مریم شاهد رستاخیز مسیح بود صریحاً اشاره میکنند و لوقا تلویحاً (لوقا ۲۳: ۴۹، ۵۵؛ ۲۴: ۱۰). انجیل یوحنا مریم مجدلیه را از مریم بیت عنیا مشخص میکند، گرچه هر دو از شاگردان بسیار وفادار عیسی بودند.

۲. زیر/هنوز نزد پیر صعود نکرده/م (۲۰: ۱۷). "این بدان معناست که صعود عیسی مدتی بعد انجام خواهد گرفت. به این ترتیب مریم باز هم فرصت دیدن مجدد عیسی را خواهد داشت، پس نیازی نبود که به او بیاویزد. شاید هم مقصود عیسی این بود که به مریم یاد آوری کند که بعد از مصلوب شدنش مریم فقط از طریق روح القدس به او دسترسی خواهد داشت (به ۱۶: ۵-۱۶ مراجعه کنید). کتاب مقدس مطالعه ای، صفحه ۱۶۳۶.

۳. بر آنان دمید (۲۰: ۲۲). این اشاره‌ای است به زمان آفرینش انسان که در آن موقع خدا بر وی دمید (پیدایش ۲: ۷). در اینجا خداوند عیسی مسیح بر شاگردان دمید تا آنها زندگی روحانی از طریق روح القدس را دریافت کنند. پس از صعود عیسی و در روز پنطیکاست روح القدس در ایشان ساکن گردید (یوحنا ۷: ۳۹؛ اعمال ۲).

۴. اگر ببخشید (۲۰: ۲۳). عیسی اختیار بخشیدن گناهان را که فقط خدا دارا است به شاگردان نداد. (مرقس ۲: ۷) بعضی مفسران معتقدند که در اینجا عیسی از اختیار مخصوص کلیسا یا رسولان سخن میگوید. دیگران اعتقاد دارند که او به قدرت تشخیصی که روح القدس میدهد اشاره میکند. بعضی باور دارند که عیسی به همه ایمانداران این اختیار را داد که اعلام کنند که خدا همه گناه همه آنانی را که به عیسی ایمان آوردند خواهد بخشید و نتیجتاً گناه آنانی را که عیسی را رد میکنند نخواهد بخشید.

۵. چون مرا دیدی (۲۰: ۲۹). "بعضی مردم فکر میکنند که اگر از عیسی علامت یا معجزه آشکاری ببینند آن گاه به او ایمان خواهند آورد. اما عیسی میگوید خوشحال آنان که نادیده ایمان آوردند. همه ما اثبات اینرا که عیسی چگونه شخصی است در کلمات کتاب مقدس و شهادت ایمانداران داریم. ظهور جسمی عیسی او را برای ما حقیقی تر خواهد ساخت." کتاب مقدس کاربردی در زندگی، صفحه ۱۹۲۸.

۶. ظاهر شدنهای عیسی مسیح پس از رستاخیزش (وال وورد و زوک، تفسیر عهد جدید، صفحه ۹۱).

چهل روز-- از رستاخیز تا صعود عیسی مسیح صبح یکشنبه

۱. فرشته ای سنگ قبر را قبل از طلوع آفتاب به کناری غلتانید (متی ۲۸: ۲-۴).
۲. زنانی که از مقبره عیسی دیدن کردند کشف کردند که او آنجا نیست (متی ۲۸: ۱، مرقس ۱۶: ۱-۴؛ لوقا ۲۴: ۱-۳ و یوحنا ۲۰: ۱).
۳. مریم مجدلیه با عجله پیش پطرس و یوحنا رفت که مشاهده خود را گزارش دهد (۲۰: ۲-۱).
۴. زنان دیگر که در مقبره باقی ماندند دو فرشته را دیدند که درباره رستاخیز مسیح با ایشان سخن گفتند (متی ۲۸: ۵-۷، مرقس ۱۶: ۵-۷ و لوقا ۲۴: ۸).
۵. پطرس و یوحنا از قبر عیسی دیدن کردند (لوقا ۲۴: ۱۲ و یوحنا ۲۰: ۳-۱۰).
۶. مریم مجدلیه به مقبره بازگشت و عیسی در باغ بر وی ظاهر شد (مرقس ۱۶: ۹-۱۱، یوحنا ۲۰: ۱۱-۱۸). این اولین باری بود که عیسی پس از رستاخیزش به انسانی ظاهر میشد.
۷. عیسی بر زنان دیگر (یعنی مریم مادر یعقوب و سالومه و یوشا) ظاهر شد (متی ۲۸: ۸-۱۰): بار دوم که عیسی ظاهر شد.
۸. نگهبانان مقبره عیسی به سران کاهنان مذهبی گزارش دادند که چگونه فرشته سنگ قبر را به کنار غلتانیده بود. حاکمان مذهبی به نگهبانان رشوه دادند که حقیقت را به مردم نگویند (متی ۲۸: ۱۱-۱۵).
۹. عیسی بر پطرس ظاهر شد (اول قرن نهم: ۱۵: ۵): بار سوم که عیسی ظاهر شد.

بعد از ظهر یکشنبه

۱۰. عیسی به دو مرد که در راه عموآس میرفتند ظاهر گردید (مرقس ۱۶: ۱۲-۱۳، لوقا ۲۴: ۱۳-۳۲). این چهارمین بار بود که عیسی ظاهر شد.

عصر یکشنبه

۱۱. دو شاگرد که در راه عموآس بودند درباره ملاقات عیسی به دیگران گفتند (لوقا ۲۴: ۳۳-۳۵).

۱۲. عیسی به ۱۰ تا از رسولان در بالا خانه ظاهر شد و توما در آن موقع غیبت داشت (لوقا ۲۴: ۳۶-۴۳ و یوحنا ۲۰: ۱۹-۲۵). این پنجمین بار بود که عیسی ظاهر شد.

یکشنبه هفته بعد

۱۳. عیسی بر ۱۱ تا از رسولان ظاهر شد و توما در میان ایشان بود و رستاخیز عیسی را باور کرد (یوحنا ۲۰: ۲۶-۲۸). این بار ششم بود که عیسی ظاهر شد.

در طی ۳۲ روز بعد

۱۴. عیسی بر هفت شاگرد در کنار دریاچه جلیل ظاهر شد و معجزه به صید ماهی‌ها را انجام داد (یوحنا ۲۱: ۱-۴). این بار هفتم بود که عیسی ظاهر شد.

۱۵. عیسی بر ۵۰۰ نفر که شامل ۱۱ تا شاگردان وی میشد در کوهی در جلیل ظاهر شد (متی ۲۸: ۱۶-۲۰؛ مرقس ۱۶: ۱۵-۱۸؛ اول قرنتیان ۱۵: ۶). این هشتمین ظهور عیسی بود.

۱۶. عیسی بر نابردار خود بنام یعقوب ظاهر شد (اول قرنتیان ۱۵: ۷). این بار نهم بود که عیسی ظاهر شد.

۱۷. عیسی بار دیگر در اورشلیم بر شاگردان ظاهر شد (لوقا ۲۴: ۴۴-۴۹، اعمال ۱: ۳-۸). این دهمین ظهور عیسی بود.

۱۸. بر کوه زیتون، در حضور شاگردان، عیسی به آسمان صعود کرد (مرقس ۱۶: ۱۹-۲۰، لوقا ۲۴: ۵۰-۵۳ و اعمال ۱: ۹-۱۲).

۷. شش راه اثبات اینکه عیسی واقعاً از مردگان زنده شد.

۱. عیسی مسیح، پسر خدا رستاخیز خود را خود پیشگویی کرده بود.

۲. رستاخیز تنها دلیل منطقی برای خالی بودن مقبره اش میباشد.

۳. رستاخیز تنها دلیل منطقی برای ظاهر شدن‌های وی بر شاگردانش میباشد.

۴. رستاخیز تنها دلیل منطقی برای شروع کلیسای مسیح میباشد.

۵. رستاخیز تنها دلیل منطقی برای تبدیل شدن شاگردان (به افرادی شجاع و متعهد) میباشد.

۶. شهادت پولس رسول و تبدیل زندگی وی را فقط میتوان به وسیله رستاخیز مسیح توجیه کرد. از ده قدم اساسی برای رشد مسیحی، راهنمای معلم، ناشران زندگی اینجا است، صفحات ۵۸-۶۴.

درس ۲۳

"از گوسفندان من مراقبت کن"

پسگفتار (یوحنا ۲۱)

در پایان انجیلش، یوحنا سومین باری را که عیسی بر گروهی از شاگردانش ظاهر میشود ثبت مینماید. این در سحرگاهان بود و هفت نفر از شاگردان تمام شب در دریای جلیل ماهیگیری کرده بودند و هیچ ماهی بتورشان نخورده بود. عیسی، که در ابتدا شاگردان وی را نشناختند، بر ساحل ایستاده بود و به ایشان گفت که تور را به جانب راست قایق بیاندازند. هنگامی که شاگردان دستور وی را اجرا کردند تورشان آن قدر از ماهی پُر شد که نمی توانستند آنرا بدون قایق بکشند. یوحنا به پطرس گفت، "این خداوند است." در دم پطرس خود را به دریا افکند و به ساحل به سوی عیسی شنا کرد. بقیه شاگردان در قایق بسوی عیسی رفتند و تور را که از ۱۵۳ ماهی بزرگ پر بود و بطور معجزه آسایی پاره نشده بود با قایق با خود به ساحل کشیدند. موقعی که به ساحل رسیدند عیسی با زغال آتشی افروخته بود و بر آن برای صبحانه ایشان تعدادی ماهی پخت.

بعد از صرف صبحانه، عیسی مکالمه مهمی را با پطرس آغاز کرد. در حالی که با یکدیگر قدم میزدند، عیسی سه بار از پطرس پرسید، "آیا مرا دوست میداری؟" و هر بار پطرس پاسخ داد، "خداوندم، تو می دانی که دوستت میدارم." و هر بار عیسی جواب داد، "از گوسفندان من مراقبت کن." سپس عیسی به پطرس اخطار کرد که عمر خدمتی وی با جلال دادن خدا از طریق مرگش پایان خواهد یافت. با این حال، فرمان عیسی به این شاگرد وفادار این بود که "از پی من بیا." سپس پطرس برگشت و دید که یوحنا از پی ایشان میآید و پرسید، "سرور من، پس او چه میشود؟" عیسی پاسخ داد که این موضوع مسؤولیت پطرس نبود و تکرار کرد، "تو از پی من بیا!"

یوحنا در پایان انجیلش تعهد میکند که شهادت وی درباره عیسی مسیح راست است. یوحنا پییر در اینجا نوشت، "عیسی کارهای بسیار دیگر نیز کرد که اگر یک به یک نوشته شود، گمان نمی کنم حتی تمامی جهان گنجایش آن نوشته ها را می داشت."

یوحنا ۲۱ : ۱-۴ را بخوانید.

۱. الف. این صحنه را با توجه به وقت، مکان، زمینه و افراد حاضر در آن صحنه، و اعمال ایشان توصیف کنید (۲۱: ۱-۴).

ب. در طی دیدار عیسی چه وقایع خوبی اتفاق افتاد (۲۱: ۵-۶ و ۱۱-۱۴)؟

۲. کلمات یوحنا و پاسخهای پطرس چه چیزی را در مورد این دو شخص آشکار میسازد (۲۱: ۷)؟

۳. الف. کدام چهار چیز را عیسی اظهار کرد (۲۱: ۵، ۶، ۱۰، ۱۲)؟

ب. چه چیزی درباره عیسی در اینجا شما را تحت تأثیر قرار میدهد؟

یوحنا ۲۱: ۱۵-۲۵ را بخوانید.

۴. در مکالمه‌شان بعد از صرف صبحانه، چه سؤال تکراری عیسی توجه پطرس را جلب کرد (۲۱: ۱۵-۱۷)؟

یادداشت: بیش از اینها (۲۱: ۱۵) احتمالاً به معنای اینست که "آیا تو بیشتر از آنچه این مردان مرا دوست دارند مرا دوست میداری؟" این سؤال به آن خاطر بود که پطرس بیش از دیگران به عیسی اظهار وفاداری میکرد (۱۳: ۳۷؛ متی ۲۶: ۳۳؛ مرقس ۱۴: ۲۹).

۵. پطرس چگونه پاسخ داد و پاسخهای وی نشانه چه بودند؟

۶. عیسی از پطرس، بخاطر محبتی که به عیسی داشت، خواست که چه بکند (۲۱: ۱۵-۱۷)؟

۷. الف. درباره بهای پیروی از او، عیسی به پطرس چه خطاری داد (۲۱: ۱۸-۱۹)؟

ب. با این حال، فرمان نهائی خداوند به پطرس چه بود (۲۱: ۱۹)؟

۸. چگونه عیسی مانع این شد که پطرس زندگی‌اش را با زندگی یوحنا مقایسه کند (۲۱: ۲۰-۲۲)؟

۹. چه شایعه‌ای را یوحنا تکذیب کرد (۲۱: ۲۰-۲۳)؟

۱۰. یوحنا به خوانندگان انجیلش چه اطمینانی داد (۲۱: ۲۴)؟

۱۱. الف. در مرور پایان انجیل، یوحنا درباره زندگی عیسی چه گفت (۲۱: ۲۵)؟

ب. امید یوحنا برای خوانندگان انجیلش چه بود (۲۰: ۳۱)؟

بناکردن بر پایه ها

خوشنودی مداوم

گزارش انجیل درباره ظاهر شدن عیسی بر کنار دریای جلیل نشان میدهد که چگونه عیسی مسیح پس از رستخیزش به تعهد خود به شاگردانش و داشتن نقشی فعال در زندگی شان پایدار بود. گفته‌ها و کردار عیسی در آن روز از فیض و محبت ذاتی خدا تصویری به ما میدهد. از طریق صید فراوان ماهی ها، عیسی نشان داد که موقعی انسان بیچاره است خدا برایش فراهم میکند. هنگامی که عیسی برای شاگردانش صبحانه پخت و به ایشان داد، به گونه‌ای فروتنی و شادی را که خدا در خدمت مردم در دل خویش احساس میکند نشان داد. عیسی تصمیم گرفت که وفاداری پطرس به خود را در کانال مراقبت از گوسفندان هدایت کند و به این طریق نشان داد که میل خدا اینست که محبت خود نسبت به او را از راه رفع احتیاجات دیگران ابراز کنیم.

بنابراین صلیب عیسی پایان محبت و خدمت عیسی مسیح به ما نبود. عیسی وعده داد، "چون من زنده‌ام شما نیز خواهید زیست" (۱۴: ۱۹). بنابراین امروزه، همانند روزی که بر کنار دریای جلیل ظاهر شد عیسی زنده و آماده است که ما را هدایت کند، احتیاجاتمان را رفع نماید و به هر یک از آنانی که او را دوست دارند خدمت کند. موقعی که تصمیم میگیریم که از عیسی مسیح پیروی کنیم، او وعده میدهد که به ما خوشنودی مداوم عطا کند. ما مطالعه خود از انجیل یوحنا را با بررسی این حقایق مهم پایان میدهم.

۱. الف. صید فراوان ماهیها در مورد طرز کار عیسی در ایام سختی چه نشان میدهد (یوحنا ۲۱)؟

ب. کتاب مقدس به ما میگوید که چه چیز را در هنگام روبرویی با نیازها و تنگی های بشری خود بخاطر داشته باشیم؟

متی ۶: ۲۵، ۳۳

اول پطرس ۵: ۷

پ. وعده خداوند در دوم قرننیا ۹: ۸ چه میباشد؟

۲. الف. در این کار عیسی که برای شاگردانش صبحانه پخت و تهیه کرد، درباره ذات و طبیعت خدا چه چیزی مشاهده میکنیم؟

ب. رساله به فیلیپیان ۲: ۶-۸ چگونه عیسی را بعنوان یک خادم توصیف میکند؟

۳. چه جنبه‌هایی از مراقبت خداوند از فرزندان در آیات زیر مشاهده میشوند؟
مزامیر ۱۲۱: ۳، ۷-۸

اشعیا ۴۱: ۱۰

رومیان ۸: ۳۱-۳۲

فیلیپیان ۴: ۱۹

۴. الف. عیسی میل خدا را به خدمت و مراقبت مردمش آشکار کرد. در واکنش به محبت ما به او، وی چه عملی را از ما می‌خواهد؟

یوحنا ۲۱: ۱۵، ۱۶

ب. آیات زیر چه جنبه‌هایی از مراقبت خدا را نشان می‌دهند؟

غلاطیان ۶: ۲

اول تیموتائوس ۶: ۱۸

اول پطرس ۴: ۸-۱۱

۵. الف. در خدمت ما به مردم، خدا چه مسئولیت و امتیازی را به ما داده است؟

دوم قرنتیان ۵: ۱۸-۲۰

ب. موقعی که به جهان نیازمند خدمت می‌کنیم، وعده عیسی به ما چیست؟

متی ۲۸: ۱۸، ۲۰

۶. انگیزش طبیعی برای ایمان به خدا و اطاعت از او به وسیله مسیح چه میباشد؟

اول یوحنا ۴: ۱۹ و رومیان ۵: ۸

۷. الف. بنا به گفته یوحنا رسول، که در هنگام نگارش انجیل ۸۵ ساله بوده و برای بیش از ۶۰ سال از عمرش را به پیروی از عیسی مسیح اختصاص داده بود، در مقابل این تعهد چه انتظاری میتوانیم از عیسی داشته باشیم؟

یوحنا ۱: ۱۶

ب. عیسی چه وعده داد؟

یوحنا ۱۰: ۱۰

خلاصه

۸. الف. درباره اینکه عیسی چه میخواهد که مداوماً برایتان انجام دهد چه فرا گرفته‌اید؟

ب. داستان معجزه صید ماهیها چه چیزی را به شما یادآوری میکند (یوحنا ۲۱)؟ آیا این مطلب امروزه در چه جنبه‌ای از زندگی شما کاربرد دارد؟

۹. الف. چه جنبه‌های ساده‌ای از زندگی شما در مسیح را، عیسی با پطرس در یوحنا ۲۱: ۱۶ و ۱۹ مطرح نمود؟

ب. این تصمیمات در تجربه کردن آن خوشنودی که فقط مسیح میتواند بدهد چه نقشی بازی میکنند؟

۱۰. الف. همان طور که درباره مطالعه‌مان از انجیل یوحنا میاندیشیدید، درباره عیسی مسیح و ذات و طبیعت خدا چه فرا گرفتید؟

ب. درباره خوشنودی روحانی چه فرا گرفتید؟

پ. برای چه چیزی از خدا سپاسگزار هستید؟

یادداشت نهایی: شاید از طریق مطالعه این درس درباره جستجو برای خوشنودی، برای اولین بار واقعاً درک کرده اید که عیسی کیست و این که وی نه تنها میخواهد که او را بشناسید بلکه میخواهد که شما با او یک رابطه شخصی داشته باشید. در مکاشفه ۳: ۲۰، عیسی اظهار میدارد، "همان بر در ایستاده می گویم. کسی اگر صدای مرا بشنود و در به رویم بگشاید، به درون خواهم آمد و با او همسفره خواهم شد و او با من."

اگر دوست دارید که هم اکنون در زندگیتان را بسوی عیسی مسیح بگشایید، میتوانید بطریق زیر دعا کنید: "خداوندا، عیسی، من به تو نیاز دارم. از اینکه برای بخشیدن گناهانم بر صلیب مُردی سپاسگزارم. از تو میخواهم که به زندگی من وارد شوی و مرا به آن شخصی که میل تو است تبدیل کنی. آمین." اگر این را با صمیمیت و از ته دل دعا کنید، همان طور که عیسی وعده داد، او به زندگی شما وارد خواهد شد (مکاشفه ۳: ۲۰) و هیچگاه شما را ترک نخواهد کرد (عبرانیان ۳: ۵).

راهنمای پاورقی های اساسی در این کتاب

شماره یادداشت و موضوع	درس	صفحه
انجیل.	۱	۷
نگارش انجیل یوحنا.	۲	۸
یحیی تعمید دهنده.	۴	۸
مسیح.	۱	۱۷
بره خدا (یوحنا ۱: ۲۹، ۳۶).	۲	۱۸
با روح القدس تعمید دهید (۱: ۳۳).	۳	۱۸
پسر انسان.	۴	۱۸
پسَخ (درباره وعده غذای عید پسَخ صفحه ۳۹ را ببینید).	۱	۲۵
فریسیان.	۱	۳۳
روح القدس.	۲	۳۳
سامری ها، یادداشت ۳، صفحه ۹۳ را نیز ببینید).	۱	۴۲
سنت مشایخ.	۲	۵۰
نبوت کتاب مقدس درباره مسیح در عیسی تحقق یافت.	۵	۵۰
شیطان، دیوها.	۵	۶۶
معجزات عیسی.	۱	۷۵
"من هستم" های عیسی.	۱	۸۴
یهودیان (۸: ۴۸).	۱	۹۳
پیش از آنکه ابراهیم باشد، من هستم! (۸: ۵۸).	۵	۹۳
گناه از کیست؟ (۹: ۲).	۱	۱۰۲
شَبَات را نگاه نمی دارد (۹: ۱۶).	۲	۱۰۲
قیامت و حیات من هستم (۱۱: ۲۵).	۱	۱۱۹
سران کاهنان	۲	۱۱۹
مرگ ایماندار	۶	۱۲۰
غذای عید پسَخ (به پسَخ در صفحه ۲۵ مراجعه کنید).	۱	۱۳۹
باز میآیم (۱۴: ۳)، بازگشت ثانوی مسیح.	۱	۱۴۷
هیچ کس جز به وسیله من ... نمی آید (۱۴: ۶).	۲	۱۴۸
هر آنچه به نام من درخواست کنید (۱۴: ۱۳).	۴	۱۴۸
ظاهر شدن های رستاخیزی عیسی.	۶	۱۹۸
شش راه برای اثبات اینکه عیسی واقعاً از مردگان برخاست.	۷	۱۹۹

راهنمای یادداشتهای مهم

شماره یادداشت و موضوع آن	صفحه	درس
		۱
۱ انجیل	۶	
۲ نگارش انجیل یوحنا	۶	
۴ یحیی تعمید دهنده	۷	
۱ مسیح	۱۴	۲
۲ بره خدا (۱: ۲۹، ۳۶)	۱۵	
۳ از روح القدس تعمید بگیرید (۱: ۳۳)	۱۵	
۴ پسر انسان	۱۵	
۱ عید پسخ (یا فصح)	۲۱	۳
۱ فریسیان	۳۳	۴
۲ روح القدس	۳۳	
۱ سامریان	۳۵	۵
۲ "سنت رهبران"	۴۲	۶
۵ نبوتهای کتاب مقدس درباره مسیح که در عیسی تحقق یافت	۴۲	
۵ شیطان، دیوها	۵۶	۸
۱ معجزات عیسی	۶۲	۹
۱ عبارتهای "من هستم" عیسی	۶۹	۱۰
۱ یهودیان (۸: ۴۸)	۷۶	۱۱
۵ پیش از آنکه ابراهیم باشد، من هستم!	۷۷	
۱ که گناه کرد...؟ (۹: ۲)	۸۴	۱۲
۲ شبّات را رعایت نمی کند (۹: ۱۶)	۸۴	
۱ من حیات هستم (۱۱: ۲۵)	۹۶	۱۴
۲ شورای کاهنان	۹۶	
۶ برای ایماندار مرگ...	۹۷	
۱ شام عید پسخ	۱۱۱	۱۶
۱ باز می آیم (۱۴: ۳)	۱۱۸	۱۷
۲ هیچکس جز به وسیله من ... (۱۴: ۶)	۱۱۸	
۴ هر آنچه بنام من درخواست کنید (۱۴: ۱۳)	۱۱۸	
۶ ظاهر شدنهای عیسی مسیح پس از رستاخیزش	۱۵۹	۲۲
۷ شش راه اثبات اینکه عیسی واقعاً از مردگان زنده شد	۱۶۰	

فهرست مراجع

Bibliography

William Barclay, *The Gospel of John*, Volumes 1& 2, The Westminster Press, Philadelphia, Pennsylvania, copyright 1975.

F. F. Bruce, *The Gospel of John*, William B. Eerdmans Publishing Company, Grand Rapids, Michigan, copyright 1983.

A. Edersheim, *The Life and Times of Jesus the Messiah*, Hendrickson Publishers, Peabody, Massachusetts, Preface to First Edition, 1883.

Irving Jensen, *John*, Here's Life Publishers, San Bernardino, California, copyright 1983.

C.S. Lewis, *Mere Christianity*, MacMillian Publishing Company, New York, New York, copyright 1952.

Life Application Bible, New International Version, Tyndale House Publishers, Inc., Wheaton, Illinois, copyright 1991.

The NIV Study Bible, Zondervan Corporation, Grand Rapids, Michigan, copyright 1985.

Eugene H. Peterson, *The Message*, NavPress Publishing Group, Colorado Springs, Colorado, copyright 1993.

Teachers Manual for the Ten Basic Steps Toward Christian Maturity, Here's Life Publishers, San Bernardino, California, copyright 1965.

W. E. Vine, *Vine's Expository Dictionary of Old and New Testament Words*, Fleming H. Revell, Grand Rapids, Michigan, copyright 1981.

John F. Walvoord, Roy B. Zuck, *The Bible Knowledge Commentary*, New Testament, Scripture Press Publications, Inc., copyright 1983.

Zondervan Pictorial Bible Dictionary, Merrill C. Tenney, Zondervan Publishing House, Grand Rapids, Michigan, copyright 1967.

درباره نویسنده این کتاب، دایانا شیک

دایانا شیک درجه لیسانس را در رشته آموزش و پرورش از دانشگاه ساوث وست تکزاس و درجه فوق لیسانس را در رشته مذهب و الهیات از مؤسسه بین المللی الهیات شناسی دریافت کرد. از سالهای ۱۹۷۱ تا ۱۹۸۶ وی برای سازمان مسیحی کمپس کروسید فور کرایست در قسمتهای امور دانشگاهی، موسیقی، سفارتخانه مسیحی و خدمات عامه کار کرد. در سال ۱۹۸۶، دایانا سازمان بین المللی زندگانی آفریننده را به عنوان شعبه ای از بنیاد خیمه دوزان تأسیس نمود و او اکنون رئیس این سازمان میباشد. وی در جاهای بیشماری سخنرانی نموده و نوشته های بسیاری دارد که همه بمنظور کمک به افراد در کشف اصول کاربردی برای زندگی امروزه بوده است.

دایانا و شوهرش مایکل در شهر رستون در ایالت ویرجینیا ساکن میباشند و صاحب دو دختر با نامهای تیفانی و جسیکا میباشند.

نشریات در زمینه مطالعات کتاب مقدس از سری زندگانی آفریننده:

- آغازهای نو: مطالعاتی در کتاب پیدایش
- سفر به آزادی: مطالعاتی در کتابهای خروج تا یوشع
- گزینش های مهم: مطالعاتی در زندگی داوود
- محبت نجات دهنده: مطالعاتی در کتاب روت
- دل فیاض: مطالعاتی در کتاب یونس
- حکمتی که مهم است: مطالعاتی در امثال سلیمان
- دلایلی برای جشن گرفتن: مطالعاتی در کتاب مزامیر
- خصوصیات شخصی مهم: مطالعاتی در باره ثمره روح
- ارتباط برقرار کردن با خدا: تعمقاتی در باره دعای ربانی
- فیض در حین فشار: مطالعاتی در انجیل لوقا
- در جستجوی خوشنودی: مطالعاتی در انجیل یوحنا
- قدرت برای زندگی: مطالعاتی در کتاب اعمال رسولان
- تبدیل دل: مطالعاتی در رساله به رومیان
- شادی در رساله به فیلیپیان
- رمزهای زندگی پیروزمندانه: مطالعاتی در رساله به افسسیان

ایمان مؤثر: مطالعاتی در رساله به عبرانیان
پیروزی در نبردهای زندگی: مطالعاتی درباره زره خدا
سختیهای زن بودن ۱: مطالعاتی درباره زنان کتاب مقدس
سختیهای زن بودن ۲: مطالعاتی درباره زنان کتاب مقدس

برای کسب اطلاعات بیشتر درباره سری درسهای بالا میتوانید با ما به راههای زیر تماس بگیرید:

تلفن: (703)689-4455

فکس: (703)707-0865

نی میل: DSCHICK@aol.com

وبسایت: www.CreativeLivingBibleStudy.com